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Dowódca 7. PBZ pułkownik Piotr Bucior przed skotem dowodzenia z nową galową bronią brygady. Jedna taka szabla kosztuje 
około tysiąca złotych.
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Z szablami w NATO

BRON GALOWA
Wczoraj po raz pierwszy w dziejach żołnierze słupskich niebieskich beretów dostali 
do rąk szable galowe. W dniu Święta Wojsk Lądowych cztery pierwsze egzemplarze 
białej broni wręczyli prezydent Słupska i wójt Kobylnicy.

Z okazji święta, upamiętniającego wielki tryumf polskich 
wojsk lądowych nad Turkami pod Wiedniem w 1683 roku, 7. 
Pomorska Brygada Zmechanizowana otworzyła bramy swo­
ich koszar. Czołgi, transportery oraz granatniki i karabiny 
współczesnych polskich wojsk lądowych obejrzało około ty­
siąca uczniów. Niektórzy byli krytyczni. Cezary Kryszto- 
fiak, uczeń pierwszej „k” z 5. Gimnazjum ze znawstwem: - 
Te czołgi tylko ładnie wyglądają. Tak naprawdę są już bar­
dzo stare i nadają się do muzeum. Ja bym przezbroił całą 
polską armię w wozy, które mają komputery pokładowe!

Przed czołgami nowej generacji trafiły jednak do Słup­
ska repliki tradycyjnych szabli ułańskich. Po dwie ufundo­
wali samorządowcy Słupska i Kobylnicy. Pułkownik dy­
plomowany Piotr Bucior, dowódca 7. PBZ: - To pierwsze 
szable Wojska Polskiego w Słupsku od zakończenia II woj­
ny światowej!

W szable, które wczoraj wręczyli prezydent Jerzy Ma­
zurek i wójt Kobylnicy Leszek Kuliński, wyposażona bę­
dzie kompania honorowa brygady. Na każdej wygrawerowa­
ny jest napis: „Honor i Ojczyzna”. (mb)

Bilety nie 
kiełbasa, ale...

Nie będzie spodziewanej podwyż­
ki cen biletów MZK w IV kwartale 
roku w Słupsku. - Koszty wprowa­
dzenia podwyżki zjadłyby zysk - 
uważa Jerzy Wandzel, wiceprezy­
dent miasta.

Z inicjatywy MZK projekt uchwały 
w sprawie podwyżki był przygotowy­
wany w ratuszu. Jako projekt Zarządu 
Miasta miał wejść pod obrady Rady 
Miejskiej na sesji wrześniowej. Zakła­
dał, że od października jednorazowy 
bilet komunikacji miejskiej podrożeje 
do 1,60 zł. MZK uzasadniało ten za­
miar wzrostem kosztów i dekapitali­
zacją taboru. Protestowali radni AWS, 
bo ich zdaniem dopóki nie dojdzie do 
restrukturyzacji firmy, to podwyżka 
cen biletów nie ma sensu.

Ostatecznie Zarząd Słupska wyco­
fał przygotowany projekt z obrad sesji 
Rady Miejskiej.

- Doszliśmy do wniosku, że ewen­
tualny zysk wynikający z podwyżki po­
chłonęłyby koszty jej wprowadzenia - 
wyjaśnia wiceprezydent Jerzy Wan­
dzel. Jednocześnie zapowiada, że pod­
wyżka nastąpi na początku nowego 
roku. Jak będzie wysoka, dowiemy się 
najwcześniej w listopadzie.

Radni AWS uważają że dobrze się 
stało. - To jest jednak gest przedwybor­
czy lewicy - ocenia Zbigniew Konwiń- 
ski, sekretarz AWS. (maz)

Papugi na Kapenie
W ubiegłą niedzielę rozstrzygnięto konkurs na najbardziej este­
tyczne punkty w mieście. W Słupsku i okolicach jest kilka za­
kładów pracy, które bez konkursów dbają o swoje otoczenie.

Jednym z takich zakładów jest słup­
ska Kapena. - Od jakichś 5 czy 7 lat 
uzupełniamy zieleń wokół zakładu - po­
wiedział szef marketingu Włodzimierz 
Jakubowski. — W tym miejscu spędza­
my pewną część dnia; nie możemy po­
zwolić, żeby miejsce pracy źle nam się 
kojarzyło, albo wywoływało niemiłe 
odczucia u pracujących i odwiedzają­
cych firmę.

Zieleń wokół Kapeny na początku 
zaczął pielęgnować i sadzić jeden z pra­
cowników, ogrodnik z zamiłowania. 
Potem jego pracę rozszerzono: każde­
go roku przybywa drzew liściastych i 
iglastych, kwitnących krzewów i kwia­
tów na klombach. Przy ogrodzeniu,

systematycznie pielęgnowany, rozrasta 
się żywopłot. - Obecnie w zieleni uzu­
pełniamy braki i dosadzamy to, co nie 
przetrzymało zimy - mówi Jakubowski. 
Zagospodarowane obejście przed za­
kładem nie zapowiada niespodzianki w 
środku: urządzono tu małe ogródki z 
pnącym bluszczem i papużkami - fali­
stymi i nimfami australijskimi w klat­
kach. - Nikt nie chce oglądać gołych 
murów, dlatego co roku przeznaczamy 
pewną kwotę pieniędzy na upiększenie 
otoczenia, w którym pracujemy, (law)

I Kto pracuje ładnie? 
Komu bocian nie odleciał? 

- str. 4

Rybacy zdesperowani jak francuscy kierowcy

Za drogie paliwo
Rybacy znowu mówią, że połowy stały się nieopłacalne. Cena pali­
wa dla kutrów wzrosła w ciągu miesiąca po raz czwarty, a od ub. 
roku o blisko 300 proc. Rybacy zaczynają grozić blokadami portów.

Wczoraj litr oleju napędowego do ry­
baków kosztował 1,42 zł, czyli o 9 gro­
szy więcej niż 2 dni temu. Tylko w sierp­
niu cena poszła w górę czterokrotnie. 
Nawet na duńskiej wyspie Bornholm pa­
liwo jest tańsze o 8-10 gr, co przy 15 tys. 
litrów, które zużywa w ciągu tygodnia 
trałowiec, stanowi dużą różnicę.

W ub. roku polscy rybacy płacili 40 
gr za litr. Teraz załamują ręce: ceny pa­
liw rosną w zastraszającym tempie w 
przeciwieństwie do utrzymującej się na 
tym samym poziomie ceny ryb.

- Sytuacja jest dramatyczna, 
zwłaszcza, że rybacy są po letnich re­
montach kutrów czy zakupach sprzętu 
wymaganego przez normy unijne. Na to 
wszystko armatorzy zaciągnęli pożycz­
ki. Z czego mająje spłacać? Ryb w mo­

rzu niewiele, a ceny paliw stałe rosną. 
W tej sytuacji brak interwencji państwa 
to podcinanie gałęzi pod całym polskim 
rybołówstwem - mówi Maciej Dlouhy, 
prezes Krajowej Izby Rybackiej.

Organizacje rybackie z Ustki i Gdy­
ni wciąż czekają na odpowiedź premie­
ra i resortu rolnictwa w sprawie obniże­
nia akcyzy na paliwa dla kutrów lub 
dopłaty osłonowe dla branży. Obniże­
nie akcyzy spowodowałoby spadek cen 
paliwa nawet o jedną trzecią. Przy 
obecnych stawkach rybakom nie opła­
ca się wypływać w morze. Są tak zde­
terminowani, że nie wykluczają bloka­
dy portów. - Na ostatnich zebraniach 
w Ustce i Kołobrzegu mówili, że pójdą 
w ślady protestujących Francuzów - 
mówi prezes Dlouhy. (bej)

Towarzysz Kazik
Kazimierz Baikiewicz z Ustki został szefem Rady Wojewódzkiej Pol­
skiej Partii Socjalistycznej. PPS jest jedyną partią, której w Po­
morskiem przewodzi mieszkaniec byłego województwa słupskiego.

Baikiewicz zastąpił Antoniego 
Szredera, kontrowersyjnego burmi­
strza Człuchowa, który jako szef po­
morskiego PPS stworzył w Człuchowie 
sztab wyborczy, popierający kandyda­
ta SLD Aleksandra Kwaśniewskiego.

Nowy szef wojewódzki partii Piotra 
Ikonowicza w 1978 roku ukończył na­
uki polityczne na Uniwersytecie Śląskim 
w Katowicach. W czasach PRL był dy­
rektorem kilku śląskich firm, potem na 
kontrakcie w Baszkirii w byłym ZSRR. 
Dzięki swoim kontaktom na Wschodzie, 
na początku lat 90. pomagał tam Austria­
kom organizować spółki joint venture.

Baikiewicz działał w PZPR, potem 
w SdRP. W 1998 roku kierowana przez 
niego ustecka organizacja SLD wygra­
ła wybory samorządowe. Zraził się jed­
nak do kolegów z sojuszu, do których 
ma pretensje, że po zwycięstwie nie 
przejęli władzy, nie realizują programu 
SLD i u steru miasta pozostawili bur­
mistrza, który w Radzie Powiatu jest w 
opozycji do sojuszu. Baikiewicz o 
usteckim burmistrzu: - Jak można być 
w Słupsku białogwardzistą, a w Ustce 
czerwonoarmiejcem ?

Fot. Sławomir Zabicki

W partii Leszka Millera rażą go tak­
że byli etatowi działacze PZPR, którzy - 
jak twierdzi - sprzeniewierzyli się lewi­
cowym wartościom. Odnalazł je w PPS, 
do której wstąpił półtora roku temu. Te­
raz w pomorskiem będzie kierował dzia­
łaniami blisko pół tysiąca pepeesowców, 
którzy tytułują się per „towarzysz”, (mb)

JEDNO PYTANIE
- Czy to prawda, że do słupskiego ratusza przyszli ludzie, którzy mają 

przedwojenne akty notarialne na pół śródmieścia?
Jerzy Wandzel, wiceprezydent Słupska:
- Nic mi na ten temat nie wiadomo. Ze swoimi roszczeniami do ratusza 

zgłosiła się jedynie gmina żydowska i parafia Kościoła Ewangelicko-Augsbur­
skiego. W pierwszym przypadku sprawa upadła, bo szef gminy okazał się 
hochsztaplerem. W drugim przypadku doszliśmy do porozumienia poprzez ko­
misję rządową. Parafia otrzyma działkę po sanepidzie przy ul. Drewnianej. Nie 
zetknąłem się natomiast z żadnymi roszczeniami ze strony niemieckiej.

ZBIGNIEW MARECKI
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Państwa sygnały i opinie przyjmuje 
również dział łączności z Czytelnikami 

w Koszalinie
tel. (0-94)342-50-05

Napad na listonoszkę

Metoda znana
Bandyci obrabowali z pieniędzy 

przeznaczonych na emerytury li­
stonoszkę z podsłupskich Jezie­
rzyc. Policja zapewnia, że zna 
sprawców. Ale po poprzednim ta­
kim napadzie podejrzanych ujęto i 
wypuszczono. Nie było wystarcza­
jących dowodów winy.

W piątek rano trzech bandytów na 
drodze w podsłupskich Jezierzycach 
przewróciło jadącą na rowerze listo­
noszkę. 53-letnią kobietę pobili i skrę­
powali. Z pocztowej torby ukradli 4 
tys. zł przeznaczone na renty i emery­
tury. Poturbowana listonoszka przeby­
wa na zwolnieniu lekarskim.

Piotr Sochacki, rzecznik policji: 
- Mamy wytypowanych podejrza­
nych. Na razie biegli sprawdzają 
ślady pozostawione na miejscu napa­
du. Wszystko wskazuje na to, że 
sprawcy wkrótce odpowiedzą za do­
konany rozbój.

Podobnie zapewniała policja w 
grudniu zeszłego roku. Wtedy napad­
nięto na jadącego motorowerem listo­
nosza. Najechał na niego żółty ford i 
po obezwładnieniu rannego mężczy­
zny sprawcy zrabowali pieniądze na 
emerytury. Jeszcze tego samego dnia 
policja kryminalna zatrzymała auto z 
podejrzanymi. Jeden z nich miał tyle 
samo gotówki ile zginęło pocztowco­
wi. Mimo to mężczyznę musiano 
zwolnić. Nie udało się zebrać wystar­
czających dowodów.

Jak się nieoficjalnie mówi, mecha­
nizm działania sprawców w obu napa­
dach jest podobny: listonoszy zaatako­
wano w podobny sposób przed 10., gdy 
mieli dużo gotówki. Tymczasem pocz­
ta jest bezradna wobec takich działań, 
dopóki - jak zresztą obiecywano po 
grudniowym napadzie-jej pracownicy 
będą nosić pieniądze. (gh)
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Eugenii, Aureliusza
Słabi wątpią przed decyzją, silni 

po niej.
(K. Kraus)

W SKRÓCIE
NA ŚWIECIE

SZWAJCARSKI wędkarz spę­
dził tydzień z nogą zablokowaną 
przez wielki głaz na brzegu Renu w 
Trimmis na wschodzie Szwajcarii, 
zanim odkrył go przypadkowy rowe­
rzysta i sprowadził pomoc. Lekko 
ranny i osłabiony 36-letni rybak- 
amator został przewieziony do szpi­
tala. W niedzielę 3 września węd­
karz, schodząc na brzeg Renu pośli­
zgnął się, powodując spadek kilku 
dużych kamieni. Jeden z nich spadł 
mu na stopę. Unieruchomiony męż­
czyzna głośno wzywał pomocy, ale 
nikt go nie słyszał, mimo iż w po­
bliżu przebiega ścieżka rowerowa. 
Dopiero w ostatnią sobotę - niemal 
w tydzień po wypadku - wołania 
nieszczęśnika usłyszał przejeżdżają­
cy rowerzysta.

BYŁY pracownik amerykań­
skiego laboratorium atomowego w 
Los Alamos Wen Ho Lee, zatrzy­
many w ubiegłym roku pod zarzu­
tem szpiegostwa na rzecz Chin, na­
dal pozostaje w areszcie. Prokuratu­
ra przedstawiła pochodzącemu z Taj­
wanu naukowcowi 59 zarzutów, 
wśród których nie znalazł się jednak 
zarzut szpiegostwa. W tej sprawie 
prokuratura nie była w stanie zebrać 
dostatecznego materiału dowodowe­
go. Co więcej, agent FBI, odpowie­
dzialny za śledztwo w sprawie prze­
cieków z laboratorium w Los Ala­
mos, Robert Messemer, który miał 
być też głównym świadkiem oskar­
żenia w sprawie Lee, odwołał wcze­
śniejsze zeznania. Zdaniem prokura­
tury, Chińczyk bezprawnie kopiował 
i przechowywał u siebie w domu 
materiały o kluczowym znaczeniu 
dla rozwoju nowoczesnych technik 
wojskowych.

(PAP, ces)

________ Trybunał Konstytucyjny o wcześniejszych emeryturach________

TYLKO PRACOWNICY
. Trybunał Konstytucyjny uznał za zgodne z konstytucją przepisy ustawy o emeryturach i rentach z Fundu­

szu Ubezpieczeń Społecznych.
Rzecznik Praw Obywatelskich 

wnioskował o uznanie za sprzeczne z 
konstytucyjnymi zasadami równości 
oraz sprawiedliwości społecznej prze­
pisy pozwalające tylko osobom zatrud­
nionym na podstawie umowy o pracę 
na korzystanie z wcześniejszych eme­
rytur. Przedstawiciele Sejmu i proku­
ratury byli zdania, że zaskarżone przez 
RPO przepisy nie naruszają konstytu­
cji.

W ocenie Rzecznika, wyłączenie z 
możliwości przejścia na wcześniejszą 
emeryturę osób, które opłacały składkę 
na ubezpieczenie społeczne, np. jako 
wykonujący wolny zawód lub prowa­
dząc działalność gospodarczą w chwili 
składania wniosku o wcześniejszą eme­
ryturę, nie jest zgodne z konstytucyjny­
mi zasadami.

Reprezentujący Sejm poseł Zbi­
gniew Wawak i przedstawicielka pro­
kuratury podnosili, że w poprzednim 
systemie emerytalnym, przed reformą, 
z wcześniejszych emerytur mogły ko­

rzystać tylko osoby będące pracowni­
kami, a nie wszyscy ubezpieczeni. W 
związku z tym - argumentowali - po 
zmianie przepisów te same osoby nadal 
mogą z tego prawa korzystać.

Trybunał uznał, że zróżnicowanie 
zasad przechodzenia na wcześniejszą 
emeryturę jest uzasadnione i zgodne z 
konstytucyjną zasadą sprawiedliwości 
społecznej. Ustawa reformująca system 
ubezpieczeń społecznych, by nie popaść 
w sprzeczność z prawami nabytymi 
musiała uwzględnić te prawa, jak i rela­
tywnie wysokie składki na ubezpiecze­
nie społeczne odprowadzane przez pra­
cowników.

„Zastosowane kryterium ubezpie­
czenia pracowniczego w powiązaniu z 
okresem ubezpieczenia poprzedzającym 
złożenie wniosku o emeryturą stanowi 
wprawdzie zawężenie zakresu podmio­
towego w zakresie wcześniejszego prze­
chodzenia na emeryturą, jednak w roz­
patrywanej sprawie kryterium to nie 
narusza zasad równości i sprawiedliwo­
ści społecznej - uznał Trybunał.

Obecnie na wcześniejszą emerytu­
rę mogąprzechodzić ubezpieczeni, któ­
rzy urodzili się przed 1 stycznia 1949 r. 
i są pracownikami. Dotyczy to kobiet, 
które ukończyły 55 lat przy co najmniej 
30- letnim okresie składkowym lub nie- 
składkowym, albo co najmniej 20- let­
nim, jeśli zostały uznane za całkowicie 
niezdolne do pracy. Mężczyźni muszą 
ukończyć 60 lat, przy 25-letnim okresie 
składkowym lub nieskładkowym.

W grupie osób urodzonych między 
1 stycznia 1949 i 1 stycznia 1969 r. z 
wcześniejszej emerytury mogą skorzy­
stać ci ubezpieczeni pracownicy, któ­
rzy nie przystąpili do otwartego fundu­
szu emerytalnego, przed 1 stycznia 
2007 r. spełnią warunki do uzyskania 
prawa do wcześniejszej emerytury i roz­
wiążą stosunek pracy. W praktyce prze­
pis dotyczy tylko kobiet urodzonych 
między 1 stycznia 1949 r. a 31 grudnia 
1952 r.

(PAP, ces)

Wojewoda wstrzymał decyzję ZUS

Blokada kont
Wojewoda warmińsko-mazurski wstrzymał decyzję olsztyńskiego 
ZUS o zablokowaniu kont 5 powiatowych urzędów pracy. ZUS za­
blokował konta, bo urzędy nie płaciły składek zdrowotnych za 
bezrobotnych pozostających bez zasiłku.

MULTIL0TEK
7,17,18,28,29-,-31', 36,37,39, 

41,43,47,51,60, 69, 70,71,73, 
74,76. (arko)

I losowanie: 5, 8, 32, 43,
II losowanie: 34. (arko)

Redaktor wydania: 
Aleksander Owczarek

„ Wojewoda Zbigniew Babalski, ko­
rzystając ze swych uprawnień, wstrzy­
mał na 30 dni decyzją olsztyńskiego ZUS 
w sprawie zablokowania kont Powia­
towych Urzędów Pracy” - powiedział 
Witold Strobel, rzecznik wojewody.

Zdaniem wojewody winna zadłuże­
nia PUP jest dyrekcja Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Olsztynie. W ubiegłym 
roku pieniądze na ubezpieczenia zdro­
wotne bezrobotnych pozbawionych pra­
wa do zasiłku przekazywane były za 
pośrednictwem Urzędu.

Dyrektor WUP Maria Skurpska, 
przekazując od początku roku to zada­
nie wojewodzie, nie poinformowała, że 
zobowiązania za 1999 rok wynoszą bli­
sko 5,5 min zł. Również budżet przy­
gotowywany przez WUP dla Powiato­
wych Urzędów Pracy nie uwzględnił tej 
sumy - twierdzą urzędnicy wojewody.

Wojewoda musiał regulować ubie­
głoroczne zaległości z tegorocznego bu­
dżetu. We wtorek wojewoda zwrócił się 
do ministra pracy o 15 milionów zło­

tych, niezbędnych dla prawidłowej pra­
cy urzędów pracy. Jednocześnie zwró­
cił się do prezesa ZUSu o nieblokowa- 
nie kont urzędów w przyszłości pracy 
w województwie warmińsko-mazur­
skim - informuje Witold Strobel.

ZUS zablokował konta Powiato­
wych Urzędów Pracy w Olsztynie, 
Działdowie, Ełku, Ostródzie i Szczyt­
nie (woj. warmińsko-mazurskie), ponie­
waż nie płaciły one składek zdrowot­
nych bezrobotnych pozostających bez 
prawa do zasiłku.

Największe długi wynoszące 230 
tysięcy złotych ma olsztyński PUP, po­
zostałe urzędy są winne po około 100 
tysięcy złotych - poinformował we wto­
rek Michał Kraszewski rzecznik pra­
sowy ZUS-u.

Województwo warmińsko-ma­
zurskie jest regionem o najwyższej w 
kraju stopie bezrobocia. Według Woje­
wódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie 
w lipcu bez pracy było 23,2 procent osób 
czynnych zawodowo. (PAP, ces)

Zamach na Putina

Ukraińcy
udaremnili

Służba Bezpieczeństwa 
Ukrainy (SBU) wiedziała, że 
podczas szczytu Wspólnoty 
Niepodległych Państw 18-19 
sierpnia w Jałcie planowa­
ny był zamach na prezyden­
ta Rosji Władimira Putina.
Informując o tym we wtorek w 

Dniepropietrowsku, szef SBU Leonid 
Derkacz podkreślił, że to ukraińskie 
służby specjalne wykryły spisek i po­
informowały o planowanym zamachu 
kolegów z Rosji.

Miejscowi obserwatorzy sceptycz­
nie odnoszą się do rewelacji Derkacza. 
Najbardziej dziwi ich to, że czterech 
zatrzymanych Czeczenów-jak oświad­
czył w poniedziałek Derkacz - po pro­
stu „ wydalono poza granice państwa”.

Wcześniej przedstawiciele służb 
specjalnych Ukrainy twierdzili, że 
oprócz Czeczenów zatrzymano w tej 
sprawie „kilka innych osób z Bliskiego 
Wschodu”. W tym przypadku także 
miało dojść do wydalenia „poza grani­
ce kraju".

(PAP, ces)

Sprostowanie
do ogłoszenia G-3222 

z dnia 8 IX 2000 r.
Nadleśnictwa Cewice zakradł się błąd - 

powinno być:
Wadium w wysokości 2,5 tys. zł należy wpłacić do Kasy 

Nadleśnictwa Cewice do dnia 19.09.2000 do godz. 15. 
Informacje można uzyskać pod nr teł. 861-14-26 
a nie jak mylnie podaliśmy wadium w wysokości 

12,5 tys. zł.

Za co Czytelników i Nadleśnictwo 
przepraszamy

Ze względu na konieczność wykonania prac na urządzeniach energetycz­
nych, wystąpią przerwy w dostawie energii elektrycznej w dniach:

13, 14.09.00 r. godz. 7.30-18 Żukowo
13.14.09.00 r. godz. 7.30-9 i 16-18 Brzeście, Łętowo, Żukowo kol.
18 i 19.09.00 r. godz. 8-10 Słupsk ul. Poniatowskiego 43-46
19.09.00 r. godz. 10-13 i dn. 20.09.00 r. godz. 7-16 Zajączkowo 
21 i 22.09.00 r. godz. 8.30-15 Czysta, Retowo wieś i pompy, Łódki

Za wynikające utrudnienia związane z przerwami w 
dostawie prądu, Rejon Dystrybucji Słupsk przeprasza.

Dużym powodzeniem cieszyła się zorganizowana przez Muzeum Wsi Lubel­
skiej „Parada rzemiosł Lublina i Lubelszczyzny 100 lat temu i dzisiaj czyli ginące 
i nie ginące zawody ”. Do lubelskiego skansenu przybyło kilka tysięcy osób, które 
zapoznały się z zawodami swoich dziadków takimi jak np: czyszczenie butów za 
pomocą czernidla, wykonanego ze spalonej żytniej słomy, zmieszanej ze słodką 
śmietaną, wypiekanie podpłomyków, praca kołodzieja, garncarza, praczki, ry­
marza i innych. Dawne zawody prezentowało ok. 100 rzemieślników i hobby­
stów. N/z: dzieci, szczególnie dziewczynki, bardzo interesowało pranie bez pralek 
automatycznych.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - —------------  Fot. PAP/Mirosław Trembecki

ORGANIZATOR:

drukarnia

OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻ
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UmElL^LgL
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Targi pod patronatem Prezydenta Miasta Słupska
SŁUPSK

15-17.09.2000
HALA „GRYFIA” godz. 10-18
Nagrody dla odwiedzających!!! 
Do wygrania TELEWIZOR KOLOROWY 

oraz TERMA GAZOWA!!!

Słupskie Centrum 
Organizacji Targów „GRYF” 

tel. (059) 840 20 06 
fax (059) 842 65 56 

www.qryf.oferuje.pi
e-mail: grvf@oferuje.pl

sj Słupska 
izba
Przemysłowo 
Handlowa

PATRONAT MEDIALNY:

G&osFomokza^L

CHRYSLER voyager (1993) E + 
gaz, sprzedam lub zamienię na mały 
osobowy. 0501-511-526.__________

FIAT uno (1998), pierwszy właści­
ciel. 0-602-116-113.

TELEFONY komórkowe kupię. 
0601-66-83-10.

USŁUGI

WYKONUJEMY więźby dacho­
we, krycie dachówką, blachą, papą. 0- 
59/84-14-409.

FORD eskort 1.8 D. Tel. 858-22-80
UNO (1998). 0-59/842-30-24.
ODSPRZEDAM dziewięć rat na 

matiza (094) 35-43-230.___________
SIEWNIK zbożowy zawieszany. 

0-605-425-527.

KUPNO
DEKODER CYFRY PLUS. 0603- 

53-99-50

PRACA

FIRMA zatrudni glazurników, de­
karzy, murarzy. Słupsk, 0-601-655- 
906.

BIZNES

KREDYT bez poręczycieli do 
30 000. 0-604-973-242.

Policja rozpędzą uczestników demonstracji zorganizowanej przed uniwersy­
tetem w Santiago w 27 rocznicę dojścia do władzy junty wojskowej w Chile. 11 
września 1973 roku obalono rządy socjalistycznego prezydenta Salvador a Allen- 
de.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fol. PAP/EPA Marcelo HERNANDEZ)

Prezydent wszczął procedurę

Ułaskawienie Zagórnego
Aleksander Kwaśniewski wszczął procedurę ułaskawienia Maria­
na Zagórnego - poinformowała we wtorek PAP szefowa prezy­
denckiego Biura Informacji i Komunikacji Społecznej Teresa Grab- 
czyńska.
„Prośba Zagórnego o ułaskawienie 

wpłynęła do Kancelarii Prezydenta 7 
września. Prezydent, postanowieniem, 
wszczął odpowiedniąprocedurę 9 wrze­
śnia ” - powiedziała PAP Grabczyńska.

Decyzję Kwaśniewski podejmie po 
zapoznaniu się z aktami sprawy i opi­
niami sądu - dodała szefowa prezydenc­
kiego Biura Informacji.

,JDo prezydenta wpłynęło od lipca 
kilkanaście listów różnych organizacji 
rolniczych oraz osób prywatnych z 
prośbą o ułaskawienie Mariana Zagór­
nego. Prośbom tym nie można było 
nadać biegu, gdyż organizacje społecz­
ne oraz osoby obce dla skazanego nie

są uprawnione do składania próśb tego 
typu” - czytamy w komunikacie BIKS.

Marian Zagórny odbywa karę 15 
miesięcy pozbawienia wolności za wy­
sypywanie zboża na stacji PKP w Ze­
brzydowicach. Ciąży na nim także pra­
womocny wyrok Sądu Rejonowego w 
Muszynie, skazujący go za zniszczenie 
zboża na stacji PKP w Muszynie w maju 
i sierpniu 1998 r. na grzywnę 4 tys. zł i 
nakazujący wyrównanie strat w wyso­
kości 30 tys. zł; oraz nieprawomocny 
wyrok tego samego sądu, skazujący 
Zagórnego na 10 miesięcy ograniczenia 
wolności za taką samą akcję wysypy­
wania zboża w sierpniu 1999 r.

(PAP, ces)

Zatonięcie jachtu „Bieszczady”

Prokuratura bada
Prokuratura Okręgowa w Gdańsku wszczęła śledztwo ws. kata­
strofy polskiego jachtu „Bieszczady”, który zatonął w niedzielę u 
wybrzeży Danii. • - ; ... ^... u

,.Śledztwo ma m.in. ustalić, jak do­
szło do tej katastrofy, kto zawinił i do 
jakich doszło szkód” - poinformowała 
rzeczniczka gdańskiej prokuratury 
Maria Kamirska-Jeżowska.

Kamirska-Jeżowska powiedziała, że 
gdańska prokuratura jest w trakcie wy­
syłania do Holandii wniosku o udziele­
nie międzynarodowej pomocy prawnej. 
Ma ona m.in. polegać na przesłuchaniu 
kapitana tankowca, który staranował 
polski jacht. Na potrzeby śledztwa mają 
też być przekazane w ramach dowodów 
dziennik okrętowy, radiowy i maszy­
nowy statku.

„Zapowiada się długie i mozolne 
postępowanie” - ocenia rzeczniczka 
gdańskiej prokuratury.

Osobne postępowanie dotyczące 
wypadku prowadzi też Izba Morska w 
Gdyni.

Jacht „Bieszczady” zatonął w nie­
dzielę rano na Morzu Północnym u pół- 
nocnozachodnich wybrzeży Danii. Jed­

nostka została staranowana pr^ezhopg- 
koński tankowiec udający się do Rot­
terdamu.

„Bieszczady” odbywały rejs stażo- 
wo-szkoleniowy. 8-osobowa załoga 
wyruszyła w morze 4 września z miej­
scowości Cuxhaven (Dania). Żeglarze 
mieli m.in. poprzez Helgoland i Kopen­
hagę dopłynąć 18 września do Świno­
ujścia.

Na jachcie było osiem osób. Ocala­
ła jedynie 19-letnia łodzianka Małgo­
rzata Kądzielewska, gdyż udało jej się 
dostać na tratwę ratunkową i odpalić 
racę. Ratownicy wydobyli z morza dwa 
ciała. .

Według duńskiej policji, przyczyną 
kolizji był błąd sternika. Kierujący jach­
tem szkoleniowym miałby źle zinterpre­
tować czerwone i zielone światła na 
tankowcu, myląc jego burtę lewą z 
prawą i kierując się w prawą stronę.

(PAP, ces)

Bośnia: Trybunał chce aresztować Radovana 
Karadżicia byłego przywódcę Serbów

Może przed wyborami
Były przywódca bośniackich Serbów Radovan Karadżić może być 
aresztowany jeszcze przed listopadowymi wyborami - twierdzi 
przedstawiciel Międzynarodowego Trybunału ds. zbrodni wojen­
nych w byłej Jugosławii.
Karadżić, oskarżony w 1995 roku 

wraz z dowódcą armii serbskiej w Bo­
śni Ratko Mladiciem o serię zbrodni, 
w tym o ludobójstwo na muzułmań­
skich mieszkańcach Srebrenicy, ściga­
ny jest międzynarodowym listem goń­
czym. Za jego schwytanie Amerykanie 
oferują 5 min dolarów.

Karadżić i Mladić są najwyższymi 
rangą osobami poszukiwanymi przez 
Trybunał w Hadze. Karadżić ma się 
podobno ukrywać we wschodniej Bo­
śni, a Mladić najprawdopodobniej 
mieszka w Belgradzie.

Media w Sarajewie poinformowały 
ostatnio, że Karadżić był widziany w

barze w Lukavicy, serbskim przedmie­
ściu Sarajewa.

Graham Blewitt, zastępca proku­
ratora ONZ-owskiego Trybunału, po­
twierdził, że prokurator generalny Car­
la del Ponte sprawdza wszystkie moż­
liwości postawienia Karadżicia i jego 
dowódców przed sądem w Hadze.

Blewitt pochwalił współpracę 
NATO-wskich Sił Stabilizacyjnych w 
Bośni (SFOR) z Trybunałem w Hadze. 
Według jego informacji, w ciągu ostat­
nich trzech lat SFOR aresztował 22 po­
dejrzanych o zbrodnie wojenne.

(PAP, ces)

yrazy głębokiego 
i szczerego współczucia

zysztofowi Grabowskiemu
z powodu śmierci Mamy 

składa
Wójt i Pracownicy Urzędu Gminy Słupsk

G-3327

http://www.qryf.oferuje.pi
mailto:grvf@oferuje.pl
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_____________Protesty przeciwko wysokim cenom benzyny____________

Zjednoczona Europa
W wielu krajach zachodniej Europie trwały we wtorek protesty przeciwko zbyt wysokim cenom benzy­
ny. Protestujący kolejny dzień domagali się obniżenia przez rządy podatków od paliw płynnych.
Brytyjski premier Tony Blair odło­

żył podróż po północnej Anglii i po­
wrócił do Londynu na pilne rozmowy 
w sprawie nasilającego się kryzysu.

We wtorek brakowało benzyny i 
oleju napędowego w większości lon­
dyńskich stacji benzynowych wskutek 
trwających od czterech dni protestów 
transportowców i rolników, którzy blo­
kują składy paliw, domagając się ob­
niżki ich cen.

Ceny ropy w W.Brytanii sąnajwyż- 
sze w całej Unii Europejskiej. We wto­
rek osiągnęły one najwyższy poziom od 
10 lat. Po zaniknięciu sesji na londyń­
skiej giełdzie, za baryłkę płacono 34,25 
dolara - o 63 centy więcej niż w ponie­
działek.

Premier Blair uważa jednak, że je­
dyny sposób na rozwiązanie problemu 
to skuteczne naciski na OPEC - orga­
nizację państw producentów ropy - by 
jej członkowie podwyższyli produkcję.

W podobnym tonie wypowiedział 
się niemiecki minister transportu Re­
inhardt Klimmt, który oświadczył, że 
nie widzi szansy obniżki podatku pali­
wowego.

W niedzielę OPEC zgodziła się 
wydobywać więcej o 800 tys. baryłek 
dziennie. Doprowadziło to jednak jedy­
nie do jednodniowego i nieznacznego 
spadku cen.

Centrum stolicy Belgii Brukseli jest 
blokowane przez kilkaset ciężarówek. 
Belgijscy transportowcy zapowiedzie­
li, że blokady zostaną utrzymane do 
czasu osiągnięcia powodzenia w rozmo­
wach z rządem.

Akcję popiera pięć dużych central 
związkowych transportowców na czele 
z ogólnokrajową Unią Zawodową 
Transportu Drogowego (UPTR).

Poniedziałkowe rozmowy nie przy­
niosły żadnego postępu. Przeciwnie - 
delegacja przewoźników miała zerwać 
spotkanie z przedstawicielami rządu. 
Zapowiedziano jednak powrót do stołu 
obrad.

Nasilenie protestów przeciwko nad­
miernie wysokim cenom paliw zapo­
wiedzieli po niepowodzeniu poniedział­

kowych negocjacji z rządem, rolnicy 
w Hiszpanii.

W poniedziałek rząd Hiszpanii ka­
tegorycznie wykluczył możliwość ob­
niżenia podatku akcyzowego od paliw, 
czego żądali rolnicy, zapowiedział na­
tomiast możliwość kontynuowania ne­
gocjacji w sprawie innych postulatów 
protestujących, w tym zmiany wymia­
ru podatku dochodowego płaconego 
przez pracowników rolnych, a także 
obniżki podatku VAT dodawanego do 
cen detalicznych paliw. (PAP, ces)

Włamywacz 
oskarżył swoją 

ofiarę
Sąd uniewinnił mężczy­
znę oskarżonego o prze­
kroczenie granic obrony 
koniecznej, który ugodził 
nożem napastnika wła­
mującego się do jego 
mieszkania.
Sprawa toczy się od grudnia 

1993 r., kiedy do warszawskiego 
mieszkania Huberta Iwanowskie­
go chciał włamać się Dariusz Ch. 
razem ze wspólnikiem. Kiedy wła­
mywacz zobaczył że właściciel 
mieszkania jest na miejscu, zaczął 
mu grozić. Wtedy Iwanowski za­
brał z kuchni leżący pod ręką nóż i 
w trakcie szamotaniny ugodził nim 
dwa razy napastnika. Złapał go i 
poprosił sąsiadów o przypilnowa­
nie aż przyjedzie policja.

Złodziejowi udało się uciec. 
Ostatecznie trafił do szpitala, gdzie 
przeszedł operację.

Złodziej - który uniknął kary, 
ponieważ w 1993 r. był nieletni, a 
sąd rodzinny na podstawie pozytyw­
nej opinii o nim umorzył postępo­
wanie - obecnie oskarża Iwanow­
skiego o to, iż ten zaatakował go 
przekraczając granice obrony ko­
niecznej.

Sąd uznał jednak, że nie może 
być mowy o bezprawnym działaniu 
właściciela mieszkania i uniewinnił 
g0-

(PAP, ces)

Mieszkańcy Brukseli podążają do pracy na rowerach i na piechotę zabloko­
waną przez ciężarówki główną aleją w Brukseli. Kilkaset ciężarówek we wtorek 
rano nadal blokowało centrum stolicy kraju. Belgijscy transportowcy zapowie­
dzieli, że blokady zostaną utrzymane do czasu osiągnięcia powodzenia w rozmo­
wach z rządem. Belgijscy transportowcy protestują od niedzieli przeciwko wyso­
kim cenom paliw.
-------------------------------------------------------------------------  Fot. PAP/AP Virginia Mayo)

Posłowie AWS zarzucają prezydentowi:

Zdradził obywateli
„Stawiamy prezydentowi poważny zarzut - zarzut zdrady obywa­
teli” - oświadczył we wtorek na konferencji prasowej Tomasz 
Wójcik (AWS) komentując weta Aleksandra Kwaśniewskiego do 
ustawy uwłaszczeniowej.
Autorzy ustawy uwłaszczeniowej - 

Wójcik i Adam Biela - podkreślali, że 
to prezydent włączył uwłaszczenie do 
„gry politycznef' odmawiając podpi­
sania ustawy. „Byi to czysty akt poli­
tyczny wymierzony przeciwko obywate­
lom ” - mówił Wójcik.

Według niego, Kwaśniewski dzia­
łał „ w imieniu określonej grupy intere­
su'’, a nie w imieniu wszystkich oby­
wateli. Ta grupa interesu to - zdaniem 
Wójcika - „spółki nomenklaturowe”, 
które działały w latach 1986-1992.

Autorzy ustawy uwłaszczeniowej 
oświadczyli, że nie zgadzają się z uza­
sadnieniem do prezydenckiego weta. 
Kwaśniewski uznał, że ustawa jest 
,prawnie zła, ekonomicznie niepoliczo- 
na i społecznie niesprawiedliwa".

Wójcik zarzucił, prezydentowi m.in, 
że w świetle starań o członkostwa w 
Unii Europejskiej „nie dostrzega inte­
resów Polaków z Ziem Północnych i Za­
chodnich, którzy nie mają aktów wła­
sności ”. „ Prezydent naraża mieszkań­
ców RP na tych terenach na pozbawie­
nie ich możliwości zostania właścicie­
lami ziemi i nieruchomości” - mówił 
poseł AWS.

Protest przeciwko prezydenckiemu 
weto wyraziła także Polska Federacja 
Stowarzyszeń Rodzin Katolickich. 
„ Prezydent pozbawił miliony polskich 
rodzin jedynej szansy uzyskania własne­
go mieszkania. Realizacja programu 
A WS została przez postkomunistyczne­
go prezydenta zablokowana” - napisa­
no w oświadczeniu Federacji. (PAP)

Posłowie AWS (od lewej): Adam Biela, Tomasz Wójcik i Jacek Rybicki w 
czasie wtorkowej konferencji prasowej na temat: „ Ustawa uwłaszczeniowa a weto 
prezydenta”. Wójcik oświadczył: „Stawiamy prezydentowi poważny zarzut - za­
rzut zdrady obywateli”.
---------------------------------------------------------- — Fot. PAP/JACEK TURCZYK

Umowa Straży Granicznej i „Łucznika”

Kupią Glauberyty
Straż Graniczna podpisała we 

wtorek z Fabryką Broni Łucznik w 
Radomiu przedwstępną umowę na 
zakup 3,7 tys. karabinków Glaube- 
ryt - poinformował Marcin Trzciń­
ski, rzecznik Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji.

Umowa musi mieć charakter przed­
wstępny do czasu, aż „Łucznik” otrzy­
ma koncesję na obrót bronią; ta proce­
dura dobiega końca. „ Wtedy umowa 
wejdzie w życie" - podał Trzciński. 
Wartość kontraktu opiewa na 8 min zł.

Według zapewnień MSWiA z lipca 
tego roku, Straż Graniczna ma otrzy­
mać 9,5 tys. Glauberytów oraz prawie 
4,5 tys. pistoletów samopowtarzalnych. 
Program przezbrajania policji i SG ma 
trwać trzy lata i kosztować ok. 98 min 
zł. Jest częścią Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Przestępczości.

20 tys. pistoletów maszynowych

Glauberyt oraz tyle samo pistoletów 
samopowtarzalnych - prawdopodobnie 
Mag-ów - zostanie w ciągu najbliż­
szych trzech lat przekazanych policji. 
Obydwa typy broni są produkowane w 
Polsce.

,JBroń, którą obecnie ma policja, 
jest przestarzała i nie spełnia współ­
czesnych kryteriów. To bardziej broń 
wojskowa niż policyjna ” - mówił w lip- 
cu na konferencji prasowej Marek Bier­
nacki, minister spraw wewnętrznych i 
administracji infonnując, że rząd przyjął 
trzyletni plan przezbrojenia policji.

Glauberyt to broń o wiele bardziej 
przydatna policji czy SG niż „Kałasz­
nikow”. Ma mały odrzut i można stoso­
wać w nim - w przeciwieństwie do 
„Kałasznikowa” - różne typy amunicji, 
np. śrutową, gumową. Jest dużo mniej­
szy od „Kałasznikowa”, prawie dwa 
razy lżejszy i dużo poręczniejszy.

(PAP, ces)

Moskiewskie minimum
Władze rosyjskiej stolicy przyjęły we wtorek ustawę o minimum 
życiowym mieszkańców Moskwy. Zgodnie z nią przeciętny miesz­
kaniec Moskwy powinien dziennie zjadać 130 gramów białego i
250 gramów czarnego chieba.
Poza chlebem należy mu się ćwierć 

litra mleka dziennie, 7 gramów ogór­
ków i pomidorów, 34 gramy wołowi­
ny, 13 gramów wieprzowiny oraz 36 
gramów ryb i przetworów z nich.

Ustalony ustawowo przez stołecz­
ne władze koszyk konsumpcyjny skła­
da się w 47 proc. z produktów spożyw­
czych, 29 proc. z artykułów przemy­
słowych, a 17 proc. stanowią usługi i 
opłaty. Jego miesięczna wartość wy­
nosi 1872 ruble (ok. 70 dolarów), a więc 
około 10 proc. więcej niż koszyk obli­
czony przez rząd dla mieszkańców ca­
łej Rosji.

Spośród produktów przemysłowych 
mieszkaniec Moskwy powinien mieć 
jeden płaszcz męski raz na siedem lat. 
Kobiety zaś - półwełnianą suknię raz 
na pięć lat i dwa biustonosze raz na trzy 
lata. Dzieciom należy się jedna zabaw­
ka raz na rok.

Aby mieszkańcy byli dobrze poin­
formowani, powinni mieć radio i tele­
wizor (jeden na piętnaście lat).

Stosunek dochodów rodziny do 
ustalonego koszyka będzie decydował 
o wielkości dodatków rodzinnych na 
dzieci i zasiłków dla bezrobotnych.

(PAP, ces)

Śmierć za malwersacje
Sąd w chińskim mieście Chengdu (środkowe Chiny) skazał na karę śmierci 

byłego szefa przedsiębiorstwa państwowego, uznając go za winnego malwer­
sacji finansowych - poinformowała w poniedziałek agencja Xinhua.

Liu Zhongshan, który kierował departamentem budowy autostrad w prowin­
cji Syczuan, dokonać miał malwersacji doprowadzając do kupna po zawyżonej 
cenie jednej z firm.

Zamiast 10,5 min dolarów, na które wyceniono kupowane przedsiębiorstwo, 
departament zapłacił za nie równowartość 12 min. Uzyskaną w ten sposób przez 
sprzedającego półtoramilionową nadwyżkę podzielili między siebie Liu i wice­
szef kupionego przedsiębiorstwa, Wang Jin.

Wspólnik Liu został skazany na karę dożywotniego więzienia, zaś wykonanie 
kary głównemu skazanemu odroczono na okres dwóch lat.

W Chinach od półtora roku trwa ogólnokrajowa kampania wałki z korupcją, w 
której sądy wydają często wyroki śmierci. (PAP, ces)

r Nowe mieszkania i lokale usługowe ^
w centrum Słupska!

- mieszkania - 1690 zł/m2
z obniżeniem ceny o 19 % z tytułu ulgi budowlanej
- lokale usługowe - 2500 zł/m2 + VAT

(od 35 m2 do 150 m2) g
Zakończenie: kwiecień 2001 r. §
Sprzedaż: „SELF A” ^
Słupsk, ul. Sygietyńskiego (przy budowie) 

łel. (059) 840-17-45 
Koszalin ul. Słowiańska 3 

k tel. (094) 342-25-18 tel./fax (094) 342-24-21 J

r
Euronit 21,80

zł/m kw.

KUPON PROMOCYJNY
„Izoterbud" sp. z o.o., tei./fax 343-55-50 

Koszalin, ul. Władysława IV 147a 
l www.izoterbud.com.pl. 

jcTo e-mail:izoterbud@post.pl.

UWAGA! Raty na każdą kieszeń!
• bez zbędnych formalności 

TVI IZA A 00/ * bez zaświadczeń ° zarobkach
I I LIÜJ 1 iii /O * bez P°r^czycieli

m | 9.000 zł -65,25 złrnrzn p* 23.000^ -166,75zi
lUUfclll&M 100.000 zł-572,23 zł

Zapraszamy do Biur Informacji i Sprzedaży „DOBRY PROJEKT” 
w Koszalinie przy ul.Zwycięstwa 26/1 I piętro pok.3 tel.(094) 346 20 89 

w Słupsku ul.Armii Krajowej 38II piętro (wejście od ulicy Partyzantów), tel.(059) 840 20 09

rocznie!

STOLON SA w Stupsku
oferuje w ciągłej sprzedaży

ziemniaki jadalne §
w opakowaniach różnych od 3 - 50 kg

- cena konkurencyjna
- sprzedaży dokonujemy w detalu i hurcie.

Szczegółowych informacji udzielamy pod nr tel.
84-24-004 wewn. 321 - dział surowcowy, tel. kom. 0-604-14-80-60

Rosja - projekt wydobycia „Kurska”

Minister protestuje
Rosyjski minister energetyki atomowej Jewgienij Adamów powie­
dział we wtorek, że nie widzi powodów, dla których trzeba by 
wydobyć wrak podwodnego okrętu atomowego „Kursk”, który 
miesiąc temu zatonął na Morzu Barentsa.
„Zpunktu widzenia reaktora atomo­

wego i sytuacji nuklearnej nie ma po­
trzeby podnoszenia okrętu podwodne­
go" - powiedział minister w wypowie­
dzi dla telewizji, dodając, że podczas 
wydobywania „Kurska” może dojść do 
wycieku radioaktywnego.

Rosjanie planują wydobycie ciał 
118 marynarzy, którzy zginęli na okrę­
cie. Dotychczas mówiło się też, że Ro­
sja rozważa wydobycie ważącego 17 
tys. ton „Kurska”. Wypowiedź ministra 
Adamowa jest pierwszą sugerującą, że 
okręt należy zostawić na dnie morza, nie 
on jednak będzie najprawdopodobniej 
decydował w tej sprawie.

Zdaniem obrońców środowiska 
naturalnego, pozostawienie okrętu na 
dnie morza może być niebezpieczne, bo­
wiem w przypadku jakiegokolwiek 
uszkodzenia reaktora atomowego woda 
morska może ulec stopniowemu ska­
żeniu.

Przedstawiciele rosyjskiej marynar­
ki wojennej twierdzą, że reaktory „Kur­
ska” zostały automatycznie wyłączone 
zaraz po zatonięciu okrętu. Norweska 
grupa obrońców środowiska „Bellona” 
uważa, że reaktory zatopionego okrętu 
należą do najbezpieczniejszych w ro­
syjskiej marynarce.

(PAP, ces)

Komisja Europejska przeciw pijanym kierowcom

Mniej niż zero
Komisja Europejska przedstawi 

jeszcze we wrześniu ministrom trans­
portu zalecenie w sprawie ogranicze­
nia dopuszczalnej zawartości alkoho­
lu we krwi kierowców - zapowiedzia­
ła we wtorek komisarz UE Loyola De 
Palacio.

Na konferencji Rady Bezpieczeń­
stwa Transportu Europejskiego (ETSC) 
hiszpańska komisarz ds. transportu 
oświadczyła, że organ wykonawczy UE 
zarekomenduje państwom Piętnastki 
ograniczenie dopuszczalnej zawartości 
alkoholu we krwi do 0,5 promila. 
„ Oczywiście rekomendacja nie dotyczy 
krajów UE, które stosują dalej idące 
obostrzenia" - wyjaśniła.

Obecnie jedynie w Szwecji dopusz­
czalny poziom alkoholu we krwi jest 
niższy i wynosi 0,2 mg/ml. W 10 kra­
jach UE jest on zgodny z zaleceniami 
Komisji, a w czterech - Irlandii, Luk­
semburgu, Wielkiej Brytanii i Wło­
szech - jest wyższy i wynosi 0,8 mg/ 
ml.

Według danych ETSC, na drogach

UE ginie każdego roku ok. 9 tys. osób 
z powodu pijaństwa za kierownicą, co 
stanowi ponad 20 proc. wszystkich ofiar 
śmiertelnych.

De Palacio zapowiedziała, że Ko­
misja podejmie także inne działania na 
rzecz bezpieczeństwa drogowego: przy­
gotuje dyrektywę określającą parame­
try techniczne zderzaków samochodo­
wych, by w ten sposób zmniejszyć ry­
zyko poważnych obrażeń u potrąconych 
przechodniów i wprowadzi obowiązek 
stosowania automatycznych ogranicz­
ników prędkości w samochodach cięża­
rowych i autobusach o wadze powyżej 
3,5 tony.

„Zastanawiamy się również nad 
wprowadzeniem obowiązku zapinania 
pasów bezpieczeństwa w autokarach ” 
- powiedziała komisarz.

Z kolei belgijska wicepremier i mi­
nister transportu Isabelle Durant zapo­
wiedziała, że w walce o bezpieczeństwo 
dzieci na drogach Belgia ograniczy 
prędkość na ulicach w pobliżu szkół do 
30 km/godz. (PAP, ces)

Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu 
w Gdyni

zaprasza kandydatów na 4.5 letnie
studia magisterskie 

dzienne i zaoczne 
oraz licencjatów (inżynierów)

na 2-letnie
magisterskie studia uzupełniające

przeniesienie z innej uczelni zwalnia z wpisowego

81-303 Gdynia, ul. Kielecka 7 
tel. 0-58 661-28-00 

e-mail info@wsaib-gdy.edu.pl 
www.wsaib-gdy.edu.pl

http://www.izoterbud.com.pl
mailto:izoterbud@post.pl
mailto:info@wsaib-gdy.edu.pl
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15 milionów w asfalt

DROGIE DROGI
Zarząd Powiatu Słupskiego zamierza wyemitować obligacje, aby pozyskać pieniądze 
na remont dróg. Projekt będzie dyskutowany przez radnych na najbliżej sesji.

Dostępne dla wszystkich zaintereso­
wanych obligacje miałyby być warte 15 
min zł. Mechanizm ich emisji polega na 
tym, że bank daje emitentowi pieniądze, 
a sam sprzedaje obligacje, które po kil­
ku latach muszą być wykupione. Staro­
sta słupski Stanisław Kądziela chciał­
by, aby do wykupu doszło po 8-10 la­
tach.

- Nasze drogi są w fatalnym stanie. 
Z budżetu państwa otrzymujemy za 
mało, aby odczuć znaczącą poprawę. 
Potrzebny jest duży zastrzyk pieniędzy 
do wykorzystania w ciągu 2-3 lat. Obli­
gacje są tańsze niż kredyt. Dlatego 
chcemy zaproponować radnym właśnie 
te formę - wyjaśnia starosta.

Starosta odrzuca zarzut, że pienią­
dze zostaną przejedzone przez urzędni­
ków powiatowych, choć w ubiegłym 
roku radni przenosili w budżecie pienią­
dze z dróg do działu administracja.

- Administracja to nie tylko pensje 
dla urzędników. W starostwie razem ze 
sprzątaczkami pracuje tylko 80 osób, a 
razem ze wszystkimi podległymi nam 
instytucjami -130 osób. Nie ma prze­
rostu zatrudnienia - odpowiada.

Jeszcze nie wiadomo, na co konkret­
nie zostałyby wydane pieniądze. Odpo­
wiedni biznesplan powstanie do 31 mar­
ca przyszłego roku, jeśli radni wyrażą 
zgodę na emisję obligacji. Wtedy też za­
padnie ostateczna decyzja, jaki bank je 
wyemituje. Na razie starostwo prowadzi 
rozmowy na ten temat z Bankiem Ochro­
ny Środowiska, który'je obsługuje.

Tymczasem miło nam donieść, że drogowcy naprawiają błędy projektantów układu 
komunikacyjnego przy podsłupskim hipermarkecie Real. Budowany jest chodnik, któ­
rym piesi będą mogli bezpiecznie się poruszać między Realem i rogatkami miasta. 
Wkrótce tablica będzie nieaktualna. (wir)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - F0t. Sławomir Żabicki

Obligacje na remont dróg to świeży 
pomysł. Na razie na takie posunięcie 
zdecydowało się zaledwie kilka powia­
tów w kraju, głównie dużych miast.

- Byłem zdecydowanym przeciwni­
kiem, gdy w ubiegłym roku przesuwali­
śmy pieniądze z dróg na zakup nowego

samochodu dla pana starosty. Teraz też 
uważam, że nie można obciążać bied­
nego społeczeństwa obligacjami, bo nie 
ma żadnej gwarancji, że powiat je wy­
kupi. na taki ruch decydują s ię jedynie 
bogaci - uważa niezależny radny Kazi­
mierz Pamuła. (maz)

W policji widzą drobiazgi, a nie problemy

List do generała
Stosownego działania generała Jana Michny, komendanta głównego policji, domaga się Zarząd NSZZ 
Policjantów w Słupsku. Związkowcy sygnalizują, że przełożeni bagatelizują nielegalną współpracę 
dwóch słupskich oficerów z Niemcami, a czepiają się drobiazgów.

Zarząd zwrócił się do generała w 
formie listu otwartego. Przypomniał, 
że słupscy liderzy NSZZ Policjantów 
w czerwcu w pokoju na komendzie 
przetrzymali kontrolerkę z Urzędu 
Kontroli Skarbowej. Za ten czyn 
przełożeni zawiesili ich uzasadnia­
jąc, że „pozostawienie w służbie sta­
nowiłoby zagrożenie dla bezpieczeń­
stwa publicznego”. Tymczasem 
dwóm oficerom, którzy w całej pol- 
sce zbierali informacje o polskich 
obywatelach i nielegalnie przekazy­

wali je dwóm kolegom z Niemiec, 
włos z głowy nie spadł. - Pytamy 
więc pana komendanta, czy nielegal­
na współpraca z policją innego kra­
ju jest zagrożeniem dla bezpieczeń­
stwa obywateli, których dane i nie 
tylko były przekazywane za granicę? 
- piszą. Dodają, że KWP sprawę nie­
legalnej współpracy traktuje margi­
nalnie i „za wszelką cenę chce 
uświadomić społeczeństwu, że ofice­
rowie nic złego nie zrobili”. Tym­
czasem obwinieni mogą wpływać na

podległych funkcjonariuszy i ukie­
runkowywać, jak mają zeznawać.

- Musieliśmy zareagować. Po pu­
blikacjach wszczęto postępowanie, ale 
nie w sprawie współpracy, tylko w celu 
wykrycia przecieków do prasy. Przyje­
chali ludzie z Gdańska i rozpytują poli­
cjantów - powiedział jeden ze związ­
kowców.

Gdy zapytaliśmy o to Martę Fry- 
kowską z Biura Prasowego KWP, od­
mówiła odpowiedzi: - To wewnętrzne 
sprawy policji - uzasadniła. (mb)

Gdzie Marta?
Na dyskotekę do Ustki 16-letnia 

słupszczanka Marta Kisielewicz poje­
chała 11 sierpnia. Nie wróciła. Od tej 
pory szuka jej rodzina i policja.

- Wybrała się do usteckich Kazama- 
tów - mówi matka. -Jej koleżanka wró­
ciła, według niej Marta została, by się 
jeszcze pobawić. Więcej jej nie widzie­
liśmy.

Ubrana była w czarne rybaczki, 
sweter i buty. Miała też czarną torebkę.

Matka: - Szukaliśmy wszędzie, teraz 
szuka jej policja. Może któryś z czytelni­
ków widział ją gdzieś po tamtej dyskote­
ce? Jest szczupłą brunetką, włosy krót­
kie. Ma 168 cm wzrostu, tatuaż na lewym 
ramieniu i bliznę na lewym łuku brwio­
wym. W lewym uchu ma 3 kolczyki.

Informacje o zaginionej można 
przekazywać na numer Crime Stoppers 
845-11-11. (borg)

Marta teraz ma krótkie włosy
--------------------  Fot. archiwum rodzinne

Bez połączeń
W Słupsku nie można już zama­

wiać rozmów zamiejscowych na po­
czcie. Telekomunikacja Polska wy­
powiedziała Poczcie umowę na 
świadczenie tego typu usług. Są już 
nieopłacalne.

? Poinformował nas o tym czytelnik, 
: kt£ry'ifoćiał skorzystać^ tej usługi. Za­
miast połączenia otrzymał informację, 

• że poczta nie łączy już rozmów zamiej­
scowych.

Okazuje się, że usługa ta została 
zlikwidowana już 1 lipca. Rzecznik 
słupskiej Poczty Jerzy Szulc: - 
Usługę tę zlikwidowano niemal w 
całym kraju. Telekomunikacja wypo­
wiedziała Poczcie umowę, gdyż

łączenie rozmów stało się dla niej 
nieopłacalne. Większość klientów 

korzysta już z własnych telefonów lub 
automatów na karty i żetony. W przy­
padku rozmównic publicznych na po­
czcie, Telekomunikacja musiała do­
datkowo opłacać pracownika urzędu 
poczty wyznaczonego do obsługi połą­
czeń. My oczywiście wolelibyśmy na­
dał świadczyć tę usługę, jednak wła­
ścicielem aparatów i linii jest Teleko­
munikacja. Przyznać trzeba też, że 
ostatnimi laty coraz mniej osób korzy­
stało z takich połączeń. Nie ma już tylu 
klientów, jak w czasach, gdy były to 
najbardziej oblegane okienka na pocz­
tach. (bej)

Możownik na boisku
Na boisku do gry w siatkówkę w 

Obłężu (gm. Kępice) podczas kłótni 17- 
latek ugodził nożem 33-latka. Ostrze 
trafiło w biodro. Ranny trafił do szpita­
la, a nastolatek odpowie przed sądem za 
spowodowanie uszkodzenia ciała, (gh)

Oszust ratalny
27-letni słupszczanin zakupił pralkę 

wartą 1.530 zł posługując się nieswoim 
dowodem osobistym. Podrobił go jed­
nak nieudolnie i wpadł w ręce policji. 
Odpowie za usiłowanie oszustwa.

Tak jak 34-latek, który posługując 
się fałszywym zaświadczeniem o za­
trudnieniu i wysokości zarobków chciał 
wyłudzić 2700 zł na pralkę i kuchnię
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gazową. Udało się, lecz dwa dni póź­
niej próbował kupić wart 3700 zł tele­
wizor na to samo zaświadczenie. Posta­
wiono mu zarzut fałszowania i posługi­
wania się fałszywym dokumentem, (gh)

Dozór za bicie
Dozór policyjny zastosowano wo­

bec 19-letniego słupszczanina, który w 
nocy przy ul. Wrocławskiej napadł i 
dotkliwie pobił przechodnia. Kopał go 
po całym ciele powodując obrażenia 
głowy, rąk i nóg. Groził też pozbawie­
niem życia. (gh)

Oszczędził sarnę
Przedwczoraj po południu na trasie 

z Cetynia do Poborowa (gm. Trzebieli­
no), kierowca jadący dużym fiatem

chcąc uniknąć zderzenia z samą, która 
wtargnęła na drogę, gwałtownie skręcił 
i uderzył w drzewo. Sama cała i zdrowa 
uciekła do lasu. Straty powstałe w wy­
niku zderzenia fiata z drzewem wy­
noszą 1500 złotych. (kor)

Obuty, ale nie złapany
Nieznany sprawca wybił w nocy 

szybę w oknie wystawowym jednego ze 
sklepów w Dretyniu (gm. Miastko). Za­
brał stamtąd kilka par butów o wartości 
400 złotych. (kor)

9-12: gościem 
będzie Ryszard

Kwiatkowski, wi­
cedyrektor Urzędu 
Morskiego w 
Słupsku; 12.10: 
Konkurs „Domi­
no” tel. 8401-401.

(hen)

Po międzysoleckiej 
pijatyce i bijatyce

Piłkarze precz!
Międzysołecki piłkarski turniej o 

puchar wójta Nowej Wsi Lęborskiej 
kończy się burdami na boisku i wy­
kluczeniem prowadzącej drużyny z 
Janowiczek. - Dlatego, że radni chcie­
li, by ich wsie koniecznie wygrały - 
twierdzą zdyskwalifikowani.

Do zawodów o wójtowski puchar 
przystąpiło sześć sołeckich zespołów. 
Do ostatniej kolejki rozgrywek prowa­
dziły Janowiczki, ale wtedy nieoczeki­
wanie Zarząd Gminy wykluczył je z 
rozgrywek. Wszystko przez burdę, któ­
ra wybuchła w Darżewie podczas me­
czu Krępy z Pogorzelicami. Kibice 
wbiegli na boisko. Była bójka i potur­
bowano sędziego.

Andrzej Syldatk, prezes zespołu z 
Janowiczek: - W tym samym czasie my 
graliśmy mecz z Wilkowem. Nasi piłka­
rze nie mogli więc być na innym meczu 
i wywołać tam burd. Cała sprawa to 
wymysł jednego z radnych, który’ chce, 
by jego drużyna wygrała. Dlatego nas 
zdyskwalifikowano. Złożyliśmy skargę 
do wójta. Jeśli na nią nie odpowie to 
znaczy, że całe rozgrywki mające zjed­
noczyć sołectwa w sportowej rywaliza­
cji były bez sensu.

Zarząd Gminy decyzję o wyklucze­
niu Janowiczek uzasadnił, iż niektórzy 
piłkarze brali udział w boiskowyeh bur­
dach w Darżewie. Sprawę rozstrzygnie 
dochodzenie policji, gdyż komisariat z 
Nowej Wsi Lęborskiej ustala sprawców 
awantury.

Skargę Janowiczek dziś rozpatrzy 
Zarząd Gminy. Szkopuł w tym, że na­
wet gdy pozwoli im grać dalej, to i tak 
zawodnicy stracili jeden mecz. 1 już nie 
są na prowadzeniu. (gh)

Na taki element dekoracyjny STARO 
każdy zwróci uwagę

Lębork: „Ale u was pięknie”
Utrzymywanie estetyki terenu nie jest tanie, ale jest korzystne dla pracowników, petentów i miasta - 
twierdzą przedstawiciele lęborskich firm Poltarexu i Farm Frites Roland, których kadra szczególnie dba 
o otoczenie zakładów pracy.

Znajdujące się na ul. Żeromskiego 
Przedsiębiorstwo Przemysłu Drzewne­
go Poltarex zajmuje się produkcją róż­
nej jakości desek. Zakład otacza bardzo 
estetyczny ogród z zawrze podciętą 
trawą i ładnymi drzewkami. Wiosną i 
latem teren przedsiębiorstwa ozdabia 
zieleń, a teraz, jesienią - czerwień i 
kwitnące połacie wrzosów.

- O taką wizytówkę naszej firmy za­
dbali prezesi Marek Kubiak i Kazi­
mierz Stankiewicz. Często się zdarza, 
że kontrahenci mówią „ ale u was jest 
pięknie”. To bardzo miłe. Dzięki na­

szym staraniom ładniej wygląda mia­
sto. Ponadto - w estetycznym otoczeniu 
milej pracuje się pracownikom, którzy 
często na terenie ogrodu robią sobie 
pamiątkowe zdjęcia - mówi kierownik 
Barbara Milęwczyk. Podkreśla, że 
okolice przedsiębiorstwa są tak ładne, 
że niektórzy przychodzą po to, aby je 
zwiedzić.

Podobnie zadbany jest teren wokół 
lęborskiej fabryki frytek. Dyrektor 
Krzysztof Kleinschmidt: - Wynajęli­
śmy specjalną firmę, która przez cały 
rok zajmuje się utrzymaniem otoczenia

Farm Frites w należytym porządku. 
Dlatego mamy zawsze elegancki traw­
nik, a zimą, dodatkowo - oświetloną 
choinkę. Taka działalność, choć nie 
jest tania, w ostatecznym rozrachunku 
się opłaca. Jest kreowaniem pewnego 
oblicza firmy, pozytywnie wyróżnia 
nas spośród innych. Między innymi 
ładny teren sprawia, że jesteśmy po­
strzegani jako dobre przedsiębiorstwo. 
Jesteśmy firmą holenderską, co też nas 
do czegoś zobowiązuje. W Holandii 
dbałość o otoczenie zakładu jest obo­
wiązkowe. (is)

Co się podoba, to potrzebne

STAKO z boćkiem
Przed słupską firmą STAKO, poza klombami i krzewami, właści­
ciele urządzili sadzawkę z bocianem.

- Od początku powstania firmy 
chcieliśmy, żeby otoczenie było ładne - 
mówi Irena Staniuk, współwłaściciel­
ka zakładu przy ul. Poznańskiej. - My­
ślę że to, co jest, po. 'oba się pracowni­
kom i gościom.

Przed firmą urządzono trawniki, po­
sadzono kwiaty i krzewy ozdobne, zi­
mozielone. Właściciele zadbali też o 
oczko wodne. -Od 1997 roku, od kiedy

powstał zakład, zaczęliśmy myśleć, jak 
upiększyć otoczenie. Jest ławeczka, na 
której można odpocząć. A przyjemniej 
się wypoczywa, kiedy oko zatrzyma się 
na jakimś ładnym elemencie. Takim 
punktem może być drewniana rzeźba 
ustawiona przy firmie. Ludziom bardzo 
się podoba; jeśli chwalą, to znaczy, że 
było to potrzebne - mówi współwłaści­
cielka. (law) Utrzymanie otoczenia Farm Frites nie jest tanie, ale się opłaca

Teren Kapeny uchodzi za wzór dbałości o estetykę i zieleń

Każdy się dokłada
W 1994 roku w słupskim Zakładzie Energetycznym zrobiono re­
mont; wówczas założono wokół firmy trawniki i zieleńce.

- Miejsca zieleni zaprojektowano, 
kiedy powstały plany remontowe - poin­
formował Ryszard Woźniak, kierownik 
wydziału socjalno-administracyjnego. - 
Układ zieleni projektowały wynajęte fir­
my, w tym słupska Zieleń Miejska. Nato­
miast część wewnętrzna to indywidual­
na twórczość pracowników firmy. Na 
ogrodzonych klombach rosną iglaki: 
tuje, jałowce i cyprysy. Jest i wicio- 
krzew. Trawa jest regularnie strzyżona, 
posadzono kwiaty; obecnie kwitną kolo­
rowe szałwie. Są też krzewy niskopien- 
ne, żeby nie zasłaniały światła. Zieleń­
cem opiekująsię pracownicy administra­
cyjni, robią to z zamiłowania do roślin. -

Na pewno jest milej, kiedy jest zielono - 
uważają pracownicy energetyki. - Nikt 
własnych pieniędzy> nie inwestuje, ale 
zakład się stara, żeby założone zieleńce 
były zadbane, nawożone i pielęgnowa­
ne. Większość z nas wnosi swoją pracę, 
żeby otoczenie porządnie wyglądało. 
Woźniak: - Posadzone rośliny są dłu­
gowieczne, raz zainwestowane pienią­
dze teraz dają efekty. Rośliny na bieżą­
co nawozi się i podsypuje korą, ale są 
to niewielkie koszty. Zakład planuje w 
przyszłości zagospodarować obiekt we­
wnątrz - miałyby tam powstać miejsca 
zielone do wypoczynku dla pracowni­
ków. (law)

mini cena - Maxi zasięg ogłoszenia w gazecie gratis w internecie

WIELKA dla osób fizycznych i firm
Informacja: Biuro Ogłoszeń Słupsk, tel./fax 842-66-08 Biuro Reklamy tel./fax841-17-43, 840-32-51
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Fabryka Okien
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OKUCIA
Biuro Handlowe Koszalin, ul. Kaszubska 21 (PZMot) tel. 341 16 32 
Szczecinek, ul. Słoneczna 12 tel. 374 01 10

KUPON RABATOWY 15% ważny do 30.09.00

Spokojne, ciche miasteczko

MATKA
ANTYREKLAMOWA

Konflikt wokół matki w Bornem - Sulinowie narasta. Włodarze miasta obawiają się, że
maiki z dziećmi staną się klientkami gminnej pomocy społecznej, a na dodatek będą antyreklamą turystycznego 
miasta.

Marek Kotański przekonywał mieszkańców Bornego, że ośrodek dla samotnych matek nie będzie dla nich zagrożeniem. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -Zdjęcia: Rajmund Wełnie

Emocje wokół domu 
samotnej matki

narastały od kilku tygodni, a sięgnę­
ły zenitu w trakcie i po emisji progra­
mu „Pod napięciem” pokazanego w te­
lewizji TVN. W świetle reflektorów na 
borneńskiej ulicy naprzeciwko siebie 
stanęli szef Markotu Marek Kotański 
i burmistrz Bornego Jacek Chrzanow­
ski. Samorząd nie chce słyszeć o uru­
chomieniu w miasteczku ośrodka re­
adaptacji dla matek z dziećmi, prowa­
dzonego przez stowarzyszenie Markot 
(wraz z Monarem ma około 150 ośrod­
ków dla narkomanów, ludzi ubogich, sa­
motnych matek i bezdomnych). Na jego 
potrzeby jeden z mieszkańców Borne­
go przeznaczył dawną stołówkę woj­
skową. - Budynek kupiłem w roku 1995 
od gminy - mówi Jakub Błażejczyk, 
jej właściciel. Przez pewien czas dzia­
łała tu hurtownia owocowo - warzyw­
na. Interes szedł jednak kiepsko i hur­
townia wkrótce splajtowała. 800- me­
trowy obiekt przy głównej ulicy Borne­
go stał pusty, aż wreszcie właściciel 
skontaktował się z Wielkopolskim Cen­
trum Pomocy Bliźniemu.

- Podpisaliśmy umowę na nieodpłat­
ne wynajęcie budynku przez piętnaście 
lat - mówi Marek Stefaniak, dyrektor 
Centrum. Docelowo miałoby tu schro­
nienie ponad trzydzieści kobiet z dzieć­
mi, które musiały się wynieść lub zo­
stały wyrzucone ze swoich domów, 
gdzie były maltretowane i poniżane. W 
stołówce pojawili się bezdomni odde­
legowani z jednego z ośrodków Marko­

tu, którzy rozpoczęli jej remont. Zjawi­
ły się też pierwsze lokatorki powstają­
cego domu samotnej matki. Wtedy też 
zaczęły się potyczki z samorządem. 
Najpierw burmistrz nie chciał zameldo­
wać matek tłumacząc, że stołówka jest 
remontowana, a ponadto w planie za­
gospodarowania przestrzennego prze­
znaczona jest na cele produkcyjno-han­
dlowe z mieszkaniem dla właściciela. 
Wkrótce też inspektor nadzoru budow­
lanego wstrzymał prace, bo inwestor nie 
zadbał o zgodę konserwatora zabytków 
(stołówka powstała przed rokiem 1945) 
i nie wystąpił do burmistrza o wydanie 
decyzji o warunkach zabudowy. Dziś ta 
już jest podjęta i wszyscy czekają na 
decyzję starosty szczecineckiego, któ­
ry wydaje zgodę na prace budowlane. 
Sprawa trafiła również na posiedzenie 
Zarządu Miasta, który negatywnie za­
opiniował plany Markotu.

Zdaniem samorządu
pensjonariuszki ośrodka natychmiast 

po zamieszkaniu w Bomem zgłoszą się 
do pomocy społecznej, a w gminie nie 
brak miejscowych potrzebujących. - W 
kolejce czeka dwadzieścia wsi popege- 
erowskich - pokrzykiwał na antenie 
TVN wiceburmistrz Ryszard Cywiń­
ski. Matki mają też - zdaniem władz 
gminy - ,,kolidować z funkcją tury­
styczną miasta

- Jakie miasto turystyczne? - dziwi 
się mieszkaniec Bornego. - W centrum 
miasta uruchamia się zakład produku­
jącyjakieś chemikalia z wykorzystaniem 
mocznika, a wiadomo, czym to pachnie.

- Często jeszcze zdarza mi się jeździć 
po Polsce i prosić o zrozumienie i tole­
rancję - powiedział nam Marek Kotań­
ski, szef Markotu. - Niestety, bywa, że 
przegrywam z administracją i lokalną 
społecznością, które nie chcą lub nie 
potrafią wczuć się w sytuację ludzi bied­
nych i opuszczonych. Mój kraj jest na­
dal krajem skrajnie nietolerancyjnym. 
Ludziom nie odpowiada żadna inność. 
Demokracja 2000 charakteryzuje się 
tym, że ludzie nie chcą niczego, co go­
dzi w ich żywotne interesy.

Po reakcji tłumu
na telewizyjne starcie burmistrza z M. 

Kotańskim można sądzić, że większość 
mieszkańców Bornego nie ma nic prze­
ciwko ośrodkowi dla matek. Choć nie
wszyscy. - Mogę podać dokładny dzień 
i godzinę, kiedy za tymi oknami odby­
wają się drastyczne pornusy - mówi 
kobieta w jasnym swetrze (- Też jestem 
samotną matką wychowującą dwoje 
dzieci-) wskazuje na rozświetlone okna 
po wojskowej stołówki. - Wiadomo, że 

j każdy ma swoje potrzeby, ale nie chcę, 
aby to oglądały nasze dzieci.

- Jak to jest, że nasi artyści grają 
mecz z artystami z Rosji zbierając pie­

niądze na sieroty po marynarzach z 
,,Kurska ”, ä my sami nie możemy za­
troszczyć się o własne dzieci? - pytał 
zebranych na chodniku starszy mężczy­
zna.,- Nikt nie chce być na lasce, ale 
trzeba pomóc.

- Przyjechaliśmy tu z całej Polski, aby 
tu mieć święty spokój - odpowiadała mu 
jakaś kobieta. - A co my tu chcemy zro­
bić? Jakąś oazę?

- Boimy się, że te matki będą piły al­
kohol - podzieliła się swoimi obawami 
inna z uczestniczek spotkania.

-Nie będę pokazywał palcami, ale jak 
na ławkach piją nasi mieszkańcy, to 
gdzie jest burmistrz, policja, czy straż 
miejska - krzyknął ktoś z tyłu.

Brodacz, który przedstawił się jako 
były sołtys z pobliskiej wsi Radacz, wy­
ciągnął umowę, jaką sześć lat temu z 
gminą zawarł Monar.

W radackim pałacu
miał powstać ośrodek kolonijny dla 

dzieci z rodzin ubogich i terenów za­
grożonych ekologicznie. - Żadnego re­
montu tam nie było, tylko picie i orgie - 
mówił sołtys. - Umowę wypowiedzia­
no, bo nie dotrzymano umowy i tylko 
przychodziły rachunki ża materiały bu­
dowlane.

-1 co, panie Kotański, zostawił pan 
w Radaczu rachunki do zapłacenia -

triumfował burmistrz Chrzanowski i 
wyciągał z teczki zdjęcia ośrodka dla 
matek w Rożnowie, gdzie na koryta­
rzach ustawiono piętrowe łóżka, bo dla 
podopiecznych zabrakło miejsc w po­
kojach. - Teraz zjawia się pan w Bor­
nem, bo temat jest medialny, ale gdzie 
pan był przez, ostatnie trzy miesiące?

- Władze lokalne powinny pochylić 
się nad potrzebującymi - mówił Marek 
Kotański, który był gotów do rozmów i 
szukania rozwiązania sporu. - Chcę się 
nisko pokłonić panu burmistrzowi i po­
prosić, aby zmienił swoje zadnie. Dru­
ga strona tego jednak nie chce. - Jesz­
cze dziś stąd się wyniesiemy, jeżeli nas 
się nie chce - lider Markotu po zejściu 
z anteny zarządził głosowanie wśród 
zebranych mieszkańców. Większości 
nie zawadzałoby sąsiedztwo matek z 
dziećmi. Bomeńskiemu ratuszowi za­
wadza.

- W jaki sposób obecność matek z 
dziećmi zakłóciłaby turystyczną funkcją 
miasta - spytaliśmy na koniec burmi­
strza Chrzanowskiego.

- Tak jak kiedyś mówiono o zanie­
czyszczeniach w Bornem - odparł J. 
Chrzanowski. - Wystarczy hasło, że jest 
tu ośrodek dla matek, którymi opiekują 
się ludzie należący do Monaru.

-I to jest antyreklama dla Bornego?
- Sądzę, że tak.

RAJMUND WEŁNIĆ

Burmistrz Jacek Chrzanowski w polemice z Markiem Kotańskim
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Nie chmurz się... Zajrzyj do Polskich Książek Telefonicznych
Bez względu na to, czego poszukujesz 
- firmy, produktu czy usługi - 
jest jedno wiarygodne źródło informacji.
Nie trać czasu, weź do ręki 
nowoczesne i proste w użyciu 
Polskie Książki Telefoniczne.
Oferujemy Ci znacznie więcej 
niż jakiekolwiek inne 
wydawnictwa na rynku.

Regionalne biuro Polskich Książek Telefonicznych w Gdańsku:
ul. Piwna 36/39, tel./fax (0-58) 301 34 29,301 21 76 lub (0-59) 842 29 43

Największy nakład, rzetelna informacja, 
aktualność - wszystko po to, abyś mógł 
kupować taniej, lepiej i szybciej.
Teraz także przez Internet.
Wystarczy wpisać www.pkt.pl, 
a otworzy się przed Tobą 
aktualna baza firm i instytucji.
Polskie Książki Telefoniczne 
to niezastąpione źródło informacji.

Polskie f*n 
Książki l&J 
Telefoniczne

wwu•pkt•pl

Dział Promocji i Reklamy
. .Koszalin,
™tei. 094 342 51 01,

— fax 094 342 51 40.
1 omorze Słupsk,

w dobrym wydaniu tei./tax 059 842 66 os

^

http://www.pkt.pl


6 GŁOS POMORZA MOTORYZACJA-REIOAMA Środa, 13 września 2000 r.

ryiko we wuześMu
MALUCH 12.551 zł 
SEICENTO 20.900 zł 
PUNTO 30.300
UNO 5-DRZWIOWE 22.000
oraz wiele innych 
ofert promocyjnych
O szczegóły pytaj:

Koszalin ul. Gnieźnieńska 36 tel. (094) 342-58-93 
|TA| AIITn Kołobrzeg ul. Koszalińska 24 tel.(094)352-17-99
■ ■ MU I U Szczecinek ul. Artyleryjska 14 tel. (094) 372-45-33

$ SUZUKI MlIO-JIlfK Winiarczyk
76-200 SŁUPSK - SIEMIANICE, ul. SŁUPSKA 48, TEL./FAX (0-59) 847 18 80

PROMOCJA!! MODELU SWIFT
Tak niskich cen jeszcze nie było.

SWIFT 1.0 (3- drzwi) 25990 PLN 
SWIFT 1.0 (5- drzwi) 27200 PLN 
SWIFT 1.3 (5- drzwi) 30600 PLN 

2 x A/BAG 32500 PLN 
SWIFT 1.3 (Sedan) 33700 PLN

BI' ¥4 ijfi 2 x A/BAG 35800 PLN
__ d rera JtC NOWY WAGON R+ 35900 PLN

PONADTO „SUZUKI AUTO-ALEK" OFERUJE USŁUGI 
BLACHARSKIE I LAKIERNICZE W NOWOCZESNEJ KOMORZE 

LAKIERNICZEJ, KOMPUTEROWY DOBÓR LAKIERÓW 
KRÓTKIE TERMINY REALIZACJI!!!

IDA iqmar

Zapraszamy 
codziennie 8.00-17.00 
soboty 8.00-13.00

Słupsk, ul. Szczecińska 58, tel. (059) 845 21 11, 845 32 77

Dostępne w wersji ciężarowej 
(Homologacja Ministerstwa Transportu)*

SPACE STAR

CARISMA
od 53 320 zł 

netto

A
MITSUBISHI

2 X ABG, ABS, AC 
w standardzie

LEGALIS, SŁUPSK, ul. Szczecińska 58, 
MOTORS te| rQ5gj 345 25 30, e-mail: legalis@pro.onet.pl

Ponad 8500 km przygód

LEON 4 - PRÓBA 
WYTRZYMAŁOŚCI

Seat León 4, pierwszy poiazd hiszpańskiego producenta posiadający napęd na cztery koła, zakończył wyczerpującą 
próbę, która odbyła się na trzech różnych trasach: skutej lodem rzeki McKenzie, słonych równinach Salt Lake City i 
piaszczystej Death Valley. Trasa z północy Kanady do południowej Kalifornii liczyła ponad 8500km.

WIKARSKI Sp.C.
Ul. Szarych Szeregów 3 i 6 
75- 130 Koszalin

pon. - pt. 9-18 
sob. 10-14

(094) 346 - 37 - 99 
(094) 341 - 09 - 45

BLACHARSTWO LAKIERNICTWO
WiIZY!ITKIC H MÄR! i I >Q- JAZE)ÓW

rozliczenia bezgotówkowe z firmami ubezpieczeniowymi

RAMA DO NAPRAWY KAROSERII-KOMORA LAKIERNICZA 
NA CZAS NAPRAWY AUTO ZASTĘPCZE

AUTO ALEK

SŁUPSK-SIEMIANICE ul. Słupska 48 
tel.847-18-81

GWARANCJA POCHODZENIA PRZEBIEGU, RĘKOJMIA

SAMOCHODY DAEWOO TERAZ 
ROWHIEŹ Z INSTALACJA OAZOWA'

- naprawy mechaniczne
- naprawy elektryczne
- montaż/serwis instalacji LPG
- montaż/serwis klimatyzacji
- naprawy blacharsko lakiernicze
- rekonstrukcje starych pojazdów

ALMOT
76-200 SŁUPSK ,ul. KNIAZIEWICZA 9 
tel.: 059 841 70 40, fax: 059 841 70 49 

e-mail: almot@dcs.daewoo.com.pl

komis aut
AUT0P0LM0ZBYT

Koszalin, ul. Gnieźnieńska 38, 
tel. (0-94) 34 22 913 

www.autopolmozbyt.com.pl

- ceny od 12.000 zł
- auta do 4 lat 

- gwarantowany 
stan techniczny

- kredyty na 100%
wartości auta

Wczesnym rankiem przy temperatu­
rze

37 °C poniżej zera,
60-letni austriacki kierowca, Gerhard 

Plattner, zasiadł za kierownicą SEAT- 
a León 4 w towarzystwie Pere Serra, 
hiszpańskiego specjalisty od tego typu 
prób drogowych, reprezentującego 
Dział Badań i Rozwoju Centrum Tech­
nicznego SEAT-a.

Po przejechaniu ponad 8.500 km, 
Plattner stwierdził, że: „W ekstremal­
nych warunkach samochód sprawuje się 
wspaniale. Idealnie radzi sobie na lo­
dzie, dzięki napędowi na cztery koła, 
6-biegowej skrzyni biegów i systemom 
bezpieczeństwa takim, jak np. ESP”. 
Kierowca podkreślił również, że: „Jaz­
da po terenach słonych równin Salt Lake 
(wywołujących zwykle rozległe koro­
zje) zrobiła wrażenie na wszystkich - 
każdego zaskakiwał fakt, że samochód 
seryjny wyszedł z próby bez szwanku 
na tak wodnistych terenach. Było to 
wspaniałe, niezapomniane przeżycie”.

Plattner jest ekspertem od jazd wy­
czynowych, np. w 1998 roku, przejechał 
100.000 km wokół Europy za kierow­
nicą SEAT-a Arosa 1,7 Sdi, w 199 dni, 
ze średnią prędkością 82,3 km/h, osią­
gając przeciętne zużycie paliwa na po­
ziomie zaledwie 3,641. oleju na 100 km.

Podróż rozpoczęła się w Tuktoyak- 
tuk, małym miasteczku w północnej 
Kanadzie, 700 km na północ od Koła 
Podbiegunowego i 180 km od Inovik, 
miejscowości kończącej pierwszy etap 
wyprawy. Jedyna droga, którą można 
dotrzeć z Tuktoyaktuk do Inovik, pro­
wadzi przez zamarzniętąrzekę McKen­
zie. Po przekroczeniu rzeki McKenzie, 
której wody pozostają zamarznięte 
przez trzy miesiące w roku, i po przeje­
chaniu terytorium Kanady, trasą pro wa-

Seat Leon 4 - pierwszy pojazd hiszpańskiego producenta posiadający napęd na cztery koła

mm SAMOCHODOWE 
UŻYWANI

00 AUf ZACHODNICH 
osobowych i mmmmm

O SKRZYNIE BIEGÓW
ś I ZAWIESZENIA, SILNIKI, LAMPY ^ 

możliwość wymiany rrj) 
Q 9 zakupionych części itŚJ

POMOC DROGOWA @

Siemianice k/Słupska, ul. Polna 11 
tei./fax (059) 847 18 88

dzącą przez miasta Dawson, Whitehor­
se, Watson, Fort Nelson, Edmonton i 
wioskę olimpijską Calgary, León 4 do­
tarł do granicy Kanady i USA.

W Stanach Zjednoczonych, po prze­
jechaniu przez Park Narodowy Yellow­
stone i miasto Great Falls, samochód 
podjął drugie ze swych wyzwań,

przejazd przez 
pustynne tereny

Great Salt Lake w Stanie Utah.
León 4 wykorzystywał swoją moc 

180 KM i napęd na wszystkie koła, prze­
jeżdżając Great Salt Lake, a zwłaszcza 
słoną nizinę Bonneville, gdzie przepro­
wadza się testy prędkościowe i gdzie 
ustanawiane są światowe rekordy pręd­
kości. Tu pojazd poddany został jednej 
z najcięższych prób: przejazdowi przez 
płytki basen jeziora, którego zasolenie 
zaliczane jest do najwyższych na świę­
cie. León 4 bez trudu przeszedł próbę, 
gromadząc tylko grubą skorupę soli, co 
stanowiło jedyną niedogodność.

Przed dotarciem do ostatecznego

celu, wyprawa musiała się jeszcze zmie­
rzyć z ciepłymi piaskami Death Valley. 
Kolejny raz pojazd udowodnił swoje 
wyjątkowe możliwości, bez trudu po­
konując piaski i skały.

Ostatecznie

w trzynaście dni 
po wyieździe

z Tuktoyaktuk, Leon 4 ukończył tra­
sę o długości ponad 8500 km w małym, 
pustynnym miasteczku kalifornijskim 
Badwater koło Los Angeles, w tempe­
raturze 50 st. C.

Badwater jest nie tylko jednym z naj­
gorętszych miejsc na ziemi, ale również 
najniżej położonym punktem na konty­
nencie północnoamerykańskim: 80 me­
trów poniżej poziomu morza. •

* * *
Wyposażony w 180-konny silnik, 6- 

biegową skrzynię biegó\y . i. napęd na 
wszystkie kola, León 4 osiąga maksy­
malna szybkość 224 km/godz, przyspie­
sza od 1 do 100 km/godz, w 7,7 sekun­
dy i pokonuje 1 km od zera w niewiele 
ponad 28 sekund.

(oprać, mars)

ford focus Ghia 1.6 16V 100KM

3900
zł taniej* Fot: Seat

*Oferta specjalna do końca września, liczba samochodów ograniczona

A
i 9

mailto:legalis@pro.onet.pl
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http://www.autopolmozbyt.com.pl
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Nasz test: citroen xsara 2 HDi

Środa, 13 września 2000 r. GŁOS POMORZA 7

RYNKOWY
RARYTAS

Niesamowite aulo; należy do klasy kompaktowej, lecz zwyczajowo prezentowane Jest o „oczko” wyżej - w klasie 
średniej niższej, a wyposażone prawie jak luksusowa limuzyna. , rodzinny samochód, a w cyklu pozamiej­
skim zużywa zaledwie 4,3 i/100 ropy, którego to wyniku może pozazdrościć niejeden producent oszczędnych z natury 
aut małolitrażowych. Do tego świetne osiągi, a wszystko razem za całkiem umiarkowaną cenę.

Nic dziwnego

Uwaga: Porównywane samochody są wyposażone w turbodieslowskie silniki z 
bezpośrednim wtryskiem paliwa typów odpowiednio HDi, TDi i dTi; citroen i re­
nault mająnadwozia 5-, audi - 3-drzwiowe. Citroen xsara w wersji SX w wyposa­
żeniu standardowym ma m.in. wspomaganie kierownicy, 2 poduszki powietrzne, 
ABS, klimatyzację, centralny zamek oraz elektryczne sterowanie szyb przednich i 
lusterka bocznego (prawego). Audi A 3 Atraction i Renault Megane RT są bogat­
sze o 2 poduszki powietrzne, ale „renówka” nie ma w standardzie klimatyzacji, 
posiada natomiast elektryczne podnośniki szyb tylnych. Zużycie paliwa w 1/100 
km to średnia zjazdy w cyklach miejskim oraz pozamiejskimi z prędkościami 90 i 
120 km/h.

Tabela 2 (wyniki testów własnych)

porównaniu ze 100-konnym reanultem 
megane, są niemalże katastrofalne dla 
rywala xsary.

W praktyce (ok. 2 tys. km przez ty­
dzień jazdy próbnej)) znakomite osiągi 
testowanego modelu okazują się bezcen­
ne na korki w Słupsku i Warszawie oraz 
związane z nimi „podbramkowe” opre­
sje. Jest to po prostu świetne auto na 
„ucieczki do przodu”. Podanąprzez pro­
ducenta prędkość maksymalną osiąga 
bez większego trudu, a mogłoby poje­
chać jeszcze szybciej, gdyby nie... ko­
niec pasa startowego.

Bardzo dobrze spisuje się także skrzy­
nia biegów; wchodzą płynnie, precyzyj­
nie, krótkimi ruchami. Fascynujące jest 
wręcz zużycie paliwa, gdyż na pełnym 
54—litrowym zbiorniku da się przejechać 
cały kraj z północy na południe.

Usterki tylko dwie: gwóźdź w tylnym 
kole i nie działający spryskiwacz szyb. 
Tzw. „kapeć” z wolno schodzącym po­
wietrzem trafił się jeszcze przed prze­
kazaniem auta do użytku autora, a spry­
skiwacz zadziałał natychmiast po wizy­
cie w nowo otwartej stacji Citroena w 
Słupsku. -Płynu brakowało - oznajmi­
li fachowcy, wykonujący jedną z pierw­
szych usług serwisowych w tej stacji.

Co do wygody
jazdy xsarą to ona raczej sama przy­

pomina o koniecznych postojach, przy­
najmniej co 200 km, na rozprostowanie 
kończyn. Wtedy najmniej kwestionuje

że xsara z 2-litrowym sinikiem HDi 
uchodzi za rynkowy rarytas Citroena. 
Na ten samochód klienci czekają w dłu­
gich kolejkach u dilerów. - U nas jesz­
cze jest niedostępny - słyszymy w nowo 
otwartym słupskim autosalonie autory­
zowanego dilera Citroena Grzegorza 
Goebela.

Testowy model pochodzi z Citroen 
Polska w Warszawie. Poza znaczkami 
na listwach bocznych „2 HDi” niczym 
więcej nie odróżnia się od xsar, jakich 
już sporo jeździ po polskich drogach. 
Można powiedzieć, że owszem, ten 
model ma ładną sylwetkę, ale jest już 
trochę opatrzony. Xsara w tym wyda­
niu znajduje się na rynku przecież od 
lipca 1997 r. gdy zastąpiła swego sław­
nego poprzednika - citroena ZX. Ale 
poza opatrzeniem sylwetki nadwozie 
jest bez zarzutu. Trochę gorzej wypada 
we wnękach, np. pod pokrywą bagażni­
ka, gdzie spojenia blachy przypominają 
kowalską robotę.

Jak by nie patrzeć
nie tylko nadwozie w wersji sedan, 

lecz też całe jego wnętrze odpowiada 
„rysopisowi” typowej limuzyny klasy 
średniej niższej i stąd pewnie to zwy­
czajowe uważanie xsary za coś więcej 
niż auto kompaktowe.

Jest przestronna z tyłu i przodu. 
Ładowność 550 kg i 408-litrowa pojem­
ność bagażnika świadczą zarówno o 
dobrej użyteczności auta, jak też i o tym, 
że ma czym konkurować z rywalami. 
Materiały obiciowe i wykładziny plasti­
kowe są dobrej jakości, staranne jest też 
wykończenie wnętrza. Zastrzeżenia 
budzą tylko dwubarwne plastiki deski 
rozdzielczej: twarde, błyszczące na kra­
wędziach, które powodują refleksy w 
przedniej szybie i przez to nieco prze­
szkadzają w kierowaniu autem - szcze­
gólnie o zmierzchu.

Pod rozwagę zadufanym
w możliwości własnych, nawet moc­

nych aut sławnych marek, są wyniki 
naszego testu w tabeli 2. Xsara ważąca 
tylko 1220 kg z 2-litrowym silnikiem 
HDi wielce i przyjemnie zaskakuje swą 
dynamiką.

Ba, w trzykrotnym teście przyspiesze­
nia od 0 do 100 km/h okazuje się o 1,7 
sekundy szybsza niż podaje producent. 
To miła niespodzianka; xsara jest pięć­
dziesiątym autem testowanym przez 
autora i przedtem mało które w próbie 
przyspieszenia osiągało wyniki dekla­
rowane przez producenta. Były zazwy­
czaj gorsze.

Pod względem elastyczności, czyli 
testu na prędkość wyprzedzania, xsara 
dobrze radzi sobie ze swoimi rywalami, 
ale już na „piątce” jest bezkonkurencyj­
na. Te różnice czasowe, zwłaszcza w

Wnętrze zaprojektowano gustownie i niemal idealnie pod względem ergono­
micznym.
——------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Zdjęcia: Ireneusz Wojtkiewicz

Tabela 3 (końcowa ocena testowanego auta w skali 1 do 6 tzw. „autogłosów”)

się przynależność tego samochodu do 
segmentu aut kompaktowych. Winne są 
przykrótkie siedziska przednich foteli, 
czego nie ma np. w kompaktowym fia­
cie punto.

Poza tym na plus jest ocena widzial­
ności w przód i na boki, a nieco gorzej 
do tyłu. Auto w środku jest bardzo ci­
che mimo turbodieslowskiego napędu. 
Zawieszenie bardzo dobrze zestrojone 
z nadwbziem, lecz jego walory okazały 
się najbardziej przydatne dla bezpie­
czeństwa jazdy - o czym za chwilę. W 
xsarze występują oprócz np. automa­
tycznej klimatyzacji, inne elementy 
komfortu. Do nich można zaliczyć m.in. 
dużą liczbę podręcznych, pomysłowych 
schowków i przegródek, ale trochę są 
niedopracowane. Np. głębokie kiesze­
nie z pokrywami w przednich drzwiach; 
dostępne dla kobiecych, smukłych dło­
ni, by sięgnąć dna. Albo schowek czy 
pojemnik na płyty CD między fotelami, 
ale bez pokrywy; to już istne sknerstwo 
Citroena, by w wieczko tego schowka 
były zaopatrywane tylko ekskluzywnie 
wyposażone modele xsary.

Pod względem ergonomicznym kok- 
pit kierowcy uchodziłby za wzór, gdy­
by nie zbyt małe i przez to trudniejsze 
do trafienia w czasie jazdy klawisze 
elektrycznego sterowania przednich 
szyb. Tę niedoskonałość rekompensuje 
tzw. multimedialna kierownica z pod­
świetlonymi przyciskami regulacji flink- 
cji radioodtwarzacza. I co innych pro­
ducentów tej samej klasy samochodów 
powinno ukłuć; panowie, u Citroena 
taka kierownictwa to standard, bez do­
datkowej zapłaty!

Tabela 1 (dane producentów)

Pewność i stabilność jazdy
to największe atuty systemu bezpie­

czeństwa czynnego (elementy biernego 
wymieniamy w opisie tabeli 1), które­
go dobroczynnych skutków zaznajemy 
na jednej z najniebezpieczniejszych 
dróg w kraju - mocno wykoleinowanej 
trasie Toruń - Płońsk.

Wyprzedzanie i zmiany pasów ruchu 
przy dużych prędkościach pozwalają 
oceniać xsarę jako lekką zwinną i jak­
by przyssaną do drogi. Także na zakrę­
tach, gdzie celowo i trochę z duszą na 
ramieniu nie ujmujemy gazu, xsara je- 
dzie niezwykle pewnie. To dobrodziej­
stwo działania tylnej, samoskrętnej osi, 
która skręca tak samo, jak przednie koła. 
To też jedna z tych innowacji, którymi 
francuski Citroen zaskakuje i zadziwia 
zmotoryzowany świat.

Nie ma alternatywy
dla tych, którzy chcieliby za rozsądną 

cenę mieć dobry, europejskiej produk­
cji samochód osobowy, a na dodatek 
szybki i zwinny jak auto kompaktowe, 
wygodny niczym limuzyna klasy śred­
niej niższej. Mający ponadto osiągi nie 
grosze od rasowych aut segmentów 
średniego, a nawet średniego luksuso­
wego, a do tego dosyć odporny na sza­
lejące w kraju podwyżki cen paliw. W 
takie „prawie wszystko w jednym” nie 
uwierzyłbym bez jazdy testowej xsarą 
2 HDi i gdybym nie oglądał zdziwio­
nych min tych, którzy nieraz musieli się 
przekonać sami, co potrafi taka „cytry­
na”.

IRENEUSZ WOJTKIEWICZ

Testowa xsara 2HDi była jednym z pierwszych samochodów odsłużonych w nowo otwartym autosalonie Citroena w 
Słupsku.

Dane techniczne Citroen Xsara Audi A 3 Renault Megane

Poj. skok. (ccm) 1997 1896 1870
Moc maks. (KM) 90 110 100
V maks. (km/h) 181 194 183
Zużycie paliwa 5,2 5,2 5,8
Cena auta (zł) 55 500 82 555 57 700

Marka auta Przyspieszenie km/h (s) Elastyczność na 4 i 5 biegu
0-50 0-100 0-130 60-100 (4 b.) 80-120 (5 b.)

C. Xsara 3,9 10,2 20,3 9,3 11,4
Audi A 3 3,5 10,6 18,8 8,4 12,5
R. Megane 3,7 12,0 21,4 10,3 16,9

Nadwozie Wnętrze Mechanika Komfort Bezpieczeństwo Średnia

4,0 4,5 5,5 4,5 5,5 4,8

Wybrane giełdowe ceny wywoław­
cze z 10. 09. 2000 r.

Koszalin
Fiat 126 z 1996 r. - 8100 zł; 1995 

r.- 6700 zł; 1993 r.-3800 zł; 1991 r. 
-3200 zł; 1990 r.-3000-2350 zł; 1986 
r-2200 zł; 1985 r. - 1850 zł.

Polonez z 1998 r. - 16000 zł; 1994 
r.-8500 zł; 1992 r. - 6500 zł.

Fiat uno z 1993 r. - (1.0) - 13600 
zł; punto z 1997 r.-(1.0) -22000 zł; 
siena z 1998 r. - (1.6) - 22500 zł; tipo 
z 1995 r.-(1.4)- 18000 zł.

Skoda favorit z 1991 r. - 9300 zł; 
feliciaz 1997 r. - (1.3) - 21600 zł.

Volkswagen polo z 1994 r. - (1.3) 
- 16000 zł; golf z 1996 r - (1.8) - 
32200 zł; 1991 r.-( 1.6)-13900; 1989 
r. — (1.3) —11000 zł; passat z 1991 r. — 
(1.9) - 21500 zł; 1988 r. - (1.6) - 
15500 zł.

Opel corsa z 1999 r. - (1.0) - 31000 
zł; astra z 1996 r. - (1.6) - 29500 zł; 
1994 r. - (1.7) - 21500 zł; kadett z 
1991 r. - (1.8) - 12800 zł; Vectra z 
1996 r. - (1.8) - 37800 zł; 1991 r. - 
(1.6)- 16000 zł.

Ford fiesta z 1996 r.-( 1.3)-19500 
zł; 1995 r. — (1.1) - 16000 zł; 1993 r. 
-(1.1)- 13000 zł; 1990 r. -(1.0)- 
11000 zł; escort z 1993 r. — (1.4) — 
14700 zł; 1992 r. - (1.8) - 16300 zł; 
mondeo z 1995 r. - (1.8) - 32000 zł; 
sierra z 1988 r. - (2.0) - 10000 zł.

Audi A6 z 1996 r. - (2.0) - 39900 
zł; 80 z 1990 r. - (1.8) - 18000 zł.

Mercedes 200 z 1992 r. - 30000 zł; 
190Dz 1987 r.- 15500 zł.

Seat ibizaz 1994 r.-(1.3)- 19500 
zł; toledoz 1996 r.-(1.9)-34900 zł; 
1994 r. - (1.8) - 19000 zł.

Citroen AX z 1988 r. - (1.4) - 7500 
zł; xantia z 1993 r. -(1.8)- 17700 zł.

Peugeot 106 z 1993 r. - (1.0) - 
12500 zł; 309 z 1990 r.-(1.4)-8900 
zł; 405 z 1990 r. - (1.9) - 10400 zł.

Renault 19z 1991 r.-(l .8)- 13000 
zł; Clio z 1994 r. - (1.9) - 16500 zł; 
megane z 1996 r. - (1.4) - 25300 zł; 
laguna z 1994 r. - (1.8) - 25500 zł.

GIEŁDA SAMOCHODOWA
Mazda 626 z 1991 r. - (2.0) - 

19300 zł.
Nissan primiera z 1993 r. -(1.6)- 

18900 zł.
Toyota corolla z 1998r. - (1.4) - 

29800 zł.
Honda accord z 1993 r. - (2.0) - 

21000 zł.
Volvo 450 z 1995 r. - (2.0) - 24500 

zł.

Słupsk
Fiat 126 z 1998 r. - 9200 zł; 1996 

r.-7800 zł; 1993 r.-4000 zł; 1988 r.
- 2700 zł; 1986 r. - 2000 zł; 1985 r. - 
1700 zł.

Polonez z 1995 r. - 8300 zł; 1994 
r. - 5700 zł; 1993 r. - 6200 zł; 1989 r.
- 3800 zł.

Fiat uno z 1993 r. - (1.0) - 13500 
zł; 1992 r.- (1.0)- 12300 zł.

Daewoo lanos z 1999 r. - (1.5) - 
29000 zł; 1998 r. - (1.5) - 22000 zł; 
leganza z 1998 r. - (2.0) 45000 zł.

Skoda favorit z 1992 r. - 9500 zł.
Volkswagen golf z 1992 r. - (1.8) 

-21000 zł; 1990 r.-(1.6)-15000 zł; 
1989 r. - (1.6) - 12000 zł; passat z 
1995 r.-(1.9)- 38500 zł; 1985 r. - 
(1.6)- 10000 zł.

Opel astra -1998 r. - (1.6) - 41000 
zł; 1993 r. - (1.4) - 18000 zł; kadett 
z 1990 r. - (1.6) - 13000 zł; Vectra z 
1993 r. -(1.6)-21500 zł; 1991 r. - 
(1.6)- 18000 zł.

Ford fiesta z 1993 r. - (1.1) -15000 
zł; 1989 r. - (1.1) - 10000 zł; escort z 
1993 r. - (1.4) - 19000 zł; sierra z 
1986 r.-(2.3)-6600 zł.

BMW 525 z 1989 r. - 18500 zł.
Audi 80 z 1987 r. - (1.8) - 10000 

zł.
Citroen ZX z 1995 r. - (1.1) - 

17500 zł; 1992 r. - (1.4) - 12500 zł.
Peugeot 309 z 1989 r. - (1.3) - 

10500 zł.
Nissan primera z 1998 r. - (2.0) - 

39000 zł.
Hyundai pony z 1991 r. - (1.5) - 

11500 zł; lantra z 1992 r. - (1.5) - 
14500 zł. (poi)

Kierowcy mogli poddać się badaniom słuchu, wzroku i refleksu.

Badania diagnostyczne pojazdów

Bezpieczniej na drodze
Jeszcze tylko dziś wszyscy kierowcy mogą w Koszalinie bezpłat­
nie sprawdzić stan techniczny swojego pojazdu oraz zbadać wła­
sne predyspozycje do prowadzenia samochodu. Kończąca się dzi­
siaj akcja „Autobus Diagnostyczny Allianz” spotkała się z szero­
kim odzewem ze strony zmotoryzowanych.

Głównym celem prowadzonej od 
dwóch lat akcji jest przede wszystkim 
poprawa bezpieczeństwa na polskich 
drogach. W tym celu po całej Polsce jeź­
dzi autobus diagnostyczny, w którym 
bezpłatnie można sprawdzić stan tech­
niczny samochodu. Na skromnych sta­
nowiskach umieszczonych w specjal­
nym namiocie usytuowanym po obu 
stronach autobusu, przeszkoleni specja­
liści sprawdzają między innymi stan 
ogumienia, wydajność akumulatora, ja­
kość płynu hamulcowego, amortyzato­
ry, stan oświetlenia pojazdu i wielu in­
nych podzespołów.

Akcja, która w Koszalinie (na parkin­
gu przy amfiteatrze) rozpoczęła się w 
minioną sobotę spotkała się ze sporym

zainteresowaniem. Podczas weekendu 
przed stanowiskami diagnostycznymi 
stała dość liczna kolejka pojazdów. Nic 
w tym dziwnego, gdyż podobne bada­
nia techniczne - przeprowadzane w in­
nych stacjach kontroli - kosztują około 
160 złotych.

Ponadto kierowcy mogą poddać się 
badaniu wzroku, słuchu i refleksu. W 
trzech oddzielnych namiotach znajdują 
się specjaliści oraz urządzenia, przy po­
mocy których przeprowadzane są bada­
nia. Kolejki przed tymi stanowiskami 
wskazywały na spore zainteresowanie 
także taką bezpłatna ofertą.

Prawdopodobnie w przyszłym roku 
akcja „Autobus Diagnostyczny Allianz” 
ponownie zawita do Koszalina, (stefan)

Akcja w Koszalinie spotkała się ze sporym zainteresowaniem.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Zdjęcia: Radosław Koleśnik
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Liczą na Mariana Krzaklewskiego

JESZCZE
POWALCZĄ

Nie poddaliśmy się. Jeśli nie poprzez ustawę uwłaszczeniową, będziemy próbowali spełnić obietnice inaczei - obie­
cywał słupskim wyborcom poseł Roman Giedrojć w kilka godzin po tym, jak prezydent Kwaśniewski zawetował usta­
wę uwłaszczeniową.

Poseł R. Giedrojć (AWS-ZCHN) 
spotkał się w poniedziałek z wyborca­
mi w siedzibie Civitas Christiana w 
Słupsku. Tematem spotkania była usta­
wa uwłaszczeniowa. Na sali zebrali się 
głównie jej zwolennicy, choć wśród 
uczestników zauważyliśmy także człon­
ka Zarządu Słupska, który się nie ujaw­
nił oraz Krzysztofa Kido, członka Rady 
Nadzorczej Przedsiębiorstwa Gospodar­
ki Mieszkaniowej, który próbował wy­
jaśniać, jakie skutki może przynieść 
ustawa uwłaszczeniowa.

-Przeciwników nie będziemy słuchać 
- odezwały się głosy, gdy zaczął przed­
stawiać swoje argumenty. Wkrótce go 
zagłuszono.

Uwłaszczenie nie jest 
obowiązkowe

- Nie ma obowiązku, aby się uwłasz­
czyć. Z tej możliwości może skorzystać 
ten, kto chce - przekonywał poseł Gie­
drojć. Nie wszyscy się jednak z nim zga­
dzali. Pojawiły się głosy, że uwłaszcze­
nie najemców mieszkań komunalnych 
byłoby niesprawiedliwe.

- Jedni mieszkają w pięknych i no­
wych mieszkaniach. Inni gnieżdżą się w 
slumsach. Ja mam nowsze mieszkanie, 
ale ci ze starych ruder raczej się nie 
uwłaszczą - mówił starszy mężczyzna.

Poseł Giedrojć nie tracił jednak rezo­
nu. Według niego każda ustawa zawie­
ra pewien obszar na pograniczu prawa i 
nie jest w pełni sprawiedliwa.

— Ustawa uwłaszczeniowa była od 
1997 roku ustawą obejmującą naj­
większą grupę ludzi. Tego nie zrobił 
jeszcze nikt. Ona też uporządkowałaby 
stosunki własnościowe, co jest koniecz­
ne przed przystąpieniem Polski do Unii 
Europejskiej. Tam bowiem takie rozwią- 

. zaufa jßk wieczyste użytkowanie lub 
własność spółdzielcza nie są znane. Li­
czy się prawdziwa własność. Myśmy ją 
chcieli dać ludziom - przekonywał.

Wspierali go inni dyskutanci. Mówio­
no, że wspólnoty mieszkaniowe są lep­
sze niż spółdzielnie mieszkaniowe, bo 
ich członkowie mogą sobie wzajemnie 
pomagać, a nie zaraz eksmitować.

- Wspólnoty powinny być małe. Z są­
siadami planowaliśmy, że po uwłaszcze­
niu ją założymy. Mamy przykład z ulicy 
Szczecińskiej, gdzie mieszkańcy bloku, 
który dawniej należał do Słupskich Fa­
bryk Mebli, doskonale sobie radzą. 
PGM jest niepotrzebny - wyjaśniał. 
Pojawiły się też głosy, że w PGM pa­
nuje korupcja.

- Jeden z rzemieślników powiedział 
mi, że w PGM-ie przed przetargiem za­
żądano od niego dwóch tysięcy złotych. 
Sytuacja zmieniłaby się, gdyby prawo 
karało tylko tych, co biorą łapówki — 
mówił R. Giedrojć.

Poseł dyskutował z wyborcami o uwłaszczeniu
Fot. Zbigniew Marecki

Zdeklarował się także jako przeciw­
nik eksmisji ludzi na bruk.

— Musi powstać system tworzenia lo­
kali socjalnych, gdzie ludzie, których nie 
stać na utrzymanie własnego lokalu, 
fięfią nipgli godnie żyć. Jeśli gmin nie 
będzie na to stać, to miasto powinno w 
tym pomóc - stwierdził.

Z kolei Eugeniusz Helski, znany 
działacz prawicy dodał, że do słupskie­
go ratusza już zgłaszają się ludzie, któ­
rzy mająakty notarialne na pół śródmie­
ścia.

5 milionów strat
- 70 procent mieszkań na Zachodzie 

to mieszkania wynajmowane. My prze­
ginamy, gdy chcemy rozszerzyć pry­
watną własność. Własność będzie łudzi 
krępować, bo zwiążą się z mieszkaniem 
i nie będą mogli się przenosić do du­
żych aglomeracji, gdzie jest chłonny 
lynek pracy. Jesteśmy społeczeństwem 
zbyt ubogim na takie rozwiązanie - 
przedstawiał swoją opinię K. Kido. 
Według niego uwłaszczenie spowodo­
wałoby duże straty w budżecie miasta. 
Wyliczył je na 5 milionów zł, bo rocz­

nie miasto sprzedaje około 250 miesz­
kań średnio po 20 tysięcy zł.

- Owszem, na Zachodzie jest dużo 
mieszkań na wynajem, ale to efekt poli­
tyki podatkowej, która daje ulgi z budo­
wy tego typu mieszkań. Właściciele w

'pewnym sensie wyręczają państwo - 
odpowiadał Giedrojć.

Według niego za kilka lat gmina i tak 
straci dochody ze sprzedaży mieszkań. 
Tymczasem nie potrafi sobie poradzić 
z utrzymaniem mienia komunalnego.

- U nas się tylko podnosi czynsze, 
choć społeczeństwo jest biedne. Trzeba 
szukać innych źródeł finansowania re­
montów. Lublin na przykład skorzystał

z pieniędzy unijnych. Klucz do rozwią­
zań tkwi w ratuszu - podpowiadał.

Nie wszyscy jednak się z tym zgadza­
li. Pojawiły się też głosy’ że czynsze są 
niskie, ale dochody najemców też sąni- 
skie. - To parlament powinien podnieść 
emerytury, aby emerytów było stać na 
utrzymanie mieszkania - ripostował je­
den z dyskutantów.

Generalnie spotkanie zakończono 
wnioskiem, że trzeba głosować na Ma­
riana Krzaklewskiego, bo tylko on gwa­
rantuje, że uwłaszczenie zostanie wpro­
wadzone w życie.

ZBIGNIEW MARECKI

Zarząd Miasta Człuchowa
ogłasza I przetarg 

ustny nieograniczony 
na sprzedaż niżej wymienionych 

działek budowlanych stanowiących własność 
Gminy Miejskiej w Człuchowie.

1. Działka nr 4711 o pow. 177 m2,poł. w Człuchowie przy ul. Kwiatowej nr 3
- cena wywoławcza do przetargu 31.000,00 zł
2. Działka nr 56/7 o pow. 241 m2 poł. w Człuchowie przy ul. Kwiatowej nr 1
- cena wywoławcza do przetargu 42.200,00 zł

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania terenu pod nazwą Batore­
go - Kwiatowa w Człuchowie wyżej wymienione działki budowlane przezna­
czone są pod budownictwo mieszkaniowe z usługami handlu i gastronomii w 
parterze - symbol planu MN.UH.UG.
Uzbrojone są w instalacje: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną i telefo­
niczną.
Położone są w centrum miasta i blisko placówek infrastruktury społecznej 
(odległość od komunikacji PKS 100 m, PKP - 1,5 km).
Przetarg odbędzie się dnia 29 września 2000 roku o godz. 11 w Urzędzie 
Miejskim w Człuchowie (w sali posiedzeń nr 102).
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 
10 % ceny wywoławczej do dnia 25 września 2000 r. włącznie (tj. najpóźniej 
na trzy dni przed terminem otwarcia przetargu) na konto Urzędu Miejskiego 
w Człuchowie Bade PeKaO SA I Oddział w Człuchowie nr 11001340-723- 
2101-111-0 lub w kasie Urzędu Miejskiego w Człuchowie i okazania się do­
wodem wpłaty w dniu przetargu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał od zawarcia umowy notarialnej.
Termin uiszczenia ceny sprzedaży pomniejszonej o wpłacone wadium upły­
wa najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej.
Zarząd Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu w uzasadnionych 
przypadkach, przy czym informacja o odwołaniu przetargu z uzasadnieniem 
podana zostanie do wiadomości w formie zastosowanej dla ogłoszenia tego 
przetargu.
Dodatkowe informacje można uzyskać w pokoju nr 116 Urzędu Miejskiego w 
Człuchowie lub telefonicznie 83-42-291 w. 312. _______ K-m

Zarząd Miasta Człuchowa
ogłasza I nieograniczony 

przetarg ustny na sprzedaż:
1. Niżej wymienionych lokali mieszkalnych położonych w Głędowie 
nr4„d”gm. Człuchów, z jednoczesnym ustanowieniem współwłasno- 
ściw ułamkowej części gruntu, stanowiącego działkę nr 222/14 
o pow. 2296 m2
lokal nr 1 o pow. uż. 29,33 m2 cena wywoławcza wynosi: 33.900,00 zł
w tym cena lokalu 33.531,54 zł, oraz cena gruntu 368,46 zł
lokal nr 14 o pow. uż. 58.49 m2, cena wywoławcza wynosi 66.900,00 zł
w tym cena lokalu 65.978,85 zł, oraz cena gruntu 921,15 zł.
Do wy licytowanej kwoty za lokal dolicza się 7 % podatku YAT.

2. Oraz ułamkowych części niżej wymienionych działek budowlanych, 
położonych w Głędowie gm. Człuchów, przeznaczonych pod budowę 
zespołów garaży murowanych na samochody osobowe
- działka nr 222/16 o pow. 264 m2 (zespół 9 garaży),
cena wywoławcza pod budowę 1 garażu wynosi: 1.200,00 zł,.
- działka nr 222/17 o pow. 264 m2 (zespół 9 garaży),
cena wywoławcza pod budowę 1 garażu wynosi: 1.200,00 zł,
- działka nr 222/18 o pow. 264 m2 (zespół 9 garaży),
cena wywoławcza pod budowę 1 garażu wynosi: 1.200,00 zł,
- działka nr 222/19 o pow. 264 m2 (zespół 9 garaży),
cena wywoławcza pod budowę 1 garażu wynosi: 1.200,00 zł

Przetarg odbędzie się dnia 3 października 2000 r., z tym, że przetarg 
na sprzedaż lokali mieszkalnych o godz. 11, a na sprzedaż działek pod 
budowę garaży o godz. 11.30, w Urzędzie Miejskim w Człuchowie 
(sala posiedzeń - nr 102).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wy­
sokości 5 % ceny wywoławczej nieruchomości do dnia 27 września 
2000 r. włącznie (tj. najpóźniej na trzy dni przed terminem otwarcia 
przetargu) na konto Urzędu Miejskiego w Człuchowie i okazania się 
dowodem wpłaty w dniu przetargu.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się 
na poczet ceny nabycia danej nieruchomości.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który 
przetarg wygrał, od zawarcia umowy notarialnej.
Termin uiszczenia ceny sprzedaży pomniejszonej o wpłacone wadium 
upływa najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej.
Zarząd Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu w uzasad­
nionych przypadkach, przy czym informacja o odwołaniu przetargu z 
uzasadnieniem podana zostanie do wiadomości w formie zastosowa­
nej dla ogłoszenia tego przetargu.
Dodatkowe informacje można uzyskać w pokoju nr 116 Urzędu Miej­
skiego w Człuchowie lub telefonicznie nr 8342291 wew. 312. G190;

Krzaklewski w Polsacie; Kwaśniewski o debacie

Niezmordowana
kampania

Marian Krzaklewski zdecydował się na emisję wyborczych rekla­
mówek w telewizji Polsat, mimo wcześniejszego sprzeciwu 
PKW. Aleksander Kwaśniewski weźmie udział w publicznej de­
bacie kandydatów, ale dopiero przed II turą. Kandydaci na prezy­
denta niezmordowanie prowadzą kampanię wyborczą. Do 
wyborów prezydenckich zostało jeszcze 27 dni.

Od soboty do wtorku włącznie, w 
Polsacie, pokazywane są dwa filmy pro­
mujące lidera AWS Marian Krzaklew­
skiego jako kandydata na prezydenta. 
Rzecznik sztabu Krzaklewskiego Kajus 
Augustyniak wyjaśnia, że emisja re­
klamówek kandydata AWS, to reakcja 
na „nieuczciwą działalność telewizji 
publicznej ” i sposób na wyrównanie 
szans kandydatów. Według Augustynia­
ka, 50 proc. czasu poświęconego wybo­
rom prezydenckim w telewizji publicz­
nej dotyczy Aleksandra Kwaśniewskie­
go.

Rzecznik dodał, że sztabowi znane 
jest stanowisko PKW w tej sprawie 
ogłoszone przy okazji pojawienia się 
w Polsacie reklamówki Andrzeja Ole­
chowskiego. PKW uznała wówczas, że 
każdy film promujący kandydata jest 
audycją wyborczą i komitety mają pra­
wo je emitować nie wcześniej niż 15 dni 
przed wyborami. Sztab wyborczy Ole­
chowskiego wycofał reklamówkę z 
Polsatu. Ubiegający się o reelekcję 
Aleksander Kwaśniewski zapowie­
dział, że weźmie udział w publicznej 
debacie kandydatów na urząd prezyden­
ta, ale dopiero w II turze wyborów. Dys­
kusję z dwunastoma innymi kandyda­
tami uważa za „ niecelową i skazaną na 
klęskę”. Dariusz Grabowski zaapelo­
wał do wszystkich kandydatów na pre­
zydenta, by przekazali połowę swego 
czasu antenowego w Polskim Radiu i 
Telewizji Polskiej na debaty progra­
mowe. „Niech o wyborze prezydenta 
decyduje otwarta, relacjonowana na 
żywo dyskusja kandydatów ” - czyta­

my w apelu w tej sprawie. W ocenie 
Grabowskiego. Janusz Korwin-Mik- 
ke zaproponował wprowadzenie po­
datku liniowego w wysokości 11 proc. 
„Jestem świadomy, że to co mówię prze­
kracza kompetencje prezydenta, ale 
sytuacja gospodarcza się pogarsza. 
(...) Podatek musi być plaski i jak naj­
mniejszy" - wyjaśniał.

Andrzej Lepper zapowiedział, że 
jeśli wygra wybory prezydenckie 
złoży w Sejmie projekty dotyczące 
m.in. zakazu tzw. eksmisji na bruk w 
wypadku, gdy lokatorzy nie mają na 
czynsz, wprowadzenie „odpraw” dla 
pracowników byłych PGR czy bezpłat­
nych lekarstw dla emerytów, renci­
stów, weteranów i niepełnosprawnych. 
Zaproponował, by telewizja publicz­
na zorganizowała debaty na temat inte­
gracji europejskiej z udziałem jej prze­
ciwników i zwolenników. Piotr Ikono­
wicz (PPS) prowadził kampanię wy­
borczą na Śląsku. „Mój program, któ­
ry stanowi alternatywę wobec dzikie­
go kapitalizmu, ludzie akceptują ” - 
przekonywał. Przy okazji Forum Sa­
morządowego zorganizowanego w 
Warszawie przez Klub Parlamentarny i 
Naczelny Komitet Wykonawczy PSL 
lider ludowców Jarosław Kalinowski 
powiedział, że „państwo niszczy sa­
morząd”, zaś decentralizacja ozna­
cza jedynie „decentralizację kłopo­
tów i problemów ". Jego zdaniem, samo­
rząd powinien otrzymać nie tylko 
kompetencje, ale i środki na ich realiza­
cję.

(PAP)
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Hörmann
Stalowe drzwi wewnętrzne
Doskonała jakość i bardzo przystępna cena za gotowy do 
montażu zestaw: drzwi z ościeżnicą i uszczelką, to zalety 
naszej oferty. Spośród wielu wariantów możesz wybrać 
kolor, atrakcyjne okucia, i rozmaite przeszklenia.
Jeżeli myślisz o estetycznych, szczelnych drzwiach, 
odpornych na zniekształcenia i uszkodzenia skontaktuj się 
z naszym przedstawicielem.

Hörmann
Jakość bez kompromisów

HORMANIN
Hörmann Polska Sp. z o.o. 
ul. Otwarta 1, 62-052 Komorniki 
tel.: 0.61 819 73 00, fax: 0.61 810 75 75, http://www.hormann.pl

Doradztwo, sprzedaż, montaż u naszych partnerów:
Tomex, Koszalin, ul. Spokojna 50, tel./fax 094 343 25 84, tel. 341 65 21 
Goram, Słupsk, ul. Szczecińska 3a, te!./fax 059 841 54 44, 841 54 47 

Koszalin, ul. Morska 28, tel. 094 341 85 67 
Ertroc, Koszalin, ul. Franciszkańska 18, tel./fax 094 340 86 34

1 V

http://www.hormann.pl
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A OGŁOSZENIA
DROBNE

• SPRZEDAŻ
SAMOCHODY

! ORGANIZUJĘ WYJAZDY PO 
SAMOCHODY. 0-604-155-361.

125P kombi (1988), cena do uzgod- 
nienia. Koszalin, 0606-698-253.

POLONEZ caro (1995) 1.4 GLI 
16V. 0-604-207-023._____________

POLONEZ CARO 1500 (1993). 
SŁUPSK, 84-52-053, PO 17.

PUNTO (XII - 1993),
0-502-86-12-17.__________________

SIERRA 2,0 (1992). Słupsk, 
847-17-24, wieczorem.____________

SKODA 120 L (1988) 3 100 zł. 
0-59/811-52-03.__________________

SPRINTER (1998) TDI, VW LT
126EL (1998) - 8 000, mały 

przybieg. 0-59/ 842-53-35,
0-602-278-798.__________________

AGENCJA FINANSOWA - kre­
dyty samochodowe, gotówkowe. 
PRZYJMUJEMY SAMOCHODY 
DO SPRZEDAŻY, (059) 840-04-25,.
841-47-85, 0-604-609-473._________

ASTRA 1.7 TD, VW vento 1,9 D, 
ford courier 1,8 D, mercedes 608 au- 
tolaweta, 0-604-25-41-88._________

AUDI 100 1,9 (1983).
0-604-229-006.__________________

AUDI 80 (1982). 0-59/ 84-04-143, 
0-606-987-293.__________________

CINQUECENTO 700 (XI 1997), 
24 000 km. (094) 342-27-87,

DAEWOO lanos 1,5 SE (VIII 
1998), benzyna/ gaz, na gwarancji, 
czarny metalic, 69 000 km, stan bar- 
dzo dobry. 0-606-103-406.________

28 TDI z VAT, omega B kombi. 
0-602-343-015.__________________

SUPEROFERTA! Corsa 1.0 
12V (1999). 0-59/ 84-00-973,
0-603-075-745.__________________

SUPEROFERTA! Corsa 1.0 
12V (1999). Astra 1.4 (1997). 0-59/ 
84-00-973, 0-603-075-745.________

SUPEROFERTA! Renault 19 
1.4 (1992). 0-59/84-00-973,
0-603-075-745.__________________

TANIO! Star 200 z naczepą 10t. 
0-59/846-29-18.__________________

TOYOTA carina 1.6 (1992 / 93), 
84 000 przebiegu. 0-59/ 811-92-76.

TOYTA carina E turbo - diesel 
(1996). 0-602-339-682.___________

VECTRA 1.6 (1992). 0-59/
84-33-274, 0-601-645-865.________

VOLKSWAGEN golf II (1986) 
1,6 B, (059) 857-13-15.___________

DZIAŁKĘ budowlaną - Grabno 
k/Ustki. 0-59/ 814-99-65,
0-606-889-408.___________________

ET 28 bus. 0-602-719-802.
FIAT brava 1.4 12V (1996). 0-59/ 

844-01-19.

VW golf AIV. 0-602-312-350.
VW passat kombi 1,8B (1989). 

0-59/81-49-217._________________
WARTBURG 353 i kpi. nowych 

blach, stan dobry. Tel. (094) 
3402-641.

FIAT brava 1.6 16V (1996). 0-59/ 
84-31-180, 0-502-54-12-52._______

FIAT PUNTO 1100 (1995).
Słupsk, 84-00-669, 0-608494947.

WYJAZDY po samochody osobo­
we, dostawcze Belgia, Francja. 
0603-504-317.

AUT0-MQT0
FIAT uno 1,1 (rok prod. 1988), 

auto alarm, stan bdb. (094) 
35-152-90._______________________

FIAT Uno 1.0 (1994), pięcio- 
drzwiowy. 0-59/ 81-13-392._______

FORD escort l,6i 16V (1997), ta- 
nio! 0-59/857-53-05,0-502-64-89-50.

FORD transit (1989) 2.0 + gaz - 
12 900. 0-605-256-089.___________

FORD transit 2,5D (1991). 0-59/
842-88-00, 0-601-706-009.________

^ GOLF II (1988) 1,6 B. (094)
*""31-81-176._______________________
*** KAMAŻA, wywrotkę 5511 

(1987). 0-59/ 844-42-47.__________
ŁADA 2107 (1989) - 4 600. 

0-605-256-089.___________________
ŁADA samara. Koszalin, 

0-603-876-344.___________________
MATIZ - przedpłata. 0-59/

842- 83-82, 0-603-687-058.________
MATIZ joy model 2000. 0-59/

843- 33-25, 0-604-403-972.________
MERCEDES 123 200D model 

1980, 0-59/ 84-27-274.____________
MERCEDES 207 D (1993) skła­

dak, 7 200 zł. Tel. 340-25-30, 
345-37-38._______________________

NEXIA (grudzień 1996) cena 
atrakcyjna. Słupsk, 843-93-47, 
0605-677-800.___________________

ODSTĄPIĘ 8 rat połówkowych 
w Auto Systemie na matiza. (094) 
35-15-228,0-606-916-982.________

OPEL ascona sedan 1.6 +
gaz (1984), bordo metalik. 
0-605-52-31-67.__________________

OPEL kadett 1,6D (1988 / 96) - 
Redzikowo. 0-606-907-367._______

OPEL kadett 1,7 D kombi (central­
ny zamek), (1991), 12 000 zł. (094) 
3162-089._______________________

OPEL kadett GSJ 2,0 (1989). Tel. 
0-606-65-61-01.__________________

OPEL omega 2,0 (1992), 106 000 
km, bogato wyposażony. Tel. (094)
340-24-20, 0-601-343-084.________

OPEL Vectra 1.6 (1991). 0-59/ 
842-44-66._______________________

PASSAT kombi benzyna (1991) 
sprzedam, zamienię. Słupsk, 
84-42-957._______________________

PEUGEOT 406 (1998) uszkodzo­
ny, bogate wyposażenie -10 000 DM. 
0-59/ 840-42-69 po 16-tej.

KURSY WALUT
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! AUTOSZYBY JAAN. Profesjo­
nalny montaż, sprzedaż, naprawa. 
Słupsk, 842-51-80. Kołobrzeg, 
35-282-81. Drawsko Pomorskie, 
Pocztowa 1, 0-601-66-31-29. Szcze­
cinek, 37-46-242. Koszalin, 
34-65-710.

! TŁUMIKI - AMORTY­
ZATORY - HAMULCE. 
Komputerowe badanie amorty­
zatorów, komputerowa geome­
tria kół. Filtry, oleje. 
AUTO - DOMASZ. Bolesławi­
ec 841-53-53

AUTÓ-GLAS SZYBY. SŁUPSK, 
GDAŃSKA 8, 842-50-29._________

DO stara 200 kosz mostu, siłow- 
nik wywrotki. 0-602-701-525.

NACZEPA plandeka 30 europalet 
(1986), 0-604-229-006.___________

PEUGEOT, CITROEN, RE­
NAULT - CZĘŚCI. Słupsk, RZE­
MIEŚLNICZA / PRZEMYSŁOWA. 
(059)842-78-64.__________________

PRZYCZEPA HL 8011, 12 t. 
0-604-788-308.__________________

PRZYCZEPKA samochodowa 
oplandekowana. 0-59/ 857-63-44.

DOMY
JEDNORODZINNY. 0-59/ 

84-270-17.______________________
KOBYLNICA. 0-59/ 84-270-17.

MIESZKANIA
! 8-402-402 AJ-POŁAWSCY,

DWUPOKOJOWE, TRZYPOKOJO­
WE, CZTEROPOKOJOWE, PIĘ- 
CIOPOKOJOWE,________________

3-POKOJOWE, 50 m kw. Ustka, 
(059) 810-85-25._________________

842-80-75 - DWUPOKOJOWE - 
BOGUSŁAWA X lip., SOŁDKA - 
parter - WGN - SŁUPSK._________

CZTEROPOKOJOWE Piastów, 
Nadrzecze. WEX, 84-11-029.

JBS-NIERUCHOMOŚCI sprze­
da: kawalerkę, dwupokojowe, trzypo­
kojowe, czteropokojowe, domy. 0-59/ 
84-270-17.______________________

MIESZKANIE. 0-59/ 84-270-17.
MIESZKANIE 2 pokojowe, Czar- 

na Dąbrówka, 0-604-782-793._____
MOSTNIKA (36,5), parter, 

51 000. Słupsk, DELTA, 84-234-00,
SŁUPSK - nowe trzypo­

kojowe (70). 0-59/ 84-000-48, 
0-606-911-836.__________________

SŁUPSK. Mieszkanie (48) - Moch­
nackiego, lub zamienię na Gdańsk. 
0-58/309-00-22.__________________

SPÓŁDZIELNIA Mieszkaniowa 
KOLEJARZ Słupsk, Braci Gierym­
skich 1, tel. 84-33-218 prowadzi na­
bór chętnych na realizację mieszkań 
1,2,3- pokojowych w budynku przy 
Kotarbińskiego 5. OSTATNIA 
SZANSA skorzystaj z ulgi budowla­
nej_____________________________

TRZYPOKOJOWE (54). Słupsk, 
84-40-660, 84-20-839.

TRZYPOKOJOWE (63) - Wileń­
ska, (45) - Zatorze, dwupokojowe 
(38) - Zatorze. „FART” Słupsk, 
84-27-625.

DZIAŁKI
ATRAKCYJNĄ działkę 850 m 

w Miastku, (094) 346-16-44._______
BUDOWLANE blisko morza 

(SPN, wejście na wydmy). 
0-502-315-127.__________________

DZIAŁKA przemysłowa, pow.
4,50 ha, miejscowość Rydzyna, trasa 
Poznań - Wrocław, (094) 341-02-40.

DZIAŁKĘ z rozpoczętą budową 
(522) - Słupsk. 0-601-677-704.

DZIAŁKI budowlane, Konikowo, 
3161-555, 0-602-616-776._________

DZIAŁKI budowlane, rekreacyj- 
ne, rolne. WEX, 84-11-029._______

DZIAŁKI BUDOWLANE - Łosi- 
no, Bierkowo. EXPERT, 842-78-54, 
8455-027._______________________

DZIAŁKI budowlane blisko mo- 
rza, (094) 341-02-40._____________

DZIAŁKI budowlane uzbrojone 
(powyżej 1 150) - Kobylnica, Wito- 
sa. 0-601-65-26-81._______________

GARDNA Wielka - budowlana wi­
dok na jezioro. 0-59/ 84-555-96, 
0-502-53-27-83. _______________

ZIEMIA 2 ha koło Słupska. 0-59/ 
846-16-28.

ELEKTRONIKA
KASY FISKALNE OD 999 ZŁ. 

Słupsk, 841-33-41._______________
WIZJA, CYFRA, RTV. „KROS”, 

Koszalin, Żebrowskiego 20, 
343-60-47; Zwycięstwa 109, 
347-15-36; Miastko „Telehit”, A. 
Krajowej 29, 85-72-150; Sławno, 
„Romex”, Koszalińska 5, 810-27-57; 
Kępice, Niepodległości 5,85-76-511; 
Połczyn Zdrój, Demokracji 1, 
36-63-627.

różni

! NAWOZY WAPNIOWE. (094) 
36-563-18, 0-502-369-044.

! PROMOCJA OKNA 
PCV, ALUMINIUM, BIA­
ŁOGARD, 094/ 312-80-99; 
KOSZALIN, 094/ 347-12-77.

8-413-372 DAGMAT - KUCH- 
NIE, ŁAZIENKI._________________

8-413-372 DAGMAT - OKNA 
PCV. SŁUPSK, WOLNOŚCI 3.

8-413-372 DAGMAT - SZAFY 
STANLEY, GARDEROBY, MEBLE 
BIUROWE.

84-32-510 - MATERIAŁY 
HYDRAULICZNE. „SANTEX 
I”, SŁUPSK, LESZCZYŃ- 
SKIEGO 8.__________________

AGMA. Preparaty dezynfekcyjne 
antyseptyczne. Kobylnica, Krzywa,
841-53-62.

OKNA skrzynkowe 1.5x1.5 tanio. 
Słupsk 84-12-983.________________

PIEC na ropę opałową, dużej 
mocy. 0-59/ 84-64-614.___________

RUSZTOWANIA RUBO SKUP - 
DZIERŻAWA - SPRZEDAŻ. 
SŁUPSK, NIEBOJ - GDYŃSKA 46.

SIATKI OGRODZENIOWE, 
OCYNKOWANE I PCV ORAZ 
MONTAŻ, DRUT NACIĄGOWY, 
KOLCZASTY, SŁUPKI, TRANS­
PORT. „PRODUT” SŁUPSK, RA- 
SZYŃSKA 6 D, (059) 84-28-755.

SKÓRZANE komplety wypo- 
czynkowe, tanio! Słupsk, 84-02-278.

SŁUPKI, bramy, siatka ogrodze- 
niowa. 0-59/847-18-24.___________

SPRZEDAM jęczmień.
0601-872-367.________________

SPRZĘT grający niemiecki uży­
wany do dyskoteki lub baru + głośni­
ki, bardzo tanio. Słupsk, Górna 9/40 
(cały dzień).

SZKOŁA Policji w Słupsku 
sprzeda używane skrzydła 
okienne. Informacje tel. 
841-75-34.

UWAGA! ATRAKCYJNE 
CENY! KOMPLETY WYPO­
CZYNKOWE, SEGMENTY 
KUCHENNE, POKOJOWE, 
MŁODZIEŻOWE. SALON 
MEBLOWY - II PIĘTRO, 
RDT, SŁUPSK, KOPERNI­
KA 37, 8-428-440.

ZNICZE - Producent zaprasza od­
biorców hurtowych i indywidualnych. 
Duży asortyment zniczy szklanych, 
plastikowych, lampionów, wkładów. 
Większe ilości dowozimy własnym 
transportem. Lębork, Gliniana 1, 
(059) 86-23-668, 0-603-132-003.

• MOTORYZACJA

RÓŻNE
!!!! 0-604-228-214. POWYPAD­

KOWE._________________________
! ! ! 0-601-617-279. POWYPAD­

KOWE._________________________
! MERCEDESY ciężarowe, do­

stawcze. Nowo otwarty autokomis. 
RATY, ZAMIANA, SPRZEDAŻ. 
Koszalin, Szczecińska 50, 
(094) 316-50-67, 0-604-75-66-96, 
0-602-51-86-51.__________________

! MERCEDES - części dostawcze, 
ciężarowe. Resory, mosty, blachy, 
bębny hamulcowe, chłodnice. Kosza­
lin, Szczecińska 65, 342-20-47, 
wew, 36, 0-602-51-86-51._________

AGENCJA Ratalna „EXPRES” 
Koszalin, Władysława IV AUTOKO­
MIS MOKRZECCY, 3414-408. 
84 RATY na każdy samochód 10 000 
bez AC.

AGMA. Preparaty myjące, usu­
wają: tłuszcze, białka, kamień, rdzę, 
przebarwienia, zanieczyszczenia ro­
popochodne. Kobylnica, Krzywa,
841-53-62.

ANDRA - kołdry. Zaprasza­
my. Koszalin, Mieszka I, 24.

AUTOMATY zręcznościowe, dar­
ty, piłkarzyki, bilardy. Najtaniej. 
0-601-22-72-22_____________A-300

AVON sprzedaż kosmetyków, 
konsultacje. 0-608-385-692._______

BETONIARKA, wyciąg. Słupsk, 
843-47-42.______________________

BRAMA garażowa uchylna, 
225 cm, nowa - tanio. 0-59/ 
84-24-753.______________________

DREWNO budowlane, dachówka. 
Tel. (094) 314-92-35._____________

DRUT ocynkowany powlekany 
PCV 2,40 zł/ kg, zwykły powlekany 
tworzywem PCV 2 zł/ kg, słupki po­
wlekane tworzywem PCV 15 zł/ szt., 
drut ocynkowany o 2-3,5 1,75 zł/kg. 
Tel. (058) 672-14-16, (042)
214-11-03. UDZIELAMY 15 LAT 
GWARANCJI.____________ K-1852

DYWANY, meble segmentowe. 
(094) 34-305-32._________________

GARAŻE METALOWE. Słupsk,
842-13-48.______________________

GAZOBETON „JUGAT”. (094)- 
343-22-64.______________________

JABŁKA Champion, Jonamac, 
Elstar, Melrose w cenie 1-1,5 zł/ kg 
oferuje producent. Konikowo 87 
(godz. 11 - 18). (094) 34-225-81.

KALORYFERY żeliwne 60-tki, 
140 sztuk, tanio! 0-59/ 84-20-709.

KASA fiskalna. 0-59/ 84-21-214.
MEBLOŚCIANKA dł. 4,5 m - 

czarno - biała w dobrym stanie. 0-59/ 
84-31-606.______________________

OKAZJA - likwidacja! Lady, wie­
szaki, wagi, używana odzież - TA­
NIO!. Koszalin, 0604-121-384.

AMORTYZATORY, SPRZE­
DAŻ, MONTAŻ - GRATIS, ZA­
WIESZENIA, HAMULCE. SŁUPSK, 
ŻÓŁKIEWSKIEGO 1 C, 843-49-07.

AMORTYZATORY - hurt, detal, 
montaż gratis. TŁUMIKI - ZAWIE­
SZENIE - HAMULCE. EURO - 
CARS (059) 84-02-177, Lutosław­
skiego^________________________

AUTA - z Niemiec, Holandii. 
0607-517-772.___________________

AUTA - części USA (094)
341-56-25.______________________

AUTO-GAZ, przyczepy kempin­
gowe. MOTO-MIX, Włynków- 
ko 50D, (059) 811-27-49._________

AUTO-SZROT. AUTOZŁOMO- 
WANIE. BOLESŁAWICE, LEŚNA 
6, 841-53-22, 0-601-648-621.

AUTO ELEKTRYK - OGRZE­
WANIA NIEZALEŻNE. KOSZA­
LIN, PRZEMYSŁOWA 8, 
341-75-44.______________________

AUTO Handel Komis „AMC” Etc, 
Sucheccy - krajowy wicelider auto- 
kredytu Invest - Bank SA, 200 aut 
w ofercie. Skup, zamiana, ubezpie­
czenia, kredyty profesjonalnie, 
szybko, tanio. Koszalin, 346-06-59, 
346-20-60, Gnieźnieńska 18._______

AUTO HANDEL KOMIS „MIX­
CAR”. Koszalin, Gnieźnieńska 43,
341- 15-40. Osobowe i ciężarowe - 
duży wybór, najtańsze kredyty na 
miejscu (bez zastawu sądowego)

AUTO Handel Komis Mokrzeccy. 
Koszalin, Władysława IV - osobowe, 
343-47-93, Szczecińska 45 - dostaw­
cze, osobowe, kombi, 346-85-05. 
Kupno, wymiana. Oferta 200 samo­
chodów, w tym 80 dostawczych kom- 
bi. www.mokrzecki.com.pl________

AUTO Import - wyjazdy po samo­
chód. Kołobrzeg plus transport, 
35-478-56, 0-602-343-015.________

AUTO - CZĘŚCI skup, sprzedaż. 
Koszalin, Szczecińska 67, (094)
342- 28-39, 0-606-72-33-98.

ALMOT autoryzowany Dealer Daewoo oferuje samochody używane

POLONEZ TRUCK 1,9D’97r. przeb. 32 tys. cena 15 500
NUBIRA 1,6 S DOHC ’98r. . przeb. ‘ 92 tys. cena 26 500
LANOS 1,5 S DOHC ’99r. przeb. 5 tys. cena 24 500
LANOS 1,5 SE DOHC’99r. przeb. 5 tys. cena 27 600
LANOS 1,5 SE DOHC ’99r. przeb. 7 tys. cena 26 700
LANOS 1,6 SX DOHC’99r. przeb. 5 tys. cena 27 900
FORD ESCORT 1,6 16V ’97r. przeb. 105 tys. cena 23 000
LUBLIN» KOMBI+. LPG’98r. przeb. 40 tys. cena 30 000
ESPERO 1,5 ’96r. przeb. 58 tys.. cena 20 000

SŁUPSK ul. Kniaziewicza 9, tel. 841 70 40, fax 841 70 49

AUTO - DIUG - samochody nowe 
fiat, dostawcze, komis, skup, zamia­
na, używane z gwarancją, kredyty, 
ubezpieczenia, leasing, serwis, orygi­
nalne części, naprawy powypadkowe, 
pomoc drogowa. Słupsk, Poznańs- 
ka 10, tel. 84-24-033._____________

AUTO - KASACJA, Stare Bie­
lice 117 A, (094) 316-33-33,
0-606-72-33-98.__________________

AUTO - Naprawa + części MER­
CEDESÓW dostawczych, ciężaro­
wych. Mścice 10 A, (094) 3165-067, 
0-604-756-696, 0-602-518-651.

EKSPERT-SITR o/Słupsk, Garn­
carska 4, tel/fax 84-258-49. Profesjo­
nalna wycena samochodów, ciągni- 
ków, maszyn, urządzeń.___________

EKSPRESOWE naprawy: 
blacharstwo - lakiernictwo. 
0607-41-11-12___________________

OPONY - nowe, używane, akumu­
latory, felgi. Raty. Białogard, 
Szpitalna 1, (094) ,312-37-92,
0-602-152-988.__________________ .

RESORY - różne - wymiany. 
0-604-17-65-22.__________________

TACHOGRAFY, tarcze, akceso­
ria - sprzedaż, naprawa. Koszalin, 
Szczecińska 38, (094) 346-51-98, 
0-602-461-398.___________________

TŁUMIKI, katalizatory, montaż, 
sprzedaż. Zbigniew Czekaj, Koszalin, 
Szczecińska 70, 342-40-56 wew. 42.

WYPOŻYCZALNIA samocho­
dów SKOPOL Koszalin, Gnieźnień­
ska 47, 094/ 342-42-09.

• KUPNO
SAMOCHODY

lilii 0-604-228-214. POWY­
PADKOWE._____________________

! ! ! 0-90/354-003. ROZBITE.
FIRMA SKUPUJE, SPRZEDA­

JE SAMOCHODY PO WYPAD­
KU. SŁUPSK, 84-40-431, 
84-32-555._______________________

POWYPADKOWE, spalone. 
Słupsk, tel. 0-602-286-793,
842- 90-83.

DOMY
DOM kupię. 0-59/84-14-976.
SIEDLISKO rolnicze (inne zabu­

dowania) blisko wody, lasu. Tel. 
(094) 347-13-14, 0-602-109-852.

MIESZKANIA
DWUPOKOJOWE lub kawalerkę 

kupię. 0-59/ 84-00-930.___________
TRZYPOKOJOWE lub czteropo­

kojowe kupię. 0-59/84-26-913.

RÓŻNE
BETONIARKĘ. Słupsk,

843- 33-29.

ZAMIANA

SKUP ZŁOMU, SUROW­
CÓW WTÓRNYCH, w tym 
akumulatory. Ceny negocjowa­
ne. Płatność gotówką. Słupsk, 
Słoneczna 15 (teren MIREXU), 
0-502-532-763.

MIESZKANIA
CZTEROPOKOJOWE (54) - 

Koszalińska na małe dwupokojowe 
lub sprzedam. „FART” Słupsk, 
84-27-625._______________________

KOMUNALNE (50) nowe budow­
nictwo na trzypokojowe - stare bu- 
downictwo. Słupsk, 0-601-155-255.

TRZYPOKOJOWE nowe bu­
downictwo komunalne na jedno­
pokojowe własnościowe. Słupsk, 
0-604-207-023.

STOWARZYSZENIE;
• NIERUCHOMOŚCI

Stowarzyszenie

S« \ Środkowo - Pomorskie
Pośredników w Obrocie 
NieruchomościamiSSPOIT

DELTA, 84-234-00.
http://www/delta.slupsk.pl

WEX, MOSTNIKA 13, 
84-11-029, wwwiwex.com.pl

KRYNICKI.
84-11-662.

OMEGA (059) 84-14-420,
Słupsk,

AGENCJE
! KRYNICKI, 84-11-662. TRZY­

POKOJOWE - Garncarska, Dmow- 
skiego, Wileńska.________________

8-400-900 A+K NIERUCHOMO- 
ŚCI Słupsk, Filmowa 2,___________

AR-HAND. NIERUCHOMOŚCI. 
Słupsk, 84-14-993._______________

DWUPOKOJOWE (32) - 51 000, 
NIEPODLEGŁOŚCI (48), CEN­
TRUM (54). TRZYPOKOJOWE 
(47), (55), CZTEROPOKOJOWE 
ZATORZE (70 000). DOMY NA 
WSI. EXPERT, Słupsk, 842-78-54, 
8455-027._______________________

JBS-NIERUCHOMOŚCI
bezpiecznie, profesjonalnie. 0-59/ 
84-270-17.

SPRZEDAŻ
842-80-75 - MŁYN ELEKTRYCZ­

NY W TOKU PRODUKCJI - WRZĄ- 
CA - WGN - SŁUPSK.____________

BOKS „Wokulski”.
0-606-346-776.__________________

GARAŻ '(A.Krajowej ;32 róg 
Słowiańskiej). Słupsk, 84-12-786 
(godz. 10-18), 0-502-52-52-74.

GARAŻ (Kotarbińskiego). Słupsk, 
84-17-652,______________________

MIESZKANIE na własność w ce­
nie wynajmu 3,6 % wkładu. Mie­
sięczna rata już od 590 zł. 022/ 
864-57-90; 0605-67-30-10________

SPRZEDAM pawilon handlowy 
120 m kw. na działce 2 ary (WC, CO 
własne, telefon, alarm, prąd 3-fazo- 
wy, parking) w centrum Wierzchowa 
Złocienieckiego. (094) 363-24-53, 
0-603-79-76-48.__________________

TRZYPOKOJOWE Koszalin, 
sprzedam, zamienię na jednopokojo­
we. 094/341-56-21, po 19.

WYNAJEM
! 8-402-402 AJ-POŁAWSCY

MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA.
842-80-75 - MIESZKANIA - 

DOMY - LOKALE - OBIEKTY - 
WGN - SŁUPSK - TUWIMA 6.

BIURA i piwnice do wynajęcia. 
Słupsk, 81-31-332._______________

DO wynajęcia obiekt handlowy* 
wolno stojący, 800 m kw., parking 
2 000 m kw. Słupsk, wylot na Kosza- 
lin. 0-605-04-71-74,______________

DO wynajęcia 2 pokoje studentom. 
(094) 316-51-86._________________

DO wynajęcia zakład fryzjerski z 
wyposażeniem. Słupsk, 842-85-67,

DWUOSOBOWE do wynajęcia, 
Śląska 4, 094/343-84-57.__________

DWUPOKOJOWE, garaż w Bo- 
ninie, do wynajęcia, (094) 36-53-369.

DWUPOKOJOWE do wynajęcia. 
Słupsk, 0-605-208-991.

LOKAL (17,5) - centrum. Słupsk, 
84-333-75.______________________

MIESZKANIA, DOMY do wyna­
jęcia. Poszukujemy nowych ofert. 
DOMUS - NIERUCHOMOŚCI, 
Słupsk, Żeromskiego 4, 840-20-62, 
842-10-94,______________________

OKAZJA - TANIO, PILNIE dom 
i mieszkanie do wynajęcia łub sprze- 
daż domu. Koszalin, 3405-395.

PANIĄ na pokój przyjmę. Słupsk, 
84-13-246.______________________

POKOJE do wynajęcia. Koszalin, 
34-12-488, 0-603-258-549.________

POKOJ do wynajęcia. Słupsk, 
Krzywa 2._______________________

POKÓJ dwuosobowy do wynaję- 
cia. Koszalin, 340-57-74,__________

POKOJ studentce, uczennicy. 
Słupsk, 0-606-87-38-50.__________

POSZUKUJĘ mieszkania. 0-59/ 
84-26-913.______________________

POSZUKUJĘ pomieszczenia han­
dlowego przy latarni morskiej lub 
molo w Kołobrzegu. 0-502-315-127.

POSZUKUJĘ stancji w Słupsku. 
0-59/84-20-806.__________________

STUDENTOM POKÓJ TRZY­
OSOBOWY WYNAJMĘ. Koszalin, 
Sianowska 38, (094) 340-59-08. 
po 16.__________________________

TANIO! Poszukuję kawalerki 
(płatna miesięcznie). Słupsk, 
845-31-89.______________________

TRZYPOKOJOWE do wynaję­
cia. Słupsk, 84-53-235.

f I

http://www.mokrzecki.com.pl
http://www/delta.slupsk.pl
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USTKA. Dwupokojowe do wyna­
jęcia, 81-46-686, 0-604-25-88-13.

WYNAJMĘ lokal na działalność 
biurową w centrum Lęborka lub 
na rynku (w pobliżu parking), po w. 
ok. 50 - 70 m kw. - 0-606-42-77-55.

WYNAJMĘ na dłuższy okres 
mieszkanie komfortowe, dwupozio­
mowe firmie lub osobie prywatnej. 
(094) 35-436-82.

USŁUGI

WYWIAD0WNIE
INFO-BUSINESS, detektywi­

styczne, wiarygodność, windykacje, 
giełda długów www.dług.pl. 
0-94 34-11-796.__________________

SZABEL - ochrona fizyczna, kon­
woje, monitoring. 094/ 341-16-86, 
340-36-07. K-1068

BIURA PODATKOWE
BIURO, licencja. Słupsk, 

845-23-00, 0-601-83-13-00,
0-605-22-97-86.__________________

BIURO. Księgowość. Podatki. 
ZUS, (094) 346-30-89.____________

KSIĘGOWY.
0-501-524-659.

Słupsk,

VAT ROLNIKÓW - PROWA­
DZIMY KSIĘGOWOŚĆ, PRZED­
STAWICIELSTWO W URZĘ­
DACH. SŁUPSK, 84-222-91, 
0502-063-917.

TELENAPRAWY
! Naprawa RTV. Słupsk, 

84-555-63.______________________
NAPRAWA RTV, krajowy, zagra­

niczny. Słupsk, 84-30-465.

NAPRAWA SPRZĘTU
! ! ! Pralkonaprawy, Słupsk, 

844-22-46, 0-602-364-943.________
! ! (059) 843-60-83 DOMOWE 

PRALKONAPRAWY. ELTECH.
! LODÓWKOZAMRAŻARKI, 

PRALKONAPRAWY. Słupsk, Pił­
sudskiego, 843-54-88.

ŻALUZJE.R0LETY.0KNA.PRZWI
! ! LINDA, żaluzje, verticale, 

rolety. Słupsk, Żółkiewskiego 13, 
84-37-373.______________________

„VERTICAL”. Roletki tekstylne. 
0-59/843-30-60.__________________

84-24-884 Słupsk, ŻALUZJE, RO­
LETY, MARKIZY, BRAMY - PRO- 

1 DUCENT._______________________
ALKO - żaluzje poziome i piono­

we oraz rolety tkaninowe. Słupsk, 
84-20-600._______________________

ALUMEX - OKNA, DRZWI, alu­
minium, PCV. Słupsk, 844-36-80, 
Ustka 814-62-64,_________________

BRAMY, GARAŻE, OKNA, 
DRZWI, ROLETY, VERTI­
CALE. MEGA, (059) 842-96-33, 
0-501-541-605.__________________

DRZWI antywłamaniowe „GER­
DA”, francuskie, energooszczędne, 
grzejniki ścienne NOiROT, sprzedaż 
z montażem, firma „ARBA” - 
Lębork, 862-13-18, 862-28-21,
0-601-479-831.__________________

DRZWI ANTYWŁAMANIOWE 
GERDA, BRAMY. „TOM-SAN” 
Koszalin, Modrzejewskiej 19,
341- 02-57.______________________

DZIADEK - OKNA, DRZWI. 
Słupsk, 845-39-74._______________

OKNA, drzwi - drewniane, klejo­
ne. URZĘDOWSKI, HUMDREX, 
SOKÓŁKA. Rolety, parapety (059) 
84-14-556, Poznańska 36._________

OKNA PCV, drewniane - montaż. 
Raty. Słupsk, 84-03-135.__________

OKNA PCV, NISKIE CENY - 
sprzedaż, montaż, rolozasłony tek­
stylne wewnętrzne. NEW-BUD, 
(094) 345-72-29._________________

OKNA PCV, żaluzje, verticale, ro­
lety, drzwi antywłamaniowe. (094)
34- 15-284._______________________

OKNA PCV. Koszalin, (094)
342- 07-47.______________________

ROLETY, verticale, parapety. RO- 
LEX, Koszalin, Piłsudskiego 11-15, 
(094) 341-14-48.____________ _

SZKLARSKIE, lustra. Koszalin, 
Miła, 341-08-65._________________

ŻALUZJE, poziome (25 mm, 
16 mm) drewniane isotra - nowość 
do PCV, rolety, siatki. Kołobrzeg, 
Kolumba 16 (dawna Cmentarna),
35- 234-35.

ŻALUZJE, rolety, verticale. 094/ 
317-11-40, (094) 3408-955,
0-602-864-342.

DYWANY
844-15-19 Słupsk. PODCIŚNIE- 

NIOWO wyczyścimy.____________
CZYSZCZENIE, obszywanie. 

0-59/842-90-30, 0-604-955-269.
CZYSZCZENIE. Słupsk,

84-38-911.______________________
CZYSZCZENIE dywanów, tapi- 

cerki meblowej, samochodowej i ver- 
ticali. Koszalin, Szczecińska 25A, 
tel./fax (094) 342-78-45.

CZYSZCZENIE dywanów. 
Koszalin, (094) 343-11-44,
0-601-75-13-08.__________________

PODCIŚNIENIOWE czyszcze­
nie. NAJSOLIDNIEJ! 0-59/ 
843-76-78, 0-603-66-40-30.

ALARMY. MONITORING
! AUTAALARMY. Słupsk, 

84-11-604,______________________
! Autoalarmy. AUTO-PLUS. 

Słupsk, Zielona 1, 841-41-45.______
ALARMY, TV PRZEMYSŁO­

WA. SŁUPSK, 84-238-96. Ostrow- 
ski.

ALARMY W OBIEKTACH, TE­
LEWIZJA PRZEMYSŁOWA. 
SŁUPSK, 842-43-70. Muchnicki.

AUTOALARMY.
Słupsk, 84-21-621.

ELS AM.

MONITOROWANIE obiektów, 
S.I. UNIA Koszalin, (094) 342-40-35, 
Kołobrzeg, (094) 352-37-67, Szcze­
cinek, (094) 374-03-14, Człuchów, 
(059) 83-43-223.________ ________

REMIX ALARMY, TELE­
WIZJA PRZEMYSŁOWA, CEN­
TRALE TELEFONICZNE. SŁUPSK,
840- 42-24, 0-603-443-115,
www.remixzkz.com.pl.____________

WIELEKTRON - Alarmy w 
obiektach, telewizja dozorowa,
841- 36-92. SKLEP FIRMOWY 
Słupsk, Grodzka 9, 842-05-01.

TRANSPORT
1,5 T, Słupsk, 84-31-411, 

0-602-102-173,__________________
BUS wynajem. 0-603-572-691.
FIRMA transportowa świadczy 

usługi - kraj, zagranica do 2 ton. 094/ 
3165-207,0604-863-210._________

TRANSPOL - dostawcze. 0-59/ 
84-14-066, 0-604-93-95-09._______

TRANSPORT wywrotka kamaz. 
0601-73-94-24, 094/345-72-65.

USŁUGI transportowe - przepro­
wadzki. 0-59/ 84-14-614,
0-607-259-486.

REMONTY
! FRESCO. TAPETOWANIE 

NATRYSKOWE, REMONTY, 
CYKLINOWANIE. Słupsk, 845-29- 
18, 844-40-61, 0-601-64-72-63.

! GŁADZIE, tapety natryskowe, 
remonty. Słupsk, 84-42-957._______

! STANLEY - MILAN Bezpośred­
ni Przedstawiciel. Słupsk, pl. Dą­
browskiego 6 (Karina) 059/ 
84-00-310; o/Bytów 059/ 822-33-24; 
o/Lębork, 059/ 862-81-02._________

! STANLEY - MILAN Drzwi prze­
suwane, składane, uchylne. Najwięk­
sza kolorystyka. 059/ 84-00-310.

! STANLEY - MILAN Szafy, gar­
deroby. Zabudowy wnęk, kuchnie, 
biura. 059/ 84-00-310.____________

! STANLEY - MILAN Wakacyj­
na promocja do 10 %. 059/
84-00-310.______________________

A-Z gładzie solidnie. Słupsk, 
843-30-58

BALUSTRADY, ogrodze­
nia. (094) 342-33-57,
0-604-683-687.

CYKLINOWANIE, układanie. 
Słupsk, 843-43-20, 0-601-64-10-92. 
Kaliszewski._____________________

CYKLINOWANIE bezpyłowe. 
(094) 35-815-21, YAT.

DOCIEPLENIA, elewacje - pro­
mocja!. 0-608-45-40-61.

DOCIEPLENIA, remonty. 0-59/ 
84-32-378.______________________

FIRMA Remontowo - Budowlana 
wykona pracę na terenie Słupska 
i okolic (min. docieplenia), 
0-603-951-623.__________________

GŁADZIE, malowanie, tapetowa­
nie. 0-59/ 844-03-60,0-606-263-005.

INSTALACJE gazowe, sani­
tarne, c.o. Słupsk, 843-92-31, 
0-604-2214)33.__________________

KOMINKI. Decor. Szczecińs- 
ka 61 A, Słupsk, 84-34-109._______

KOMPLEKSOWE prace wykoń­
czeniowe. Słupsk, 844-44-42, 
0-601597349.____________________

OGÓLNOBUDOWLANE. 
Słupsk, 845-30-50, 0-601-056-625.

REMONTOWO - budowlane, hy­
drauliczne - glazura. 8629-535, kom. 
0601-626-715.

SCHODY DREWNIANE - produ- 
cent. Słupsk, tel/fax 842-66-71.

WM MURATOR - PROJEKT 
gotowe projekty domów jednoro­
dzinnych, garaży. Tel/fax (059) 
842-81-80 (9 - 12)

ELEKTRONIKA
KSEROKOPIARKI. Koszalin, 

094/ 343-22-64.

RÓŻNE
! DOM WESELNY KLIMATY­

ZOWANY - wesela, bankiety, 
komunie, stypy - własny lokal. 094/ 
340-40-15,0601-78-11-14.

ARANŻACJE WNĘTRZ, PRO­
JEKTY W 3D. (059) 843-41-53, 
0-604-412-963.__________________

ARCHITEKTURA KRAJO­
BRAZU ZIELEŃ 0602-695-408, 
059/ 842-03-12.___________ K-1123

CHATON Centrum Naprawy, 
Usług Jubilerskich. Koszalin, Ma- 
riańska 27, (094) 342-71-04.______

CHATON grawerowanie napi­
sów. Koszalin, Mariańska 27. (094) 
342-71-04._______________ __

CZYSZCZĄCY sprzęt firmy 
Karcher. Wypożyczalnia. Koszalin, 
Szczecińska 25A, tel./ fax (094) 
342-78-45.______________________

DEZYNSEKCJA, deratyzacja. 
Profesjonalne środki. System 
HACCP. Hurtownia środków i sprzę­
tu DDD. Koszalin, ul. Wojska 
Polskiego 42, tel. 0-601-20-90-76, 
3189-906._______________________

GARAŻE blaszane wykonuję. 
(054) 232-44-01, 0-603-870-191.

HAFT komputerowy - usługi dla 
firm. Ewa Sadowska, Koszalin, Ko­
synierów 47 A, 341-51-00.

KOMINKI, sauny, obrazy, zega­
ry. „TERMIKA”. Koszalin, (094) 
345-46-52, Krucza 21.____________

KOMINKI - pracownia. Koszalin, 
Obotrytów 5. 341-81-53.__________

KRAWIECTWO. Spółdzielnia 
Inwalidów UNIA, Człuchów, (059)
83- 43-223. Udzielamy około 50%
ulgi przy wpłatach na PFRON._____

MEBLE kuchenne, łazienkowe, 
lustra, luksfery. Produkcja - sprzedaż. 
Koszalin, Jana z Kolna 34, (094)
34- 63-524.___________ ___________

MEBLE na wymiar. 0-59/
84- 14-783, 0-606-96-40-97.

MEBLE STYLOWE, BIUROWE. 
059/ 84-01-060._______________

NAJTANIEJ materiały hydrau­
liczne oferuje hurtownia SANTEXI, 
POZNAŃSKA 42. (059) 84-13-260.

OGRODZENIA NA POKOLE- 
NIA. SŁUPSK, 84-81-180.________

PRALNIA RENIFER. Czyszcze­
nie ekologiczne tkanin. Odnawia­
nie, czyszczenie skór. Koszalin, 
Obotrytów 3, (094) 3410-431, Zwy­
cięstwa 186, (094) 340-38-53, Jana 
Pawła II 8, (094) 346-46-68.

SPRZĄTANIE. Spółdzielnia 
Inwalidów „Unia” Koszalin, 094/ 
342-40-35 wew. 302, Kołobrzeg, 094/
35- 237-67, Szczecinek, 094/ 
37-403-14, Białogard, 094/ 
312-20-30, Człuchów, 059/83-43-223.

UKŁADANIE psów. Słupsk, 
0-601-930-935.

NAUKA
ANGIELSKI + komputer. 0-59/ 

844-03-76.
ANGIELSKI,

0-606-64-37-64.
angielski.

ANGIELSKI, nauczanie. Słupsk, 
842-75-20.______________________

ANGIELSKI, niemiecki - tanio. 
Wszystkie grupy wiekowe i poziomy 
zaawansowania. (059) 84-12-285, 
84-322-02 - godz. 16 - 19.

WSZYSTKIE JĘZYKI

czytać pisać
mowicmy3|QQ

Wspaniały prezent przy zapisie

Rejestracja internetowa: empik.com

Uczniowie i studenci 10% zniżki

Internet Cafe - GRATIS!

Informacje i zapisy:
SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH

Koszalin, ul. Zwycięstwa 106/108, tel.: 346-24-30, 346-03-27 
Słupsk, Stary Rynek 6, tel.: 840-11-50, 840-16-31

ZAPRASZAMY NA KURSY
(również w sobotę i niedzielę;)

zakończone certyfikatem
* Nauki jazdy
* Na uprawnienia eksploatacyjne 

i dozorowe
Kadrowo - płacowy

* Kierowców wózków widłowych
* Komputerowe
* Języków obcych (angielski, 

niemiecki)
* Obsługi kas fiskalnych
* Pedagogiczne dla instruktorów 

praktycznej nauki zawodu
* Pilotów wycieczek
* Kwalifikacyjne dla oświatowej 

kadry kierowniczej
* Aerobiku
* Przygotowawcze do matury
* Kosmetyczne
*Kan ceiary jno-archi uii styczne
"Instruktorów rytmiki

i tańca
♦Kierowników kolonii

i obozów
* Ochrony osób i mienia
* BHP (wszystkie rodzaje) i inne

PRYWATNE CENTRUM 
EDUKACYJNE

Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
Tel. 342-48-20

Studio Językowe GLOB
S. Szmaciński B. Grabowski

Angielski dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
za 295ił/ semestr 

■ wszystkie poziomy nauczania 
■ matura pisemna i ustna 

■ kursy przygotowawcze do 
egzaminów FCE i CAE 

■gwarantujemy ciągłość nauczania 
■doświadczeni lektorzy

Informacje i zapisy do 1 5 września 
w siedzibie Studium:

Słupsk; ul. Leszczyńskiego 1 7 
w godz. 1 6-20

(Szkoła Podst. Nr. 4 [dawna 1 5]) 
lub telefonicznie: 

84-72-670, 843-28-20 (od 1.QB1

Novell NetWare 4.1x, 5 -
25.09.02.10.16.10.06.11.13.11.2000 ff*
Microsoft Windows NT- edusoft
18.09.09.10.23.10.20.11.27.11.2000

Zapraszamy na kursy autoryzowane
MS Windows 95/98 i MS OFFICE 

Internet, CorelDRAW, PhotoShop, PageMaker 
Piatnik, teletransmisja

•bbbbbsbbb

Regionalne Centrum Edukacyjne EDUSOFT pR
O/Koszalin przy CSS IcMax",
75-237 Koszalin, Morska 41, Tel. (094) 340 74 07, Fax. (094) 341 42 44

ANGIELSKI - KURSY. ZAJĘ­
CIA Z LEKTORAMI ANGIELSKI­
MI DO DWÓCH RAZY W TYGO­
DNIU. PRZYGOTOWANIE DO EG­
ZAMINÓW CAMBRIDGE, DZIECI, 
MŁODZIEŻ, DOROŚLI. SŁUPSK, 
SZCZECIŃSKA 57 (ZDZ), 
845-22-55, 845-58-61 (16-19).

AS-NAUKA, tłumaczenia języków 
obcych: szkolenia, kursy, Warsztaty 
metodyczne. ABC INTEGRACJI EU­
ROPEJSKIEJ. Informacje, zapisy: 
16 - 20, sobota 10 - 17, (059) 
843-59-80, 0-502-526-003.________

ESKAR - najsolidniej, promocje. 
Kredytowanie. Koszalin, Kosynie- 
rów 47A, 341-34-60.______________

KOSZALIŃSKA Izba Przemysło­
wo - Handlowa refunduje do 60% 
kosztów szkoleń dla małych przedsię­
biorstw, tel. 342-85-62 - 65.
________________ ________ K-1746

LEKTOR - ANGIELSKI: kursy 
dla dorosłych i młodzieży. Słupsk, 
Wojska Polskiego 30, 842-28-95 
(10 - 18).

Informatyczne Liceum 
Ogólnokształcące w Sławoborzu

Trwa nabór do 
zaocznego 3-letniego LO

Informacje
Sławoborze, ul. Lipowa 19 3 

teł. 36 47 038 *

Szkoła Policealna w Złocieńcu

Trwa nabór na kierunki:
- technik administracji
- technik informatyk

Informacje i zgłoszenia 
Złocieniec, ul. Okrzei 9 

tel. 36 718 50

LOGOS - kursy przygotowawcze 
do matury, egzaminów na studia 
oraz kursy językowe. Słupsk, 
843-60-10.

MATURA
0-606-64-37-64.

angielski.

NIEMIECKI. 0-59/84-27-333, 
SZKOŁA średnia w rok. Koszalin, 

094/342-38-49; Słupsk, 059/ 
843-22-39; Inne, 058/
624-76-25; 0606-724-712. K-1794

MEDYCZNE
!!! ALERGOSAN - Ośrodek Dia­

gnostyki i Terapii Alergii (testy, od­
czulanie, spirometria, EKG). Kosza- 
lin, 3425-091.___________________ _

! ! ALERGICZNE testy kompu­
terowe, odczulanie, laseroterapia, 
krioterapia, elektroterapia, światło- 
lecznictwo. BICOM-MED Koszalin, 
Zwycięstwa 190 (Inwestprojekt), 
340-49-40, _______ ____

! Gabinet chirurgiczny. Żylaki, 
owrzodzenia, rany podudzi. Choroby 
odbytu. Leczenie zachowawcze, 
operacyjne. Brodawki, kurzajki - wy- 
mrażanie. Koszalin, 34-12-875, 
0-602-187-867.___________________

AEROBIK (panie i panowie) PCE 
Koszalin, Chałubińskiego 15, 
tel. 342-48-20.___________________

ALERGIA - odczulanie bez testów 
w krótkim czasie. Chcesz rzucić pa­
lenie - najnowocześniejsza metoda. 
Zdrowe odchudzanie. Słupsk, Szcze­
cińska 34 A, piątki, soboty. (094) 
347-04-96.____________________

ALKOHOLIZM. Inne uzależnie­
nia, odtruwanie, leczenie. Białogard, 
312-52-62, 0602-765-116_________

ALKOHOLIZM - odtruwanie, 
leczenie również w domu pacjenta. 
Lekarz Mirosław Borkowski - 
„MEDICAL BETA” - dyskretnie. 
0-501-511-530. _______________

ALKOHOLOWE odtruwanie. 
Terapia. Ustka, 81-47-232, 
0-602-46-86-31.__________________

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
domu pacjenta. Esperal. Leczenie. 
Koszalin, okolice. Lek. med. Marek 
Jaroszyk, 0-602-773-762.__________

ANNA FILODA SPECJALISTA 
ORTODONTA. Słupsk, Grodz­
ka 1 /32, 841-38-53, 0604-206-118.

BEZSENNOŚĆ, jąkanie, nerwice, 
uzależnienia - psychoterapia. Wizyty 
domowe. Koszalin, 34-68-556._____

BIONYKS - AQUAROBIC - 
środa, sobota, zapisy (094) 
342-30-01, po 17.________________

BIONYKS - gimnastyka lecznicza, 
korekcyjna, masaże, fizykoterapia, 
aerobic, aquarobic, kosmetyka twa­
rzy, ciała, kuracje odchudzające, pa­
nie - panowie. Koszalin, Jedności 4, 
342-30-01.____________________

CEBULA Dorota i Witold - Gabi­
net Stomatologiczny pełen zakres, 
dorośli i dzieci, lasery, ultradźwięki. 
Poniedziałek, środa, piątek 16 - 
18.30. Koszalin, Zgoda 9/04, 
340-22-61, 318-84-04, 0602-873-898.

CENTRUM Dentystyczno 
Anestezjologiczne czynne 8 - 22. Ko­
szalin, św. Wojciecha 24, (094) 
340-39-17.______________________

DIETA CAMBRIDGE. Koszalin, 
34-10-573, 0-603-748-588.________

ELKAP lekarze różnych specjal­
ności, USG, badania wstępne, okre­
sowe. Obdukcja. Esperal. Czynne 
codziennie 8 - 22, soboty, niedziele 8 

20. Koszalin, Zakole 10, 
342-02-42._______________________

GABINET DĄBROWSKI Woj­
ciech chirurgia ogólna: tarczyce, 
przepukliny, żylaki inne. Chirurgia 
plastyczna: twarze uszy, nosy, piersi 
inne. Przeszczepy tłuszczu. Cellulitis. 
CERTYFIKAT HOLENDERSKI. 
Rejestracja (094) 3421-552,
34-71-664, 0-601-726-305.________

GABINETY STOMATOLO­
GICZNE. Koszalin, 345-09-28, 
Piłsudskiego 88 A.______________ _

GINEKOLOG, zabiegi,
0-605-389-680.__________________

MASZ problem z kręgosłupem - 
zadzwoń. Laski Koszalińskie. Reje­
stracja - (094) 318-01-97 (wtorek, 
piątek 13-18). __________________

MEDICUS - STOMATOLOGIA: 
zachowawcza, dziecięca, ortodoncja, 
protetyka, implanty, chirurgia; GINE­
KOLOG, KARDIOLOG, POGOTO­
WIE STOMATOLOGICZNE. 
Słupsk, Piłsudskiego 16B, 84-56-222.

MELISSA Sp. z o.o. poleca usługi 
wysokiej klasy specjalistów. W dzie­
dzinach: irydologii - określanie sta­
nu zdrowia z tęczówki oka. Akupunk­
tury. Rezonansu magnetycznego. 
Masażu specjalistycznego. Koszalin, 
ul. Moniuszki 2, tel. 340-35-97.

ODCHUDZANIE - Herbalife. 
Promocja. (094) 342-01-73._______

PRAXIS Lecznica Chirurgiczna. 
Operacje: przepuklin, żylaków. Lapa­
roskopia. Zabiegi ortopedyczne. Ba­
dania USG. Koszalin, Szpitalna 2, in- 
formacje: 343-40-64.__________

PRZEWOZY pacjentów - NAJ- 
TANIEJ, 0,60/ km. 0-501-511-530.

PSYCHOTERAPEUTA 
- (094) 346-88-05, 343-69-92,
0-606-901-113.__________________

REHABILITACJA dzieci i doro­
słych, masaże - „MEDICAL BETA”, 
Koszalin, (094) 34-22-796,
501-511-540.____________________

RWA kulszowa - skutecznie leczy­
my. (094) 347-04-96.

SAUNY FIŃSKIE. Dowolne 
wymiary. Piece, akcesoria. 
052/346-27-53, 0602-122-376.

SCHUDNIJ bezpiecznie, skutecz­
nie i łatwo, dieta Cambridge. Tel. 
0-604-095-953.____________

SOLARIUM - PROMOCJA. NO­
WOCZESNE, PROFESJONALNE 
ŁÓŻKA. KOSZALIN, POWSTAŃ­
CÓW WLKP. 8, (094) 347-13-14. 
KOŁOBRZEG, BUDOWLA-
NA 28 A, (094) 354-76-91.________

USG bioder, chirurgia dziecięca. 
Koszalin, Chałubińskiego 7: ponie­
działek, środa 16 - 17. Szpital: Draw­
sko, Połczyn: drugi, czwarty piątek 
miesiąca. Pacjenci powiatów: Biało­
gard, Szczecinek, Drawsko ze skie­
rowaniem - BEZPŁATNIE. (094) 
342-46-53, 343-36-17.

TOWARZYSKIE
!!!!!!!!!! STUDIO 2000, yac- 

cuzi, sauna, disco, drink bar, parking, 
Cadillac do dyspozycji. Kołobrzeg, 
35-814-48, zatrudnię.

Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel./fax 342-22-91, 346-53-83, 347-12-59
centrala 342-79-21 wew. 260, w godz. 8 — 17
__Agencja Reklamowo - Informacyjna, Corinfo s c Koszalin, ul. Władysława IV 58/32,

tel./fax (094) 345-29-33 całodobowe B.O. na telefon i fax (094) 345-29-33
__Agencja Reklamowo-Wydawnicza „TEKST” , Koszalin, ul. Jana z Kolna 38 (NOT, bud, B),

tel. 345-43-67 w. 55.
— AGA FLOR, Koszalin, ul. Zwycięstwa 6A, ( 9-17), tel. 341-79-35
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 3404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 343-38-96 godz. 8 — 10
__Biuro Promocji i Reklamy „Ekolam" Jacek Zieliński, tel./ fax 346-07-55, ( 8 -15.30)
__Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 345-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 342-78-51 w. 294 godz.8-15.
— „MEDIA - FINANS” J.M. ĆWIEK, tel. 340-23-39, całodobowo, fax 340-23-39.
Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. /fax35-278-55 lub 35-422-84, w godz. 9 —16 
Szczecinek, pl. Wolności 10 (wejście od ul. Boh. Warszawy) nad sklepem Rossman 
tel./fax 37 40311
Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel./fax 84266-08, godz. 9-16
—„Unipress” ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 842-89-54, 841-27-00, 
tlx 58-24-19, tel. 8436-436 (cała dobę) 841-27-00.
— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 843-85-16, w godz.9-16 
Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
Białogard TELE-MAX ul.Podlaska 1 (między Leśną a Berki) tel. 312 20 19 w godz, 8-19,

7. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne 
ft godz. 9-16, tel./fax 822-2897

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80, godz. 8-16
8. Człuchów: ul.Królewska 13 b tel. 83 43 304 dom towarowy -SZADACH-(stoisko Kodaka)
9. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 86-25-588 (godz. 8—15)
10. Miastko: Biuro „Warty” ul. Dworcowa 29, tel. 857-5308; Redakcja „Głosu Pomorza”,

tel. 857-35-72
11. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel./fax 810-70-12
12. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski” ul. Chopina 21, tel./fax (0-92) 73-26-35.
13. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel./fax 526-24
14. Ustka: PHUPiT „Bałtyk” ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 81-44-220.

P.P.H. „Hantur”, ul. Marynarki Polskiej 79, tel. 81-46-058, 81-45-578, godz. 8 - 16.
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! „Violetta ” Kołobrzeg, 35-171-70.
! COLETTE Night Club „HADES”. 

NOWE, eleganckie panie czekają 
na Ciebie! Koszalin, Władysła­
wa IV-go 115 (094) 341-58-27.

! PAMELA. Słupsk, 844-00-14, 
0-602-649-148.

! PRZYJEDZIEMY
84-114-84, 0603-294-101.

AGNES Kołobrzeg, 094/351-63-64 
Zatrudnię._______________________

BEATA, MARTA. 0-606-966-498,
DOLCE VITA Kołobrzeg, 0601- 

193-559, 0-607-251-392, zatrudnię.
DRINK-BAR, salon masażu ero­

tycznego zaprasza (taniec gogo, strip- 
tiz). Ustka, 0-601-64-43-94.

DŻESIKA Słupsk,
0602-552-249,842-60-98. •

KAMELIA
843-57-54.

Słupsk,

KLUB TOWARZYSKI, striptiz. 
Słupsk, Matejki 1, 84-37-836,
0-606-559-424, zatrudnimy panie.

MONIKA, AGNIESZKA. Słupsk, 
842-42-30.

NOCOLETTE.
84-14-327.

Słupsk,

PILNIE zatrudnimy panie (zakwa­
terowanie). Bydgoszcz, 052/ 
344-98-28, 0602-639-004.__________

ROMA. Kołobrzeg, (094) 35-226- 
10, 0-606-330-769.________________

ZATRUDNIĘ. 0603-294-101,
ZATRUDNIĘ panie - 100 zł/h. 

(094) 341-58-27.

ABSOLWENTÓW
Słupsk, 0-604-902-246.

PRACA
zatrudnię.

AGENCJA Reklamowa VERTIM 
podejmie współpracę z osobami zain­
teresowanymi umieszczeniem reklamy 
na samochodzie, domu, działce. Ofer­
ty przesłać: VERTIM, 02-384 Warsza­
wa, ul. Włodarzewska 55 G, (022) 
824-12-75, 824-12-76, fax (022) 
824-12-78, K-1499______________

AGENTÓW REKLAMY. (059)
842-82-66, WEW. 32,_____________

ALTE Leipziger Hestia, Winter­
thur Życie, zatrudnimy agentów. 
0-604-578-445.___________________

BEZPOŚREDNIO zlecimy chałup­
nictwa. Umowa, odbiór.' 024/ 
355-18-32._________________ A-310

DODATKOWE PIENIĄDZE dla
pracujących emerytów, rencistów i nie 
tylko. Zadzwoń koniecznie w godz. 
8 - 14, (059) 84-14-480.

GASTRONOMIA
0-502-980-110.

na statek.

INSTRUKTORA nauki jazdy, kat. 
B zatrudnię. ESKAR Koszalin, Kosy- 
nierów 47 A._____________________

KSIĘGOWY, doświadczenie podej- 
mie pracę. Słupsk, 0-501-524-659.

MEDIA PRESS zatrudni na pół eta­
tu pełnoletnich do pracy w domu. 
Stałe wynagrodzenie bez prowizji. 
0-606-852-065,___________________

MŁODE bezrobotne osoby do pro­
mocji. 0-501-54-06-29,____________

MULTILOTEK 1 000/ m-c, gwa­
rancja. 0-502-920-500._____________

OSOBY znające język angielski.
Oferty pisemne: Market Usług Języko­
wych 76-215 Słupsk, skrytka poczto­
wa 210. Informacja (9 - 15): 81-45-641, 
0-6d5-138-104.___________________

PLATFORMY - dniówka 410 DM. 
0-602-104-693._____________K-1866

PODEJMĘ pracę - licencjat z za­
rządzania, studia magisterskie z zakre­
su administracji w toku, własny kom- 
puter, internet, 0-605-26-08-69._____

PRACA w domu na pełen lub pół 
etatu zleci zdyscyplinowanym Finan­
cial Partners wynagrodzenie od 850 zł. 
0605-673-022,____________________

PRACOWNICĘ do obsługi hafciar- 
ki komputerowej zatrudnię. Zgłoszenia 
osobiste. Koszalin, Kosynierów 47 A.

PRĘŻNIE rozwijająca się firma in­
formatyczna (specjalizacja w produk­
tach internetowych) poszukuje przed­
stawicieli handlowych. Zainteresowa­
nych współpracą, prosimy przesłać 
krótką informację o sobie na fax: 
(094) 341-67-54, 0-606-586-321,
e-mail: biuro @ jmw. infoart.pl______

PRZEDSTAWICIELA handlowe 
go zatrudnię. 0-59/ 845-62-95,______

PUH AKCES zatrudni pracownika 
(mężczyznę) do Biura Sprzedaży Nie­
ruchomości w Koszalinie, ze znajomo­
ścią zagadnień z zakresu budownictwa. 
(094) 35-462-21.

Towarzystwo Ubezpieczeń na życie 
Warta Vita Spółka Akcyjna

poszukuje
Przedstawicieli Handlowych 

w ramach
UMOWY O PRACĘ

Zadzwoń i umów się 
na rozmowę kwalifikacyjną. I 

Słupsk (0-59) 842-55-45 1

SAMODZIELNĄ kucharkę do 
baru Bistro, praca stała. Lębork, 
0-605-613-513.___________________

SZUKAM malarza - tapeciarza 
do pracy w Niemczech. Tel. 0049-221- 
83-06-701,0170-26-79-451. A-320

SZYPRA I lub II klasy zatrudnię. 
0-601-64-72-57,__________________

TYNKARZY gipsowych zatrudnię 
lub przyuczę. Słupsk, 0-603-75-62-95.

ZATRUDNIĘ ankieterów. Słupsk, 
845-64-01._______________________

ZATRUDNIĘ kucharza po wojsku 
w Szczecinku. 0-602-434-668.______

ZATRUDNIĘ montażystów szyb 
samochodowych (możliwość przyucze- 
nia). 0-603-878-005,______________

ZATRUDNIĘ panie do towarzy- 
stwa. 0049-170-430-85-51._________

ZLECĘ pilnie roboty malarskie
(ok. 2000 m kw). Słupsk, 842-57-55, 
842-51-66._______________________

ZLECĘ ułożenie glazury. Kobylni- 
ca, 842-91-51.____________________

Z samochodem osobowym zatrud­
nię. Słupsk, 84-14-573.

KOMPUTERY
INSTALACJA internetu, VAT. 

0-604-940-449.___________________
KOMPUTERY - sprzedaż, moder- 

nizacja. Koszalin, 340-54-98._______
POMOC KOMPUTEROWA.

Słupsk, 843-63-80, 0-601-558-236.

CHROBRY. KREDYT GO­
TÓWKOWY. Słupsk, Tuwi- 
ma 23/16, 841-30-32.____________ _

KREDYT. 0-602-423-118.
KREDYTY.

8-400-202.
SŁUPSK,

NAUKA JAZDY

RÓŻNE
OŚWIADCZAM, że firmę „RUN- 

DEX” zlikwidowałem w 1998 roku i 
za towary sorzedane pod tą nazwą lub 
na konto tej firmy nie odpowiadam 
Z. Jabłoński._____________________

TEKSTY na komputerze przepisu- 
ję. 094/340-26-02, po 18.__________

WESELA, KONFERENCJE - luk­
susowy ośrodek w Ustce, TANIO! 
0-59/81-48-610.

! ! Nauka jazdy. Słupsk,
0-502-563-797, 84-33-702._________

! ! PZMot. Słupsk, 84-24-440.
! AUTO NAUKA Tkaczyk 094/ 

340-40-15._______________________
! ESKAR - patrz „NAUKA”______
AUTOMOBILKLUB. Profesjoalna 

nauka jazdy. Wakacyjne ceny, dogod- 
ne raty. Słupsk, Bałtycka 8, 840-36-43.

CENA 470 - raty. Koszalin i okoli­
ce, 0-604-288-342. Najtańsza godzina 
jazdy.__________________________

KURSY - wszystkie kategorie - SO- 
LIDNIE, TANIO. Słupsk, 84-14-520.

RONDO, (094) 346-44-87, bezpłat- 
ny: 0-800-511-512.________________

WIRAŻ - SŁUPSK. 0-603-601-553, 
84-38-870._______________________

ZESPÓŁ Szkół Mechanicznych, 
kurs kat. A+B. Cena 600 zł, raty. Roz­
poczęcie 13 września, godz. 16 - 
Słupsk, Szopena 16, 842-60-48.

KREDYTY GOTOWKOWE. 
„TRAF”, SŁUPSK, W.POLSKIE- 
GO 53, 840-34-70.______________

KREDYTY gotówkowe - (mini­
malny dochód 600 zł netto). 059/ 
843-45-79 wew. 38, 10 - 17.30, 
8420-100._______________________

KREDYTY hipoteczne. (094) 
34-16-255.______________________

OBNIŻKA DO 50% - meble 
ogrodowe, tradycyjne, stylowe. 
WYPRZEDAŻ POSEZONO­
WA. Darewex; Słupsk, Mała­
chowskiego 17, 84-26-847,
0-602-385-724.__________________

OMEGA S. A. KREDYT GO­
TÓWKOWY, 6 000 zł - BEZ PO­
RĘCZYCIELA. SŁUPSK, TUWI- 
MA 23, 84-13-032, wew. 105.

PBG LEASING - krótkie termi- 
ny.(094) 34-16-255._____________

TANIE pożyczki (094) 
342-54-95, wew. 38._____________

TANIE
842-29-46.

pożyczki. 0-59/

ZGUBY
LEGITYMACJA WSP Słupsk 

Agnieszka Bortkiewicz.

TURYSTYCZNE
! AVIOTOURIST. Autobusy, 

busy - wynajem. (094) 34-11-418, 
0-606-345-496.___________________

! ODYS. Autokary - kraj, zagranica. 
094/346-27-64___________________

! ODYS. Wczasy - Hiszpania, Tur- 
cja, Egipt, Tunezja. 094/ 346-27-64

! ODYS. Wczasy FWP. 094/ 
432-43-93 '

AVIOTOURIST. Mikrobus, 8-14 
miejsc. Koszalin, 0-606-345-496.

OFERTA dla miłośników lata: Wy­
spy Kanaryjskie, Tunezja, Egipt, Taj­
landia. PRZYMORZE Słupsk, Jedno- 
ści Narodowej 4, 842-40-35. U-335

PIELGRZYMKA do Fatimy 
- 13 - 27 X 2 000, (059) 84-12-285.

TRANS-LUX. Autokary,»mikrobu­
sy, wynajem. Koncesja. Kraj, zagrani­
ca. (094)346-52-51, 0-606-352-633.

BIZNES
AGENCJA Ubezpieczeniowa w 

Słupsku, Grunwaldzka 14. 0-59/
843-78-48, 845-61-01. Oferujemy 
tanie ubezpieczenia komunikacyjne, 
majątkowe, finansowe i emerytalne w 
najlepszych firmach ubezpieczenio­
wych.

ART-KREDYT „SOLO” 5 000 
bez poręczyciela, dochód 1 050 
netto, do 3 000 bez zgody współ­
małżonka. Słupsk, „KARINA”, 
84-120-95; Solskiego 11, 
84-14-511; Lębork, 862-02-39.

BEST. Kredyt gotówkowy. 0-59/
843-88-32.

Sklepy Mięsne 
"Udo"

ul. Kotarbińskiego 3 
ul. Garncarska (pawilon) 
ul. Gen. Andersa 
(obok zegarmistrza)

Zapraszajq
na promocję tygodnia
Polecamy:

- pasztet wiejski (foremka) - 5,30 zł
- serdelki z indyka - 4,80 zł
- kurczak faszerowany -12,90 zł

U nas najtaniej!

' Oddziat Terenowy Wojskowej Agencji Mieszkaniowej
w Słupsku

informuje,
że posiada lokale użytkowe oraz tereny w m. Słupsk, Redzikowo, 

Ustka z przeznaczeniem na cele parkingowe, magazynowe 
oraz działalność handlową. Szczegółowych informacji o ww. lokalach 

i terenach, terminie przetargu oraz warunkach przetargu można 
uzyskać w siedzibie O.T. WAM Słupsk przy ulicy Westerplatte 64 

s_______________ pokój nr 6 oraz na tablicy ogłoszeń.____________k-moJ

PKP Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
w Słupsku, ul. Wojska Polskiego 28

ogłasza przetarg nieograniczony na utrzymanie budynków 
mieszkalnych wraz z infrastrukturą techniczną w zakresie:

1. Roboty remontowe ogólnobudowlane, dekarskie, instalacji wod. kan, c.o. i gazowej.
2. Roboty konserwacyjne utrzymania budynków
3. Roboty awaryjne.
4. Utrzymanie ujęć wody (studnie, pompy ręczne, hydrofornie) 
na terenie następujących Administracji:
Zadanie 1 - Administracja Szczecinek, Złocieniec -128 budynków mieszkalnych 
Zadanie 2 - Administracja Słupsk -112 budynków mieszkalnych 
Zadanie 3 - Administracja Miastko - 77 budynków mieszkalnych
Termin realizacji zamówienia: od 1 X 2000 r. do 30IX 2001 r.
Specyfikację w cenie 15 zf (oddzielnie na każde zadanie) można odebrać w siedzibie zamawiającego 
pokój 110.
Uprawniona do kontaktów z oferentami - Irena Stasiak tel. (0-59) 8438-251 wewn. 474.
Oferty oddzielne na każde zadanie należy składać w siedzibie zamawiającego pokój 110 w terminie 
do dnia 27IX 2000 r. godz. 11.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27IX 2000 r. godz. 11.30 w siedzibie zamawiającego pokój 108.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w specyfikacji.

B49/412

Skup złomu metali 
kolorowych
PUSZKI

ALUMINIOWE
3,20 zł/kg 

Najwyższe ceny
Sprawdź - zadzwoń - przyjedziemy 

Odbiór gratis
0608-389-401 G.3183-o

ZAWIADOMIENIE
Nadleśnictwo Dretyń (77-203 Dretyń) zawiadamia o przetargu pisemnym nieograni­

czonym na sprzedaż w IV kw. 2000 r. papierówek
So 1.25 mb, Św 1.25 mb, Brz 1.25 mb 

sortyment_______ masa cena wywoławcza
71 zł/mp 

75 zł/mp 

55 zł/mp

1) So 1.25 mb 500 mp
średnica 12 cm i wyżej

2) Św 1.25 mb 100 mp
średnica 12 cm i wyżej

3) Brz 1.25 mb 150 mp
średnica 12 cm i wyżej

Ceny wywoławcze nie zawierają w sobie 7 % podatku VAT. Przetarg odbędzie się w dn. 27IX 2000 r. o godz. 11 
w siedzibie Nadleśnictwa Dretyń. Oferty prosimy składać w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Przetarg” do 
godz. 10 dnia 27IX 2000 r. w biurze Nadleśnictwa Dretyń.
Oferta powinna zawierać:

- imię i nazwisko oferenta lub nazwę firmy, - adres,
- ilość i rodzaj surowca, - proponowaną cenę zakupu,
- termin i warunki odbioru, - oświadczenie o znajomości warunków przetargu w Nadleśnictwie Dretyń. 

Wadium przy ofercie zakupu wynosi 10 % wartości drewna liczonej po cenie wywoławczej, które należy wpłacić w 
kasie Nadleśnictwa Dretyń do godz. 10 dnia 27IX 2000 r.
W przypadku wyboru oferty wadium zostanie zaliczone na poczet pierwszej wpłaty. Jeżeli oferent uchyli się od 
podpisania umowy wadium przepada.
Odbiór zakupionego drewna musi nastąpić do dnia 22 grudnia bieżącego roku.
Obecność oferentów w dniu przetargu jest obowiązkowa, ponieważ w przypadku zbliżonych ofert Nadleśnictwo 
przewiduje możliwość negocjacji tego samego dnia o godz. 12.30.
Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo wyboru najkorzystniejszej oferty, jak również odwołania przetargu bez poda- 
nia przyczyn. Informacje dodatkowe tel. (059) 85816-55 B07/265

SKUP ZŁOMU 
METALI 

KOLOROWYCH
ogólnopolskiej firmy
„TOMPOL” I

Słupsk ul. Grunwaldzka 2 “ 
tel. 845-60-32

Skupujemy również puszki aluminiowe

T.E.B. S.A.
Filia Słupsk

ogłasza kolejny nabór 
na kurs: 9

księgowo i 
•komputerowy

Zgłoszenia w siedzibie w Filii
ul. Grottgera 13
tel./fax (059) 8439206
Płatności w ratachNajwyższe ceny - SPRAWDŹ

CENY ZIMOWE WIOSNĄ I LATEM
OKNA i

Zakład Produkcji Okien s.c. DRZWI PCV
W STANDARDZIE SZYBY TERMOIZOLACYJNE

Przy zakupie jednorazowo powyżej 3000 PLN wczasy 7 dniowe 
dla 2 osób - GRATIS. Do wyboru 163 ośrodki wczasowe w Polsce, 

Holandii, Słowacji, Czechach i Austrii.
SŁUPSK, ul. Stary Rynek 3 (kino Millenium), tel. (0-59) 841-37-86 (9:00- 17:00)1 
__________ ul. 11-go Listopada 9 tel. (0-59) 845-24-81 (9:00 - 17:00)

Zgodnie z Ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r.
(Dz. U. nr 121 poz. 591 z późniejszymi zmianami)

Spółka Wodna „Łeba”
zaprasza uprawnione przedmioty do składania ofert 

(z podaniem ceny i terminu)
na badanie sprawozdania finansowego za 2000 rok.

Oferty prosimy przesyłać w terminie do 15 października 2000 r. 
pod adresem:

Spółka Wodna „Łeba”
84-360 Łeba, ul. Wspólna 1 g-32c

HURTOWNIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
Oferuje:
• Cement, wapno, dodatki
• System płytgipsowo-kartonowych NIDA GIPS
• Akcesoria, masy szpachlowe
• Sufity podwieszane
• Materiały do dociepleń budynków
• Materiały izolacyjne i dachowe
• Drzwi tłoczone TERAZYT
• Stolarka okienna i drzwiowa
• Okna do poddaszy
• Różne materiały ścienne
• Wiele innych materiałów na zamówienie klienta

Zapewniamy fachową obsługę, doradztwo, transport 
oraz wykonawstwo robót budowlanych.

ZAPRASZAMY od 7°0-16 ° FAKTORIA Słupsk, Słoneczna 15 A 
tel. (0-59) 842 57 55, tel./fax (059) 842 51 66
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Towarzystwo Edukacji Bankowej SA
9 lat doświadczeń • państwowy tytut technika 
30 tys. absolwentów • stypendia naukowe 
pośrednictwo pracy dla absolwentów
zaprasza do podjęcia nauki w szkole policealnej 
i zdobycia interesujących zawodów

SZKOŁA 
BANKOWOŚCI 
I FINANSÓW
technik rachunkowości
uprawnienia do usługowego prowadzenia 
ksiąg rachunkowych
technik ekonomista

ni*sZ®Zamów bezpiatny informator:
Słupsk, ul. A. Grottgera 13 
tel. (0 59) 843 84 66 _
Dla najlepszych absolwentów naszych szkół 
ulgi w czesnym w Wyższej Szkole Bankowej do 25%!

DEALER:
Kobylnica k/Słupska 
Rodas Sp. z o.o.
Zajączkowo 20 a 
tel./fax: (059) 841 54 91

PUNKT SPRZEDAŻY:
Słupsk
tel./fax: (059)841 40 14 
Bytów
tel.: (059) 822 44 00 
Kołobrzeg
tel.: (094) 354 45 54 
Lębork
tel.: (059) 862 53 08
Szczecinek
tel.: (094) 374 37 88

Czyszczenie 
jest naszym 

zadaniem.

WWW. karcher.com.pl
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ITIVIPÜ
6.00 Kawa czy herbata?
7.30 Telezakupy
7.50 Sądne dni (8) - serial komed. 
8.15 Krakowskie Przedmieście 27

- program public.
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.45 Gwiezdna Farma - serial anim.
9.10 Dzieci dzieciom (powt.)
9.30 Miganki - program dla dzieci
9.40 Dam sobie radę - program dla

dzieci j
10.00 Tajemnicza kobieta (56/120)

- telenowela
10.50 Po prostu paragraf
11.10 Róg Wojskiego - magazyn 

łowiecki
11.25 Ekran z kwiatkiem: Poly- 

schias - magazyn
11.35 Współcześni wojownicy - 

magazyn wojskowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy maga­

zyn informac.
12.20 Kontrasty - świat, ludzie, pie­

niądze
12.25 Chcemy pomóc - magazyn
12.45 Klan (368) - telenowela
13.10 Lista przebojów - magazyn
13.40 Do celu - teleturniej
13.55 Katalog zabytków: Hrebenne

- felieton
14.00 Do celu - teleturniej
14.10 Do wód... Na Starej Polanie 

-reportaż
14.30 Do celu - teleturniej
14.45 English and Arts - program 

edukacyjny
15.00 Wiadomości
15.10 Czas na komputer - magazyn 

komputerowy
15.30 Gospodraka - magazyn go­

spodarczy
16.00 Fronda: Czy Kuba się zmie­

ni? - magazyn public.
16.30 Moda na sukces (1207)-te­

lenowela
17.00 Teleexpress
17.25 Klan (369) - telenowela
17.50 Gość Jedynki
18.05 Jaka to melodia? - quiz mu­

zyczny
18.30 Rower Błażeja - magazyn dla 

młodzieży
19.00 Wieczorynka: Listonosz Pat

- film anim.
19.30 Wiadomości
20.10 Okruchy życia: Uśmiech 

losu - dramat obycz., USA
22.00 Kronika kryminalna
22.25 Monitor Wiadomości
22.50 Sportowy flesz
23.00 Gorąco polecam: Jane Eyre

- melodramat, W. Bryt.
0.50 A to Polska właśnie: Jelenia 

Góra
1.35 Róg Wojskiego - magazyn 

łowiecki
1.55 Zakończenie programu

tvpS
7.00 Telezakupy
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody - magazyn
8.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy (240) - telenowela
9.00 Transmisja obrad Sejmu
15.00 Sukces (1) - serial obycz., 

Polska

6.10 Porywy serca (24) - serial
7.00 Telesklep
7.15 Delfy (30) - serial anim.
7.35 Łebski Harry - serial anim.
8.00 Inspektor Gadget - serial anim.
8.30 Kleszcz (9) - serial anim.
9.00 Kłamstwo i miłość - serial
9.50 Rozmowy w toku - talk show 
10.45 Telesklep
11.30 Esmeralda (75) - serial
12.20 Na ratunek - serial dok.
12.50 Pub - program rozryw.
13.50 Delfy (30) - serial anim.
14.15 Łebski Harry - serial anim. 
14.40 Inspektor Gadget - serial anim.
15.05 Kleszcz (9) - serial anim.
15.35 Alf (13)- serial
16.10 TVN Fakty
16.35 Rozmowy w toku - talk show
17.35 Wizjer TVN - magazyn sensa­

cji
18.05 Porywy serca - serial
19.00 TVN Fakty
19.35 Valeria (4) - serial
20.30 Milionerzy - teleturniej
21.20 Miasteczko (17) - serial
22.05 Brygada ratunkowa (3) - serial
23.00 TVN Fakty
23.05 Kropka nad i - program public.
23.35 Melrose Place (191) - serial 
0.30 Wizjer TVN - magazyn sensa­

cji
1.00 Trafiony, zatopiony - program 

rozryw.
1.55 Granie na zawołanie

6.00 Teledyski
6.15 Riverdale - serial
7.00 Katalina i Sebastian - telenowe­

la
7.45 Odjazdowe kreskówki

15.30 Tele Milenium - teleturniej 
(stereo)

16.00 Panorama
16.10 Złotopolscy (241,242) - te­

lenowela
17.05 Polaków portret własny - pro­

gram public.
17.30 Program lokalny
18.30 Panorama
18.50 Nagroda Literacka Nike 2000 

- nominacje
18.55 Jeden z dziesięciu - teletur­

niej
19.20 Dwójkomania
19.30 Camerata - magazyn mu­

zyczny
20.00 Magazyn Ekspresu Reporte­

rów
21.00 Panorama
21.30 Radio Powstańcze Błyskawi­

ca (44): 13 września 1944
21.35 Dwójkomania
21.40 Auto - magazyn motoryza­

cyjny
22.00 Moja lewa stopa - dramat 

psycholog., W. Bryt.
23.45 Gułag (2/3): ...żeby martwy 

był bardziej martwy - film dok., W. 
Bryt.

0.45 Kupidyn - posłaniec miłości
(12) - serial obycz., USA

1.30 Europejski przegląd piłkarski
1.55 Zakończenie programu

0p°*at

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Jeździec srebrnej szabli (33) — 

serial anim.
7.25 Batman (109) - serial anim.
7.50 Polityczne graffiti - program

public.
8.00 Skrzydła (5) - serial komed.
8.30 Herkules (83) - serial fantast.
9.30 Zbuntowany Anioł (77) - te­

lenowela
10.30 Fiorella (27) - serial obycz.
11.30 Bill Cosby i straszne dzie­

ciaki (47) - serial komed.
12.00 Dharma i Greg (7) - serial 

komed.
12.30 Disco Relax
13.30 Rodzina zastępcza (41) - se­

rial komed.
14.00 Sekrety rodzinne - program 

rozryw.
14.30 Gospodarz - teleturniej
15.00 Pokemon (5) - serial anim.
15.30 Informacje
15.55 Z głową w chmurach (94) - 

serial obycz.
16.45 Legendy kung-fu (13) - se­

rial sensac.
17.45 Fiorella (28) - serial obycz.
18.35 Kurier TV
18.55 Informacje
19.05 Zbuntowany Anioł (78) - 

telenowela
20.00 Świat według Kiepskich -

serial komed.
20.45 Piłka nożna: Liga Mistrzów
21.30 Losowanie LOTTO i Szczę­

śliwego Numerka (w przerwie meczu)
22.35 Telewizyjne Biuro Śledcze - 

magazyn kryminalny
23.05 Informacje i biznes informa­

cje
23.25 Świat według Kiepskich -

serial komed.
23.55 Piłka nożna: Liga Mistrzów 
0.55 Polityczne graffiti
1.10 Kurier TV
1.30 Zabójca mroków - film dok.
2.20 Muzyka na BIS
5.00 Pożegnanie

8.50 Nie z tego świata - serial 
9.15 Zagubiony w czasie - serial 
10.05 Słoneczny patrol - serial 
10.55 W obcym mieście - serial 
11.20 Dr Stefan Frank - serial
12.10 Zoom - magazyn sensacji
12.40 Teleshopping
13.10 Gra w przeboje - teleturniej
13.40 Katalina i Sebastian - teleno­

wela
14.25 Maria Emilia (23) - telenowe­

la
15.15 Odjazdowe kreskówki 
16.25 Nie z tego świata - serial 
16.50 Zagubiony w czasie - serial
17.40 Słoneczny patrol - serial
18.30 Gra w przeboje - teleturniej
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 W obcym mieście - serial
20.00 Osiemnaście odcieni szarości 

-thriller, USA
21.40 Murder Call - serial
22.30 Okup - film sensac., USA 
0.00 Seksplozja - magazyn 
0.15 Zoom - magazyn sensacji 
0.40 Osiemnaście odcieni szarości -

thriller, USA
2.05 Okup - film sensac., USA 
3.30 Teleshopping

Polonia1

5.25 Top Shop
7.35 Sally - serial anim.
8.10 Top Shop
12.00 Namiętności - telenowela 
12.50 Top Shop
18.00 Przysmaki życia - talk show
19.00 Namiętności - telenowela 
19.45 Top Shop
21.20 Moje dzieci, moje życie tele­

nowela
22.25 Top Shop 
0.10 Hot Shop
0.40 Playboy - magazyn erot. ___

TV-3 GDAŃSK
7.00 Bzik i inni - serial
7.25 Parowóz Tomek i jego przyja­

ciele - serial anim.
7.30 Szarcio i Teodorsz - serial 

anim.
8.00 Panorama
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk
8.30 Bywaj zdrów
8.45 To jest temat
9.00 Kassandra (135,136/300)
10.00 Telezakupy
10.30 Odkryj nowy świat: „Forum 

organizacji pozarządowych”
11.00 Sport na luzie
11.15 Okiem naukowca: „Chłód” 

- serial
11.35 Wbrew wszystkim - program 

pop-naukowy
12.05 Język filmu: Kostium - cykl
12.20 Kuchnia: „Tłuszcz” - próg. 

edukacyjny
12.35 Niespodzianki dinozaura - 

próg. dla dzieci
13.00 Spotkania z taaaką rybą - 

poradnik
13.30 Telenowiny - mag. poświę­

cony mniejszości ukraińskiej
14.00 Wierzę, wątpię, szukam - 

mag. religijny
14.30 Eastenders (123/130)
15.00 Klub Filipa
15.30 Reportaż

Otwarty Fundusz Emerytalny PZU „Złota jesień”, dzięki zaufaniu blisko 2 milionów Polaków, 
znajduje się w czołówce największych funduszy emerytalnych. To zobowiązuje.

Naszym celem jest zapewnienie Państwu godnej emerytury i jak najwyższych standardów obsługi. 
Dbamy o gromadzone przez Członków Funduszu pieniądze a powierzone nam środki 
inwestujemy bezpiecznie i efektywnie, tak aby przyszła emerytura była jak najwyższa.

Informacje o stanie konta oraz ostatnio przeprowadzonych operacjach na koncie 
można uzyskać poprzez infolinię i internet.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do placówek GRUPY PZU na terenie całego kraju. 

Infolinia: Ö 801 316 091 • Internet: http://www.ptepzu.pl

15.50 Regiony - program publicy­
styczny

16.10 Panorama
16.15 Miniona dekada cz.II - Kon­

frontacja
17.15 Studio Trójki
17.30 Temat wiejski
17.50 Kwiaty i ogrody - poradnik
18.00 Panorama
18.20 Punkt
18.30 Zderzenia-próg. publicystycz­

ny
19.00 XVI Festiwal Kultury Ukraiń­

skiej
19.30 Bzik i inni (7/13)
20.00 Małe ojczyzny
20.30 Kassandra (135, 136/300)
21.30 Panorama
21.40 „Z wędką” - magazyn wędkar­

ski
22.00 Eastenders (123/130)
22.30 To jest temat - reportaż
22.45 Bywaj zdrów - poradnik
23.00 Szkoła Użycia kabaretu „Dłu­

gi” - próg. kabaretowy
23.40 Procesy wszechczasów” „Dzie­

więciu ze Scotsboro” - serial
0.25 Zakończenie programu

-sm VECTRA 
SÖKJ SŁUPSK

10.00; 10.45 17; 22.45 Muzyka z 
TVK

10.15; Hrabia Kaczula (12) - serial

11.00 Tylko Manhattan (2) - film
12.00 Druga B (6) - serial
12.25 Historia pieniędzy (6) - serial 
13.00; 18.05 Hrabia Kaczula (13) - 

serial
13.30 Różni ludzie, różne sprawy - 

reprotaż
14.00 Raport medyczny (2) - serial 

edukac.
14.30 Niebezpieczne kobiety (42) - 

telenowela
15.30 Telezakupy
17.15; 20; 22 Kurier Słupski
17.35 Kurier sportowy
18.35 Różni ludzie, różne sprawy 
19.05 Zemsta (130) - telenowela 
20.20 Elegia - film
22.15 Rozmowy z psychologiem (2) 

- serial
22.30 Szkoła przetrwania (2) - serial

4Mr tviWkKRBLewaKOł.ORRZRO
6.00 Kołobrzeg w obiektywie
10.00 Wydarzenia Dnia
10.15 Bajka dla dzieci
11.00 Tylko Manhattan - film fab.
12.00 Druga B - serial 
12.25 Historia pieniędzy
13.00 Hrabia Kaczula
13.30 Różni ludzie, różne sprawy
14.00 Raport medyczny
14.30 Niebezpieczne kobiety
15.30 Telezakupy Mango

17.00 Muzyczny relaks
17.15 Wydarzenia Dnia
17.30 Gawęda historyczna dra Hie­

ronima Kroczyńskiego
17.55 Interaktywni: Studio Mło­

dzieżowe: Subkultury młodzieżowe 
18.35 Różni ludzie, różne sprawy 
19.05 Zemsta - serial
20.00 Wydarzenia Dnia 
20.20 Polski film fabularny
22.15 Rozmowy z psychologiem
22.30 Szkoła przetrwania
23.00 Kołobrzeg w obiektywie

10.15 Wydarzenia
10.30 Program lokalny: Rozmowy 

przy stoliku
11.00 Tylko Manhattan - film fab.
12.00 Druga B - serial
12.30 Historie pieniędzy
13.00 Hrabia Kaczula
13.30 Różni ludzie, różne sprawy
14.00 Raport medyczny
14.30 Niebezpieczne kobiety - se­

rial
17.15 Wydarzenia
17.30 Program lokalny: Pieski świat 
17.35 Jestem Vipern
18.00 Hrabia Kaczula 
19.10 Zemsta - serial 
20.20 Film fabularny
22.15 Wydarzenia
22.30 Program lokalny: pieski świat

http://www.ptepzu.pl
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Fot. Sławomir Zabicki
Wielką frajdę melomanom sprawił duet fortepianowy Piotr Słopecki i Edward Wolanin

XXIV Festiwal Pianistyki Polskiej

DWA W JEDNYM
SŁUPSK. Piotr Słopecki grał fragmenty Bacha, Edward Wolanin - Chopina. Robili to na 
przemian. W połowie koncertu słuchacze mieli wrażenie, że Bach pisał jak romantyk, 
a Chopin - niemal polifonicznie, jak jego wielki poprzednik. I o to chodziło.

Nowatorski pomysł „zgrania” fragmentów dwóch kom­
pozytorów z różnych epok i stylistyk w jedną całość okazał 
się - zdaniem słupskich melomanów - nader udany. Jak po­
wiedział w słowie wstępnym do poniedziałkowego koncertu 
FPP w teatrze Jan Popis, współautor przedsięwzięcia, Cho­
pin nie ukrywał swojej fascynacji Bachem. - Nie chodzi jed­
nak o pokazanie wpływologii, lecz o przeżycie legendy o da­
chowych wiąziach obu twórców - zaznaczył krytyk.

Już samą formą cyklicznych preludiów Chopin nawiązał 
do bachowskiego Das Wohltemperierte Klavier (preludia i 
fugi), podstawy kształcenia pianistów wszystkich epok po 
baroku. Grane na przemian utwory powiązano tonacjami, ale

i - momentami - podobieństwem tematów i nastrojów. Była 
to - gdyby użyć kulinarnego porównania - wyrafinowana sa­
łatka muzyczna, w której składniki zachowują własny smak, 
ale i przejmują aromat pozostałych.

Nie bez znaczenia były osoby wykonawców. Słopecki, 
asystent na gdańskiej Akademii Muzycznej, specjalizuje się 
w Bachu i gra go nie tylko na fortepianie, ale i na organach. 
Wolanin zebrał liczne nagrody za wykonania Chopina, jak 
mogliśmy się przekonać - nie bezzasadnie. Bez trudu pozy­
skali dla pomysłu Bachowsko-Chopinowskiego koncertu ser­
ca słuchaczy.

ANNA CZERNY-MARECKA

W Muzeum Pomorza Środkowego

O używkach
SŁUPSK. Dziś w Zamku Książąt Pomorskich o godz. 10 początek 
konferencji naukowej pt. „Sztuczne raje”...? Używki w kulturze i 
literaturze.

Impreza będzie przebiegać w dwóch 
równoległych grupach: A i B. Sesja ple­
narna od godz. 10 wspólna. Dziś usły­
szymy między innymi odczyt lek. med. 
Michała Dyaczyńskiego ze Śląskiej 
Akademii Medycznej Używki w historii 
medycyny. Po sesji i przerwie rozpoczną 
się obrady w dwóch grupach. Każdy bę­
dzie mógł wybrać coś odpowiedniego 
dla siebie. Sekcja A, godz. 15.30: prof, 
dr hab. Jerzy Samp (UG) - Tytoń w lite­
raturze kaszubskiej; prof, dr hab. Jerzy 
Świdziński - Wzmianki o używkach w 
kronikach średniowiecznych; dr Piotr 
Pirecki (Uniwersytet Łódzki) - „ Świat 
odwrócony”. O tajemnicy „używek” w 
komedii staropolskiej (na wy>branych 
przykładach)-, mgr Marzena Wydrych- 
Gawrylak (WSP Kielce) - „ Turecki tru­
nek” i „ smrodliwe ziele ” - kawa i tytoń 
w literaturze przedrozbiorowej-, mgr 
Paweł Bukowiec (UJ) - Towarzystwo 
pijackie z Telsz i jego literatura', dr Mi­
chał Kuziak (WSP Słupsk) - „Kom­
pleks Nova lisa ”, czyli czy śmierć może

być używką? (o „Hymnach do nocy”). 
Sekcja B, godz. 14: dr hab. Krzysztof 
Biliński (UWr) - Pijany „Przybysz”, 
czyli u źródeł autolegendy; mgr Han­
na Ratuszna (UMK) - Alkohol w 
twórczości Stanisława Przybyszew­
skiego; prof, dr hab. Tadeusz Linkner 
(UG) - Alkohole Micińskiego; mgr 
Marek Kurkiewicz (UMK) - Proble­
matyka używek i ich miejsce w twór­
czości dramatycznej wybranych twór­
ców młodopolskich (Kisielewski, Mi- 
ciński, Przybyszewski, Zapolska)-, mgr 
Ewa Piasecka (Uniwersytet Opolski) 
- Wytrychy transcendencji. Narkotyki 
i alkohol w literaturze Młodej Polski', 
mgr Agata Knapczyk (UWr) - W po­
szukiwaniu alkoholowej harmonii - 
między dekadentyzmem i estetyzmem. 
„Na wspak” J.K Huysmansa.

Konferencja jest otwarta dla słucha­
czy. Organizatorzy - Instytut Filologii 
Polskiej Uniwersytetu Gdańskiego i 
słupskiej uczelni oraz MPŚ - serdecz­
nie zapraszają. (law)

W SKRÓCIE
Niewielkie zmiany

SŁUPSK. Prezydent miasta infor­
muje, iż głosowanie w wyborach pre­
zydenta RP 8 października odbywać się 
będzie w tych samych lokalach wybor­
czych, co poprzednio, ale z wyjątkami. 
Siedzibę Obwodu nr 13 przeniesiono z 
Klubu Osiedlowego Emka do Przed­
szkola Miejskiego nr 10 przy ul. Zyg­
munta Augusta 10, a siedzibę Obwo­
du nr 45 z byłego Urzędu Statystyczne­
go do Szkoły Podstawowej nr 5 przy 
ul. Hubalczyków 7. (hen)

Zamienić mieszkanie
SŁUPSK. Od 18 do 29 bm. Wydział 

Gospodarki Mieszkaniowej Urzędu 
Miejskiego przyjmować będzie wnioski 
od osób, które chciałyby zamienić do­
tychczasowe mieszkanie na lokal w 
adaptowanym budynku nr 8 przy ul. 
Szymanowskiego.

Będzie tam 36 lokali jedno-, dwu-, 
trzy-- i 4-pokojowych, o powierzchni 
użytkowej od 36 do 75 m kw. Mieszka­
nia będą miały pełne oporni aro wanie 
zużycia ciepłej i zimnej wody oraz za­
instalowane podzielniki centralnego 
ogrzewania. O zamianę mogą ubiegać 
się najemcy dobrze utrzymanych lokali 
komunalnych oraz ci, których stan ma­
jątkowy na to pozwoli.

Informacje w Wydziale Gospodarki 
Mieszkaniowej UM przy pl. Zwycię­
stwa pok. nr 16 i 17, tel. nr 842-32-36 
wew. 33 li 395. (hen)

DZISIAJ
Dyżur rzecznika

KOBYLNICA. W siedzibie gminy w 
godz. 8-9.30 powiatowy rzecznik praw 
konsumentów Mieczysław Remiszewski 
udzielać będzie porad prawnych.

KĘPICE. W tutejszej siedzibie 
gminy rzecznik przyjmować będzie w 
godz. 12.30-15. (hen)

Dyżury radnych
SŁUPSK W siedzibie Sejmiku Wo­

jewództwa Pomorskiego (ul. Jana Pawła 
II, pok. 504, teł. 842-77-49) w godz. 10- 
12 mieszkańców regionu przyjmuje Ge­
rard Czaja - radny Województwa Po­
morskiego, członek Komisji Zdrowia, 
Polityki Społecznej i Rodziny oraz czło­
nek Komisji Rewizyjnej.

W starostwie (ul. Szarych Szeregów 
14, pok. 34, tel. 842-7111) w godz. 12- 
16 interesantów przyjmuje wicestarosta 
Grażyna Pokuć.

W godz. 16-18 siedzibie SLD (al. 
Sienkiewicza 3, tel. 842-2387) dyżuru­
je wiceprzew. Rady Powiatu Zbigniew 
Kamiński.

W siedzibie Zarządu Powiatowego 
PSL (al. Sienkiewicza 5, tel. 842-22-64) 
w godz. 15-16 dyżur pełni Eugeniusz 
Dańczak - wiceprzew. Komisji Roz­
woju Gospodarczego i Przeciwdziała­
nia Bezrobociu Rady Powiatu.

USTKA. W Biurze Rady Miejskiej 
(ul. Dunina 24, pok. 5, tel. 814-6041) w 
godz. 15.30-17 dyżur pełni Tadeusz 
Jusiewicz zastępca przew. Rady. (Teb)

DYŻUR REPORTERA

Uskok zrobiony
SŁUPSK. Wszystkie auta dostaw­

cze zawieszały się lub rozbijały pod­
wozia na skrzyżowaniu ul. Dwernic­
kiego i Kozietulskiego, bo różnica po­
ziomu obu ulic przekraczała metr! 
Teraz to naprawiono.

- Pokonując skrzyżowanie na ul. 
Kozietidskiego, uderzyłem tyłem pod­
wozia w asfalt. Nie wiedziałem, że na 
miejskiej ulicy można natknąć się na 
takie niespodzianki. Straciłem tylko 
rurę wydechową i cieszyłem się, bo mo­
gło być gorzej - mówi jeden ze słup­
skich kierowców.

Sprawdziliśmy i okazało się, że z 
pokonaniem skrzyżowania nie miały 
problemu tylko mniejsze samochody. 
Każdy dłuższy, ot choćby ford transit 
uszkadzał przód lub tył. W zależności, 
w którą stronę jechał.

Zdzisław Walo, naczelnik Wydzia­
łu Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miejskiego w Słupsku: - Już sprawę za­
łatwiliśmy. W ramach bieżących re­
montów zmodernizowaliśmy skrzyżo­
wanie. Jest tam nowa nawierzchnia i to 
tak wyprofilowana, że zlikwidowaliśmy 
metrową różnicę poziomu. (gh)

Pamięci Waldorffa
SŁUPSK. Dzisiaj wyjątkowo Festiwal Pianistyki Polskiej zagości 
nie tylko w teatrze, ale i w kościele Mariackim, gdzie odbędzie 
się koncert specjalny poświęcony pamięci Jerzego Waldorffa.

Ten znakomity publicysta muzycz­
ny rozpropagował FPP i nasze miasto 
w całej Polsce. Póki sił mu starczało, 
uczestniczył w tej imprezie osobiście. 
Wielu pamięta jeszcze charaktery­
styczną sylwetkę warszawianina, który 
lubił przechadzać się po mieście w to­
warzystwie jamnika Puzona. Gdy przy­
jeżdżać już nie mógł, czuwał z oddali - 
kilka lat temu interweniując u ministra 
kultury uratował festiwal przed kra­
chem.

Dzisiaj festiwal podziękuje mu naj­
lepiej jak umie, czyli muzyką. Podczas 
koncertu (pocz. o 19) usłyszymy: Pawa- 
nę dla zmarłej infantki Ravela, IV cz. V 
Symfonii cis-moll Mahlera, I cz. V 
Symfonii c-moll Beethovena oraz Sta-

bat Mater Szymanowskiego, ukochane­
go kompozytora Waldorffa. Wykonaw­
cy: Agnieszka Mikołajczyk (sopran), 
Wiesława Maliszewska (alt), Adam 
Kruszewski (baryton), Chór Politech­
niki Gdańskiej przygotowany przez 
Mariusza Mroza, słupska orkiestra 
pod batutą Bohdana Jarmołowicza. 
Słowo wstępne - Zbigniew Pawlicki.

A o 16 w teatrze: kolejni uczestnicy 
polskiej ekipy na XIV Międzynarodo­
wy Konkurs Chopinowski: Daniel 
Wnukowski z Kanady, Małgorzata 
Sajna z Poznania i Radosław Sobczak 
(student liceum muzycznego w Warsza­
wie). Wszyscy mają 19 lat i zaprezen­
tują kilkanaście utworów Chopina.

(mara)

ŚLADEM PUBLIKACJI

WC za złotówkę
USTKA. 10 sierpnia ukazała się nasza publikacja pt. „Piłeś - nie 
płać”, poświęcona kontroli komisji antyalkoholowej w restauracji 
„Korsarz” na usteckiej promenadzie. Do polemiki z właścicielem 
„Korsarza” włączył się członek Zarządu Miasta Janusz Czapliński.

Przypomnijmy: w sierpniu do loka­
lu weszli przedstawiciele Miejskiej Ko­
misji Rozwiązywania Problemów Al­
koholowych w asyście policji. Zwrócili 
uwagę na toaletę dla klientów, której 
drzwi otwierały się automatycznie po 
wrzuceniu do zamka złotówki. A zgod­
nie z uchwałą Rady Miejskiej w loka­
lach podających alkohol toaleta ma być 
darmowa. Pytany przez nas o automat 
właściciel „Korsarza” tłumaczył, że 
klienci kupujący piwo wchodzą do toa­
lety za danno. Radny Czapliński zarzu­
ca mu jednak kłamstwo, a jako dowód 
przedstawia pisemną skargę, która do 
Urzędu Miasta w Ustce wpłynęła 25 
sierpnia.

„Oświadczam, że przebywając na 
wczasach w Ustce korzystałam z usług 
baru rybnego „Korsarz" (...). Jako 
klientka tego baru musiałam zawsze 
płacić 1 złoty od osoby za skorzystanie

z toalety. Pewnego wieczoru, w drugiej 
połowie lipca, siedząc ok. 3 godzin 
„przy piwie ”, wydaliśmy ze znajomymi 
ok. 20 złotych za toaletę. Pani obsługu­
jąca nasz stolik (sprzątała puste kufle), 
musiała nas zauważyć, ponieważ stano­
wiliśmy liczną grupę. Mimo to ta sama 
pani rygorystycznie egzekwowała każ­
dorazowe wrzucenie monety do auto­
maty otwierającego drzwi. W pewnej 
chwili nie mieliśmy już monet o nomi­
nale 1 zł i postanowiłam ze znajomą, że 
wejdziemy razem. Niestety, owa pani 
bardzo ostrym tonem zawróciła kole­
żankę. Od tamtego dnia przestaliśmy 
korzystać z usług „Korsarza”, a wra­
żenia mamy bardzo nieprzyjemne. 
Żenujący jest fakt, że właścicielom lo­
kali brak godności i odrobiny taktu ” - 
napisała Renata W. z Żarów (nazwisko 
zastrzeżone do wiadomości redakcji).

(borg)

Kobylnica. W miniony weekend w ośrodku rekreacyjnym Berela w podsłupskiej Ko­
bylnicy odbył się III Wielki Festyn Piwny. Zwyczaj piwnego święta na polski grunt jut 
po raz kolejny próbo wała przenieść właścicielka Bereli Elżbieta Sussmann - sama 
przywiozła go z Niemiec. Wielogodzinnej nocnej sobotnio-niedzielnej zabawie towa­
rzyszyły liczne atrakcje: tańce, koncerty, konkursy - w tym wybory największego pi- 
woiłopa. (borg)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Rafał Szamocki

Z „Głosem” w plener

Do Rekowa
W sobotę, 16 bm. jedziemy w plener. Jeszcze tylko do godz. 12 jutro przyjmujemy zgłoszenia słupsz- 
czan, którzy chcą wyjechać do Płotowa specjalnymi autobusami PKS-u.

Prosimy dzwonić do naszej redakcji 
pod numer 84-251-95 lub przyjść do 
sekretariatu „Głosu” na al. Sienkiewi­
cza 20,1 piętro.

Wędrujemy od Płotowa do Rekowa. 
Słupszczanie odjadą z Placu Zwycię­
stwa o godz. 8.30. Powrót do Słupska

Sur
ok. godz. 16. W Płotowie startuje- 
my w godzinach od 9.30 do 12. A 
Po zwiedzeniu cmentarza i Mu­
zeum Szkoły Polskiej ruszymy w 
dalszą trasę. Wędrować będziemy 
częścią jednej z dwóch ścieżek 
przyrodniczych, powstałych niedawno

Z tego miejsca w Rckowie biorą początek dwie ścieżki przyrodnicze
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Konrad Remelski

i opracowanych przez naukow- 
^ ców z Uniwersytetu Gdańskiego, 

profesora Józefa Szmeję i dok­
tora Krzysztofa Gosa.

Pierwszym punktem ścieżki, 
przy którym trzeba będzie się za­

trzymać, jest urokliwe lobeliowe jezio­
ro Czarnik. Zbiornik ten został mocno 
zniszczony przez wody z osuszanego 
torfowiska, przez co ma kolor brunat­
ny. Dalej idąc lasem sosnowym i świer­
kowym, wejdziemy na najwyższe 
wzniesienie w regionie słupskim - Sie- 
mierzycką Górę (256 rn n.p.m.). Na sa­
mym szczycie znajdziemy się na pola­
nie z buklami, dębami i sosnami. Szko­
da tylko, że drzewa te ograniczą nam 
pole widzenia. Schodząc z góry doj­
dziemy do Jeziora Płoczyca, przy któ­
rym będzie kolejny punkt kontrolny. 
Jest to kolejne na trasie jezioro lobelio­
we (w okolicach Rekowa jest ich aż 
pięć). Ma 6,2 hektarów powierzchni i 
do 10,5 metra głębokości. W Płoczycy, 
poza lobelią jeziorną rosną dwie inne 
rośliny typowe dla tych grup jezior - 
brzeżyca jednokwiatowa i poryblin je­
ziorny.

Meta nad jeziorem Wiejskim w Re- 
kowie. O samej wsi i atrakcjach na me­
cie - napiszemy jutro. (kor)

TELE-TAXI
Słupsk

96-2# 
84-26-100
dojazd w mieście bezpłatny 
NAJłANij W SŁUPSKU

TELEFONY
Słupsk. POGOTOWIA: Energe­

tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodnokanalizacyjne: 
994; Ratunkowe: 999, (ul. Banacha: 
843-1371); Weterynaryjne: 842-2631; 
Policja: 997; Straż Pożarna: 998; Biuro 
Numerów: 913; INFORMACJA:
Paszportowa: 955; Turystyczna: 842- 
4326; PKS: 842-4256; Kolejowa: 94- 
36; RADIO TAXI - dla osób niepełno­
sprawnych, tel. 96-27; INFORMACJA 
o AIDS: 958; ALKOHOLOWY tel. za­
ufania: 841-4605 w godz. 18-22; TE­
LEFON dla OFIAR PRZEMOCY: 841- 
4046 w g. 15.30-19.30; Katolicka Po­
radnia Rodzinna: 842-5751 (wtorek 10- 
12, czwartek 16-18); PORADNICTWO 
dla młodzieży i rodzin: 840-0770 po- 
niedz. i czwartki w godz. 17-19; Lę­
bork: informacja PKS 862-1972.

USŁUGI
CAŁODOBOWA POMOC DRO­

GOWA PKS, Słupsk 843-9367, 0 601 
652 928

USŁUGI SZKLARSKIE, całodobo­
we, VAT, RATY. Słupsk, Poniatow­
skiego 44, 842-5767

SZKLARSKIE - uszczelnianie 
okien, drzwi, Słupsk, Reja 26, tel. 844- 
33-79; 0601-663-788.

POGRZEBOWE „DĄBEK” Ustka, 
ul. Wyszyńskiego 8a, tel. 814-7005 ca­
łodobowy

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe. Słupsk, tel. 
0 502 525 005

POGRZEBOWE „HADES” Słupsk, 
Kopernika 15, 842-9891, 843-6449

POGRZEBOWE „HERMES” 
Słupsk, Tuwima 3, 842-8495, całodo­
bowy: 0 604 434 441

POGRZEBOWE „KALLA” 
Słupsk, Armii Krajowej 15, całodobo­
wo, 84-28-196, 0-601-928-600

TAXI .JANTAR"

844-44-43 
96-27

SUPER KONKURSU!
*****

Dyżur reportera
Dzisiaj w Miastku w godz. 12-14 

(ul. Dworcowa 29, teł. 857-3572) sy- 
gnały Czytelników przyjmuje red. 
Konrad Remelski. (Teb)

Bez goli w Słupsku

Strzelecka
niemoc

SŁUPSK. Z wielkimi nadziejami 
przybyli na stadion 650-lecia sympa­
tycy Miejskiego Klubu Sportowego, 
którzy byli przekonani, że ich piłka­
rze wygrają z Gminnym Klubem 
Sportowym Kołczygłowy. Niestety, 
zawiedli się, bo mecz zakończył się 
remisem 0:0.

Niedzielne spotkanie o mistrzostwo 
słupskiej klasy okręgowej toczyło się 
praktycznie na jedną bramkę. Gospoda­
rze atakowali, a przyjezdni przeżywali 
gorące chwile na własnym polu karnym 
i tylko sporadycznie wyprowadzali kon­
try. W II połowie przewaga słupszczan 
również nie podlegała dyskusji. Miejsco­
wi mieli kilkanaście dogodnych sytuacji. 
Bezbramkowy remis goście zawdzię­
czają głównie dobrej postawie bramka­
rza Marka Kaczorowskiego oraz rozre­
gulowanym celownikom piłkarzy ze 
Słupska, którzy wykazali wyjątkową 
niemoc strzelecką. Można było odnieść 
wrażenie, że podopieczni Marka Go­
dlewskiego do gry przystąpili na zbyt 
dużym luzie i za to zostali skarceni. Za­
miast pełnej trzypunktowej puli zainka- 
sowali tylko jeden punkt. Składy drużyn 
- MKS: P. Romanów - M. Borkowski, 
P. Serafin, Ł. Piechowski - Ł. Więś, T. 
Szewczuk, K. Luhm, M. Godlewski, R. 
Urbanowicz - T. Szturo (63 - K. Szwe­
da), R. Zawistowski; GKS: M. Kaczo­
rowski - P. Jach, Jarosław Adamiec, L. 
Młynarczyk - M. Pastwa, S. Oreńczak, 
S. Gierszewski, Franciszek Witek (55 - 
B. Marczak), Paweł Adamiec - A. Rut­
kowski, E. Czelewicz.

Żółte kartki: Szweda (MKS) i Cze­
lewicz (GKS). Sędziował Czesław We- 
iwer z Biesowic. (fen)



GŁOS POMORZA

DYŻURY APTEK
SŁUPSK: „NOWOMIEJSKA”, ul. 

11 Listopada, tel. 845-3540 
USTKA: „REMEDIUM”, ul. Wy­

szyńskiego ld, tel. 814-6969 
LĘBORK: „POD LWEM”, pl. Po­

koju, tel. 862-1152 
BYTÓW: „DUCHA ŚWIĘTEGO”, 

ul. Sikorskiego, tel. 822-6477 
CZŁUCHÓW: „ZAMKOWA”, ul. 

Królewska, tel. 834-3258 
MIASTKO: „ESKULAP”, ul.

Dworcowa 4b, tel. 857-3269 
ŁEBA: „SŁOWIŃSKA”, ul. Ko­

ściuszki 70, tel. 866-1365 
WICKO: „POD AGAWĄ”, tel. 

861-1114, czynna w godz. 8-20

• WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (g.10-18): Zamek 
Książąt Pomorskich: „Skarby Książąt 
Pomorskich”; „Sztuka Pomorza XIV- 
XVIII w.”; „Witkacy (1885-1939) 
twórczość plastyczna”; Młyn Zamko­
wy: „Dawna i współczesna sztuka lu­
dowa na Pomorzu Środkowym”; Spi­
chlerz Richtera (10-18); Malarstwo 
Antoniego Dmocha; Galeria Burszty­
nowa: „Bursztyn skarbem Bałtyku”; 
Galeria Kameralna (8-16): „Depozyt” 
- Jarosław Kozłowski; Baszta Cza­
rownic (10-18): „Linie” - pokaz prac - 
Andrzej Pepłoński 

KLUKI: Muzeum Wsi Słowińskiej 
(g. 9-16) - „Architektura i kultura ma­
terialna Słowińców”; „Ja sam i mój 
dom służyć chcemy Panu” - Tradycje 
religijności ludowej na Pomorzu 

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI (g. 10-18): Jarosław Modze­
lewski - malarstwo 

LĘBORK: Muzeum (g. 10-17) - 
„Lębork w zabytkach i dokumentach 
(Lębork na starej fotografii)”; Alfred 
Lubocki - prace ludowe, „Gabinet gra­
fiki i rysunku”; Lęborski duch przeszło­
ści - „Rzemiosło w pradziejach”; „Boż­
nica i cerkiew”; Galeria Strome Scho­
dy: Krzysztof Grzesiak - malarstwo 

BYTÓW: Muzeum Zachodnio-Ka- 
szubskie (g. 10-18) - „Kultura mate­
rialna Kaszubów bytowskich”; „Portre­
ty Książąt Zachodniopomorskich”; 
„Pamiątki z podróży” - Tony Halika i 
Elżbiety Dzikowskiej; Ewa Wojnaro- 
wicz - „Pastele”

CZŁUCHÓW: Muzeum Regional­
ne (g. 10-16)- „Kultura ludowa i mate­
rialna Ziemi Człuchowskiej”

KINO
'"SŁUPSK: „MILENIUM” (tel. 842- 
5191) - „Ja Irena i Ja” g. 16 i 18.15; 
,',Męska gra” g. 20.30 

USTKA: „DELFIN” - „Wielka nie­
dźwiedzica” g. 16; „Szara sowa” g. 
17.30; „Gladiator” g. 19.30; „60 se­
kund” g. 22.10 (Teb)

Drugie zwycięstwo 
Kaszubii

Pokazali
charakter

STUDZIENICE. Piłkarze Kaszu­
bii podejmowali Bytovię Bytów. W 
niedzielnym spotkaniu o mistrzow­
skie punkty w ramach słupskiej klasy 
okręgowej górą byli gospodarze i wy­
grali 3:0 (0:0). Było to drugie zwycię­
stwo Kaszubii w rundzie jesiennej.

Pierwsza połowa to raczej wyracho­
wana gra z obydwu stron, bez większe­
go zaangażowania w akcje ofensywne. 
Początkowo inicjatywę przejawiali byto- 
wianie i byli częściej w posiadaniu piłki. 
Po dwóch kwadransach meczu do głosu 
zaczęli dochodzić gospodarze, ale nic z 
tego nie wynikało. Po przerwie było cie­
kawiej na boisku. Gracze ze Studzienic 
pokazali charakter, bezustannie atako­
wali i ich akcje dały efekty. Zdobyli trzy 
gole, a ich strzelcami byli: Tomasz 
Ignatowicz (głową) w 66 minucie, Ro­
bert Radawiec w 71 minucie i ponow­
nie Ignatowicz w 90 minucie. Bytowia- 
nom nie można było odmówić ambicji. 
Od 53 minuty grali w „dziesiątkę”, bo 
czerwoną kartką za niesportowe zacho­
wanie ukarany został Piotr Wirkus. By- 
tovia starała się groźnie kontratakować, 
ale nie mogła znaleźć sposobu na roz­
montowanie studzienickiego bloku de­
fensywnego. W sumie gospodarze zasłu­
żenie zainkasowali trzy punkty, bo grali 
bardziej pomysłowo, a przede wszyst­
kim skuteczniej.

Składy drużyn - Kaszubią: T. Dacz 
- J. Prondzyński, Michał Tarasiewicz, 
Henryk Dargas, W. Trzebiatowski - Ja­
rosław Dargas, T. Ignatowicz, Artur 
Kobiella, S. Liszewski - R. Radawiec, 
Witold Kobiella (80 - P. Cichosz); By- 
tovia: D. Misiura - P. Wilczyński, R. 
Mądzelewski (40 - J. Wojach), M. Kuraś 
(76 - A. Trapp), B. Dułak - M. Domaszk 
(46 - J. Sieprawski), M. Felke, A. Data, 
P. Wirkus - P. Mudyń, M. Rabenda.

Żółte kartki: A. Kobiella, Prondzyń­
ski, Tarasiewicz i J. Dargas (obaj - Ka­
szubią) oraz Mudyń, Rabenda i Wojach 
(wszyscy - Bytovia). Sędziował Marek 
Milewski z Miastka, który w ostatniej 
chwili zastąpił Jana Koeniga z Ustki, 
wyznaczonego do prowadzenia meczu 
w III lidze. (fen)
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O nauczycielskie pensje

Spór z powiatem?
BYTÓW. Irena Kołakowska, przewodnicząca nauczycielskiej Soli­
darności zapowiada, że związek wejdzie w spór zbiorowy z po­
wiatem bytowskim i być może dojdzie do strajku w placówkach 
powiatowych.

Przyczyną są zmiany w ustaleniach 
dotyczących nowych zasad wynagra­
dzania nauczycieli. — To są słowa bez 
pokrycia - odpiera Dariusz Glazik, 
rzecznik prasowy starostwa.

Jak już informowaliśmy, związki i 
Zarząd Powiatu ustaliły, że dodatek mo­
tywacyjny dla nauczycieli wyniesie 5 
procent, a w przyszłości uzgodniony 
będzie regulamin wynagradzania. Na 
sesji Rady Powiatu zmieniono dodatek 
(od 3 do 8 proc.) i uchwalono, iż regu­
lamin nie będzie uzgadniany ze związ­
kami, tylko przez nie opiniowany. Po 
burzy na sesji, sekcja regionalna na­
uczycielskiej Solidarności ze Słupska 
przesłała do starosty protest, że wcze­
śniejsze ustalenia nie zostały przez 
Radę przyjęte.

- Związki mają prawo protestować. 
Z tego co wiem, chcą złożyć wniosek do 
wojewody o zawetowanie uchwał - 
mówi Glazik, rzecznik starostwa.

Na wtorkowej sesji Rady Miejskiej 
Kołakowska przestrzegała burmistrza i

radnych, że jeżeli do podobnych zmian 
w regulaminie dojdzie w gminie Bytów, 
związki będą protestowały. -Jeżeli pój­
dziemy na udry, to związki podpiszą re­
gulaminy w ostatni dzień, żeby nauczy­
ciele dostali podwyżki, ale to utrudni 
pracą zarządowi. Wchodzimy już w 
spór zbiorowy z powiatem i jeżeli nie 
dojdziemy do porozumienia, będzie 
strajk w szkołach - mówiła.

Rada Miejska nie zmieniła wcze­
śniej ustalonych stawek dodatku moty­
wacyjnego, ale wprowadzono przepis o 
opiniowaniu przyszłego regulaminu 
(miało być uzgadnianie). Kołakowska 
nie wypowiedziała się, czy dojdzie do 
sporu także z gminą.

Glazik: - O tym, że związek chce 
wejść w spór zbiorowy, dowiedzieliśmy 
się po sesji Rady Miejskiej. Oficjalnie 
nic o tym nie wiemy. Z naszych infor­
macji wynika, że o takiej decyzji wie 
także bytowski zarząd nauczycielskiej 
Solidarności. Może są to tylko pogróżki 
pani Kołakowskiej? (kas)

Sesja Rady Gminy

O szkołach

Pijący nie mają szans w kręglach
Fot. Robert Małolepszy

Altenatywą sztuka ____________

NA TRZEŹWO
CZARNE. Na oglądaniu spektakli teatralnych, słuchaniu muzyki oraz malowaniu i zaba­
wach upłynęło Święto Trzeźwości.

DAMNICA. Na ostatniej sesji samorządu najwięcej czasu i uwagi 
poświęcono oświacie.

Organizatorzy zadbali o liczne rozrywki kulturalne, 
zwłaszcza dla dzieci i młodzieży. - Nie mając zaplecza kul­
turalnego lub gdy jest ono niewystarczające, młodzież sięga 
po środki odurzające. Alternatywą dla nałogów może być 
sztuka, teatr, muzyka - mówi pełnomocnik burmistrza do 
spraw profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholo­
wych Karol Krzyżanowski.

Wiele imprez przeprowadzono w Domu Pomocy Społecz­
nej. Ta placówka prowadzi rozległą działalność artystyczną. 
Ma teatr, który wystawił już kilkanaście sztuk, pracownie 
plastyczne, tkackie i rzeźbiarskie. Wszystko to stało otwo­
rem przed małymi twórcami. Dzieci malowały farbami, od­
lewały figurki z gipsu, a także bawiły się na dyskotekach. 
Wystąpiły także teatry ze Słupska i Bydgoszczy. (ram)

Gimnazjalna
procedura

MIASTKO. Trwają przygotowania do rozpoczęcia budowy central­
nego gimnazjum.

Omawiano projekty uchwał doty­
czących wynagradzania nauczycieli. 
Przedstawiciele gminnego ZNP: Wła­
dysław Wiśniewski i Zofia Mikulska, 
wraz z dyrektorami szkół gminy, na 
różne sposoby dowodzili samorządow­
com, jak ważna jest praca nauczycieli a 
zarazem ich motywowanie. Okazało 
się, że w ogólnym rozrachunku bardziej 
będą doceniani nieliczni nauczyciele ję­
zyków obcych, mniej poloniści, mate­
matycy i inni. Przyjęto też sprawozda­
nia dyrektorów szkół i przedszkola o

przygotowaniu placówek do nowego 
roku szkolnego.

Radni usłyszeli też, co robił Zarząd 
Gminy w okresie międzysesyjnym. 
Jego przewodniczący Grzegorz Ja­
worski do najważniejszych dokonań 
zaliczył: działania w celu uruchomienia 
apteki w damnickim ośrodku zdrowia, 
utworzenie biura pośrednictwa pracy w 
gminie, dowóz dzieci do szkoły przez 
firmę Rami oraz nawiązanie stosunków 
przyjacielskich z holenderską gminą 
Stiens. (GAW)

Niemcy 
w szkole

KOCZAŁA. Od poniedziałku 
przebywa tu 84-osobowa 
grupa uczniów VII klas szko­
ły w Bad Saarow.

Niemcy przyjechali do Koczały w 
ramach współpracy między szkołami: 
od lat obie placówki są w Europejskiej 
Sieci Szkół Promujących Zdrowie.

Koczalanie utrzymują u siebie 
Niemców za własne pieniądze i od­
wrotnie.

- W programie wizyty uczniów w 
naszej szkole mamy spotkania przy­
jaźni, ogniska i polsko-niemieckie 
rozgrywki sportowe. Niemcy 
zwiedzą też Słowiński Park Narodo­
wy, z wędrówką po wydmach włącz­
nie. W czwartek odwiedzą siedzibę 
powiatu, czyli Człuchów. Nie obę­
dzie się też bez dyskotek. Przy okazji 
nasi uczniowie będą szlifować język 
— informuje Wiesława Lisek-Fron- 
czak, nauczycielka języka niemiec­
kiego.

W czerwcu przyszłego roku II 
klasa koczalskiego gimnazjum po- 
jedzie do Bad Saarow z rewizytą.

(kor)

W ratuszu przygotowuje się proce­
durę przetargu na budowę obiektu gim­
nazjum i hali widowiskowo-sportowej. 
- Będzie to procedura zupełnie inna niż 
poprzednie. Pozwoli nam na utworze­
nie spółki z firmą wykonującą inwesty­
cję, która wniesie również swój udział 
finansowy. Gmina jest w stanie wyłożyć 
ze swego budżetu 1,5 miliona złotych - 
informuje burmistrz Jan Ponułak.

Koszt budowy 24-oddziałowego 
gimnazjum i hali sięgnie kwoty 14 min 
zł. Przy zakładanym 4-letnim cyklu in­
westycyjnym, rocznie trzeba by wy­
kładać 3,5 min i tyle przerabiać na bu­
dowie. Samorząd wystąpił już z wnio­
skiem o dotacje do Urzędu Marszał­

kowskiego, a także do Pomorskiego 
Urżędu Wojewódzkiego w Gdańsku o 
włączenie tej inwestycji do planu wo­
jewódzkiego i dofinansowanie z bu­
dżetu wojewody. Podobne wnioski 
złożono do Urzędu Kultury Fizycznej 
i Sportu w Warszawie, Ministerstwa 
Edukacji Narodowej i Funduszu Osób 
Niepełnosprawnych (o pomoc finan­
sową w likwidacji barier architekto­
nicznych).

Obecnie przygotowywana jest pro­
cedura dotycząca wyboru inwestora za­
stępczego. Po niej odbędzie się przetarg 
na wykonawstwo. W przyszłym roku 
budowa gimnazjum i hali będzie inwe­
stycją nr 1 w gminie. (kor)

GŁÓWCZYCE. Gminna Biblioteka jest nie tylko wypożyczalnią książek. Młodsze dzie­
ci przychodzą tu również poczytać albo pograć w gry planszowe. Uczennice kl. IV- 
bliźniaczki Ewelina i Daria Kozioł, Asia Stasiak i Paulina Kolińska powiedziały nam, 
że czytelnia jest ulubionym miejscem ich wspólnych spotkań i zabaw. (basia)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -—---------- ---------- --------------  Fot. Barbara Jankowska

Zasiłek od wojewody
BYTÓW. Wojewoda pomorski uchylił decyzję Powiatowego Urzę­
du Pracy i nakazał przyznanie zasiłku przedemerytalnego miesz­
kańcowi miasta.

Jeszcze o Żaglach Polonii

Sport czy zabawa?
ŁEBA. W sierpniu rozegrano VIII Żagle Polonii. 0 imprezie pisaliśmy na bieżąco. Dzisiaj przedstawiamy 
refleksje Jakuba Multaniaka, mającego za sobą 6 startów w tych regatach.

Multaniak: - Cieszę się, że Zakład 
Ubezpieczeń i Reasekuracji Polonia 
organizuje Żagle Polonii. Z pewnością 
firma osiąga swoje cele promocyjne, 
sławę zyskuje też Łeba. Natomiast 
żeglarze mają wiele uwag. Wypowia­
dali je wielokrotnie. Mój głos, jak są­
dzę, wyraża więc zdanie znacznej czę­
ści środowiska żeglarskiego biorącego 
udział w regatach. Krytyczne uwagi 
przekazuję w nadziei, że organizatorzy 
zechcąje rozważyć i wprowadzić zmia­
ny w regulaminie, tak by regaty mogły 
się rozwijać.

Regaty przeprowadzono w katego­
riach jachtów bezkabinowych (głów­
nie omegi) i kabinowych. Zróżnicowa­
nie wielkości jednostek było znaczne 
i, by wyrównać szanse, wprowadzono 
tak zwany przelicznik. Budzi on wąt­
pliwości żeglarzy twierdzących zgod­
nie, że nigdy nie będzie on sprawiedli­
wy i w zależności od pogody fawory­
zował będzie raz małe jachty, innym 
razem duże. Multaniak, startujący na 
łodzi klasy 420, kwestionuje nazywa­
nie imprezy regatami: - Regaty ko­
jarzą mi się z wyścigiem, w którym 
wszyscy ścigają się na uprzednio okre­
ślonych zasadach, a w Żaglach Polo­

nii tak nie jest. Nie chodzi tylko o prze­
licznik. Problemem jest przykładowo 
brak czynnego nadzoru komisji nad 
przebiegiem wyścigu. Sędziowie znaj­
dują się na statku, który stanowi część 
linii startowej, i w przypadku długich 
kursów nie są w stanie rozstrzygnąć 
ewentualnych protestów. Z większej 
odległości nie widzą na przykład, czy 
ktoś wymusił pierwszeństwo. Dobrze 
by było, by tak jak w przypadku mi­
strzostw świata w klasie OK Dinghy, 
jeden z sędziów znajdował się na pon­
tonie. Komisja sędziowska na odpra­
wach nie porusza sprawy protestów 
zakładając chyba, że ich nie będzie, ale 
i tak jest już lepiej niż 3-4 lata temu, 
kiedy w czasie trwania wyścigu komi­
sja zeszła na ląd i żadnego z jurorów 
nie na morzu.

Kolejna uwaga łebskiego żeglarza 
dotyczy wychodzenia na linię startu: - 
Wyciąganie jachtów w morze oraz ich 
ponowne wciąganie do portu jachtowe­
go jest zaniedbane od lat. Marina dys­
ponuje łodzią motorową. Organizatorzy 
powinni zapewnić holowanie omegom i 
innym małym łodziom pozbawionym sil­
nika. Falowanie, wysokie nabrzeża, 
wiatr odbijający się od falochronów

uniemożliwia wyjście w morze. Udało 
się nam to dzięki pomocy jachtów star­
tujących w klasie kabinowej, mających 
także napęd motorowy.

Zdaniem Multaniaka charakter im­
prezy, ewidentny brak elementu sporto­
wego, wywołuje niezadowolenie tych, 
którzy przyjeżdżają do Łeby się ścigać: 
- Z tej przyczyny w tym roku zabrakło 
ekipy ze Szczecinka, stanowiącej trzon 
klasy sportowej omega. Żeglarze z Ust­
ki też sugerują „ usportowić ” Żagle Po­
lonii: w wyścigu powinny rywalizować 
jachty jednej klasy, a więc zamiast po­
działu na 2 kategorie, jak do tej pory, 
należałoby wprowadzić 3 lub więcej.

Marcin Kobyliński, dyrektor 
Przedstawicielstwa Środkowopomor- 
skiego Polonia SA w Słupsku: - Uwagi 
uczestników są dla nas cenne, bo nie 
jesteśmy żeglarzami, wynajmujemy tyl­
ko sędziów i inne osoby potrzebne przy 
organizacji zawodów. W przyszłym 
roku niemal na 100 procent jeden z bie­
gów rozegrany zostanie w ramach Pu­
charu Polski w klasie omega. Prowa­
dzimy też rozmowy, by wprowadzić 
nową klasę — Gemini 2000. Myślę więc, 
że nie będzie powodów do narzekań.

WIESŁAW BANIAK

Pracę zawodową Wacława L. prze­
rwała ciężka choroba. Otrzymał II grupę 
inwalidzką którą po czasie zamieniono 
mu na III. Wkońcu i jąutracił. Podjął pra­
cę w przedsiębiorstwie produkcji materia­
łów budowlanych. Kiedy pracodawca 
rozwiązał z .nim umowę, L. zaczął starać 
się o zasiłek przedemerytalny. Po przepra­
cowaniu 30 lat, w tym 15 w warunkach 
szkodliwych miał do tego prawo.

PUP uznał jednak, że zatrudnienia w 
Zakładzie Naprawczym PGR nie możne 
zaliczyć do stażu pracy w warunkach 
szkodliwych. L. przyznano zwykłą „ku­
roniówkę” na 18-miesięcy. W imieniu L. 
do wojewody z zażaleniem na postano­
wienie PUP zwrócił się Jan Żynda, wła-

CZŁUCHÓW. Piłkarze miejsco­
wego Piasta zafundowali swoim kibi­
com prawdziwy dreszczowiec. Do 
ostatniego gwizdka arbitra ważyły się 
losy niedzielnego spotkania ze Stole- 
wem Gniewino.

Gospodarze mieli stuprocentową 
sytuację już w 1 minucie gry, ale nie 
wykorzystał jej Piotr Cywka. Marcin 
Lewicki z kolei strzelił głową nad po­
przeczką. Goście odpowiedzieli zmaso­
wanym atakiem, a obrona Piasta zupeł­
nie się pogubiła. W ciągu 10 minut za­
wodnicy z Gniewina wylali na człucho- 
wian 3 „kubły zimnej wody”. Na listę 
strzelców wpisali się kolejno: Krzysz-

ściciel biura sporządzania pism prawni­
czych. Wojewoda zobowiązał PUP do 
rozpatrzenia wniosku L. w formie decy­
zji administracyjnej, od której bytowia- 
kowi będzie przysługiwało prawo do od­
wołania się. Sprawa ciągnęła się od maja 
do sierpnia br. Ostatecznie wojewoda w 
całości uchylił zaskarżoną decyzję, wy­
tykając bytowskiemu PUP wiele błę­
dów, jakich się dopuścił, nie przyznając 
właściwego zasiłku.

- Otrzymałem decyzję wojewody o 
przyznaniu mi zasiłku z datą wsteczną 
od maja. Poszedłem z nią do PUP i 
mam już terminy wypłat — powiedział 
nam L.

tof Jeżerski, Marek Świtała i Janusz 
Żuczek. Stało się między 15 a 25 mi­
nutą spotkania.

Po przerwie, przy stanie 0:3, boisko 
opuścił Cywka, a wszedł Robert Pip- 
czyński. Piast zaczął grać rozważnie. 
Uporządkowane akcje przyniosły efekt. 
Kontaktowego gola strzelił Robert Mi­
chalski, a potem 2-krotnie bramkarza 
gości pokonał Lewicki. Tuż przed ostat­
nim gwizdkiem wypracowano kolejną 
dogodną sytuację, ale Grzegorz Ką­
dziela zamiast strzelić, próbował poda­
wać do partnerów. Remis 3:3 oddał 
sprawiedliwość obu drużynom. Każda 
miała swoją połowę meczu. (ram)

ZBIGNIEW BARTOSIEWICZ

Piast - Stolew

Po połowie
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Turnieje piłkarskie rozpoczynają się już dziś

OTWARCIE 
W PIĄTEK

Wprawdzie oficjalna ceremonia otwarcia XXVII Letnich Igrzysk Olimpijskich w Sydney 
odbędzie się w najbliższy piątek, 15 hm. (początek godz. 9 - czasu polskiego), ale już 
dzisiaj (środa, 13 hm.) rozpoczną się olimpijskie turnieje piłki nożnej, zarówno kobie­
cy jak i męski.

O tegorocznych igrzyskach szerzej 
napiszemy w najbliższym wydaniu na­
szego Tygodnika „Oko”, w ośmiostro- 
nicowym specjalnym dodatku olimpij­
skim, który ukaże się w piątek, 15 bm. 
Będzie tam można znaleźć między in­
nymi: stronę poświęconą olimpijczy­
kom z naszego regionu, historię igrzysk 
olimpijskich, wspomnienie z Atlanty, 
tabele rekordów olimpijskich, a także 
przedstawimy dyscypliny sportowe, 
które zadebiutują w Sydney jako olim­
pijskie. Zapraszamy do lektury.

Dzisiaj przedstawiamy program

SYDNEY
igrzysk na najbliższe dwa dni (godziny 
według czasu obowiązującego w Pol­
sce).

Śrnda, 13 września
Piłka nożna - kobiety (runda grupo­

wa): Szwecja - Brazylia (Melbourne - 
godz. 8), Australia-Niemcy (Canberra 
- godz. 8);

Piłka nożna - mężczyźni (runda gru­
powa): Nigeria - Honduras (Adelajda - 
godz. 9.30), Kamerun - Kuwejt (Bris­

bane - godz. 10), Australia - Włochy 
(Melbourne - godz. 11), USA - Cze­
chy (Canberra - godz. 11).

Czwartek, 14 września
Piłka nożna - kobiety: USA - Nor­

wegia (Melbourne - godz. 8.30), Chiny
- Nigeria (Brisbane - godz. 8.30)

Piłka nożna - mężczyźni: Korea Płd.
- Hiszpania (Adelajda - godz. 9.30), 
Brazylia - Słowacja (Brisbane - godz.
10) , Maroko - Chile (Melbourne - godz.
11) , RPA - Japonia (Canberra - godz.
11). (suw)

Młodzież przy stołach
Na dobre rozpoczął się pingpongowy sezon w województwie po­
morskim. Do rywalizacji przystąpiły kolejne grupy wiekowe. Tym 
razem byli to młodzicy i juniorzy.

TENIS STOŁOWY
Zawody odbyły się w hali Morskie­

go Robotniczego Klubu Sportowego w 
Gdańsku. Poziom gier był zadawalają­
cy. Nieźle poczynali sobie pingpongi- 
ści i pingpongistki z byłego wojewódz­
twa słupskiego. W stawce 44 młodzi­
ków najlepszym graczem okazał się 
Szymon Ciepiela (Echo Biesowice), 
który wywalczył przepustkę do udziału 
w I Ogólnopolskim Turnieju Klasyfika­
cyjnym (Stronie Śląskie - 23-24 bm.). 
Inne miejsca pozostałych naszych repre­
zentantów: 3. Robert Borzyszkowski, 
4. Mateusz Megier (obaj - Juvenia Pół- 
czno), 7. Marek WyrośJak (STS Ust­
ka,), 8. Marcin Nowak (Pogoń Lębork), 
13*4 Si Krzysztof Szpakowicz (UKS 
Tęcza Łupawa), Sebastian Rybarczyk 
(Pogoń). Klasyfikacja młodziczek (ry­
walizowały 34 zawodniczki): 3. Pauli­
na Justek, 4. Aneta Janta-Lipińska, 
9. Aleksandra Kaczmarek (wszystkie 
- STS Ustka), 13-16. Marta Czarnow­

ska (UKS Tęcza), Agata Reszka (SKS 
Borowy Młyn), Anna Rokosz (STS). 
Triumfowała Justyna Kociniei (MRKS 
Gdańsk) i dzięki temu wystąpi w Stro­
niu Śląskim.

Końcowe rozstrzygnięcia w stawce 
juniorów (grało 46 zawodników): 2. 
Marcin Janczewski, 8. Sebastian Ma- 
tusiak, 11. Damian Janczewski (wszy­
scy - Pogoń), 13-16. Grzegorz Czar­
necki (Echo), 17-24. Piotr Wąsik (Po­
goń), Marcin Czarnecki (Echo), Le­
opold Kaftański (Tęcza Poltarex Nowa 
Wieś Lęborska). W stawce 24 juniorek 
z naszych zawodniczek najwyżej skla­
syfikowana została Alicja Turzyńska, 
która uplasowała się na dziewiątym 
miejscu. Dziesiąta była Marta Rin- 
gwelska. Obydwie są reprezentantkami 
Juvenii Półczno. Paulina Cyrny (UKS 
Tęcza) podzieliła lokaty 13-16. Zwy­
cięzcy: w gronie juniorów - Łukasz 
Czoska, w stawce juniorek - Natalia 
Partyka - oboje MRKS. Gdańszczanie 
zapewnili sobie udział w I OTK w 
Drzonkowie (23-24 bm.). (fen)

Zdobyli puchar 
za zwycięstwo drużynowe

KARTINGI
W Zielonej Górze rozegrano VII Run­

dę Kartingowych Mistrzostw Polski. 
Bardzo dobrze spisała się Anna Kowal­
ska z KK Karting Center Koszalin, któ­
ra rywalizowała w kategorii ICA i zde­
cydowanie wywalczyła pierwsze miej­
sce. Dzięki temu zwycięstwu koszaliń­
ska zawodniczka ma realne szanse na 
włączenie się do walki o tytuł indywi­
dualnego mistrza Polski.

Dobrą formę zaprezentował także 
inny reprezentant Karting Center, Ce­
zary Stadnik. Koszalinianin również 
startował w kategorii ICA i uplasował 
się na 8. pozycji, wyprzedzając kilku, 
teoretycznie lepszych przeciwników.

Tuż za C. Stadnikiem został sklasyfiko­
wany Adrian Grodzki z Automobilklu­
bu Koszalińskiego.

Udany start Anny Kowalskiej i Ce­
zarego Stadnika sprawił, że po raz 
pierwszy w historii koszaliński klub 
zdobył puchar za zwycięstwo w klasy­
fikacji drużynowej w kategorii ICA. 
Drugie miejsce w tej rywalizacji zajął 
faworyt, Duet Zielona Góra.

Podczas zawodów na torze w Zielo­
nej Górze rywalizowali również naj­
młodsi kartingowcy, którzy walczyli o 
punkty w najliczniej obsadzonej kate­
gorii Kadet 60. Reprezentanci Karting 
Center - Natalia Kowalska, Michał 
Dobrowolski i Marek Cieślak - zespo­
łowo uplasowali się na piątym miejscu.

(mars)

Osiem razy 
stawali na podium

W Poznaniu odbyły się lekkoatletyczne mistrzostwa młodzików 
makroregionu północno-zachodniego. Wśród reprezentantów klu­
bów z województwa zachodniopomorskiego najwięcej medali 
wywalczyli zawodnicy STS Pomerania Szczecinek, którzy osiem 
razy stanęli na podium i zwyciężyli w klasyfikacji punktowej.

LEKKOATLETYKA
W gronie szczecineckich lekkoatle­

tów najlepiej spisał się Paweł Czupiel, 
uczeń Zespołu Szkół Agroekonomicz- 
nych w Świątkach, który w skoku w dal 
uzyskał odległość 6,16 m i zdobył złoty 
medal. Paweł Czupiel wywalczył rów­
nież drugi złoty medal, biegnąc w szta­
fecie 4 x 100 m. Jego partnerami byli 
koledzy z klasy: Mariusz Struski, Ka­
mil Nowacki i Marcin Dymytryszyn. 
Ekipa STS Pomerania uzyskała czas 
46,49 s. Ponadto Paweł Czupiel zdobył 
brązowy medal na dystansie 300 m, uzy­
skując rekord życiowy - 37,24 s.

Wśród szczecineckich zawodniczek i

zawodników medalowe miejsca wywal­
czyli również: 300 m p/pł - 3. M. Stru­
ski - 43,05 s; 100 m - 3. Monika Ga- 
niec -12,86 s (rekord życiowy); 4 x 100 
m - 3. STS Pomerania (M. Ganiec, Kin­
ga Chmurska, Olga Jerzykowska, 
Joanna Tomczak) - 52,43 s; 100 m p/ 
pł - 3. K. Chmurska - 17,20 s; skok 
wzwyż - 3. O. Jerzykowska - 1,50 m.

Podczas mistrzostw medale zdobyli 
także reprezentanci innych klubów z na­
szego regionu: 600 m - 2. Karolina 
Częścik (Sztorm Kołobrzeg) - 1.41,16 
min; rzut oszczepem - 1. Agata Żych 
(Junior Złocieniec)-30,61 m, 3. Rena­
ta Pszczoła (Sztorm) - 30,48 m; pchnię­
cie kulą - 2. Krzysztof Wiśniewski 
(Sztorm) - 12,46 m. (mars)

KOSZYKÓWKA
Zaległość
odrobiona

W zaległym meczu ekstraklasy ko­
szykarzy Malfarb Stal Ostrów Wlkp. 
pokonał Hoop Pruszków 87:83 (15:25, 
28:17, 16:23,28:18).

TABELA
1.

3.

Zepter Śląsk 
Malfarb Stal 
Prokom Trefl 
Asty Unie 
Hoop Pruszków

2 4 172-136

132-110

5.
I
7. Brok Stupsk
8. Afiwil
9. SKK Szczecin
10. Legia Królewskie
11. Pogoń
12. AZS Toruń
13. Bobry
14. AZS Lublin
15. Polonia Warbud

172-159

2
2
2

3 151-149

2 2
1
2 
1 
1

136-145 
143-156 
163-188 

2 136-187 
2 109-144 
1 74-78
1 75-80

(suw)

Order Olimpijski 
dla polskiej działaczki

W dniu otwarcia Sesji Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego 
w Sydney, przewodniczący Juan Antonio Samaranch udekorował 
Marię Kwaśniewską-Maleszewską srebrnym Orderem Olimpijskim 
w uznaniu jej aktywnej działalności.

Australijska Polonia zgotowała „Ko­
chanej Marysi” - jak powszechnie jest 
zwana - wielką fetę. Prezes Polonijnej 
Rady Sportowej Olimpol Bolesław 
Kwiatkowski powiedział: „Kochana 
przez nas wszystkich. Pełna aktywno­
ści, energii, ciepła, pomagająca każde­
mu, kto tej pomocy potrzebuje. Wytwor­
na, elegancka, a jednocześnie bezpo­
średnia. Serdeczność, klasa, charyzma, 
i ten uśmiech, który załatwia wszystko 
i wszystkich. Marysia, to przedstawi­
cielka epoki romantycznego sportu. 
PKOl bez niej byłby jak Watykan bez 
naszego papieża”.

Maria Kwaśniewska-Trytkowa-Ko- 
zmińska-Maleszewska urodziła się 15 
sierpnia 1913 roku w Łodzi. Jest absol­
wentką gimnazjum humanistycznego. 
Startowała w barwach klubów ŁKS 
Łódź (od 1929) i AZS AWF Warszawa 
(od 1938 roku). W 1936 roku, w Berli­
nie, zdobyła brązowy medal w rzucie 
oszczepem (41,80 m) i tytuł miss 
igrzysk. Przez 15 lat należał do niej re­
kord kraju w tej konkurencji (44,03 m). 
Była wielokrotną mistrzynią Polski w 
lekkiej atletyce. Grała także w siatków­
kę, piłkę ręczną i koszykową. W tej dys­
cyplinie również reprezentowała barwy 
kraju. Sufrażystka sportu kobiecego w 
Polsce; w komisji kobiecej działa przez 
22 lata w Międzynarodowej Federacji 
Lekkiej Atletyki (IAAF). Działaczka 
PKOl o najdłuższym dotąd stażu - od 
1949 roku do chwili obecnej członkini 
wszystkich zarządów. Założycielka

Centralnego Klubu Olimpijczyka przy 
PKOl w 1963 roku, Polskiego Klubu 
Olimpijczyka w Londynie (1967) oraz 
klubów terenowych. Przez 12 lat pro­
wadziła CKOl. Obecnie przewodniczy 
Komisji Współpracy z Olimpijczykami.

Nagrodzona przez MKOl brązowym 
medalem Orderu Olimpijskiego. Jest 
laureatką Nagrody Stulecia Sportu 
MKOl i Ecco Homo za działalność na 
rzecz niepełnosprawnych. Maria Kwa- 
śniewska-Maleszewska ma dwoje dzie­
ci: córkę Elżbietę i syna Marka. Jej za­
interesowania to muzyka klasyczna, 
malarstwo, literatura piękna.

Olimpijski Order to odznaczenie usta­
nowione przez MKOl na X Kongresie 
w Warnie, w 1973 roku, jako legia ho­
norowa dla wybitnych osobistości - 
działaczy, organizatorów, pedagogów, 
twórców, przyczyniających się postawą 
i działalnością do upowszechniania idei 
olimpijskiej. Insygniami Olimpijskiego 
Orderu były początkowo medale: złoty, 
srebrny i brązowy. Od 1982 roku zastą­
piono je naszyjnikiem z kółkami olim­
pijskimi zwieńczonymi liśćmi laurowy­
mi. Najwyższe - złote odznaczenie 
otrzymali m.in.: Jan Paweł II, Avery 
Brundage, lord Michael Killanin, król 
Olaf. Wśród odznaczonych brązowymi 
medalami jest pięcioro Polaków: Maria 
Kwaśniewska-Maleszewska, Irena 
Szewińska, Waldemar Baszanowski, 
Jan Krenz-Mikołajczak i Kazimierz 
Górski.

(suw)

Zebranie organizacyjne 
koszykarskich amatorów
Towarzystwo Sportowe Słupska Amatorska Liga Koszykówki zaprasza człon­

ków i sympatyków na spotkanie, którego celem będzie podsumowanie minionych 
rozgrywek i omówienie regulaminu rywalizacji w nowym sezonie 2000/2001. Ze­
branie odbędzie się w piątek (15 bm.) o godz. 17 w Gimnazjum nr 2 (dawna SP-4) 
przy ul. Sobieskiego 3 w Słupsku. (fen)

Przedolimpijskie wieści
Niewielkie zmiany

W polskiej ekipie nastąpiły niewielkie zmiany kadrowe. 
Prawie wszyscy sportowcy sąjuż w wiosce olimpijskiej. Pol­
ski Komitet Olimpijski oficjalnie potwierdził wycofanie ze 
składu kolarza Grzegorza Gwiazdowskiego, który doznał 
kontuzji podczas Tour de Pologne i zastąpienie go przez Zbi­
gniewa Piątka. W miejsce kontuzjowanego Rafała Kozie- 
lewskiego startować będzie prawdopodobnie Jarosław Le­
wak. Choć oficjalna decyzja ma zapaść we wtorek, Lewak 
ma już zarezerwowany bilet na lot do Australii na piętnaste­
go września.

Faworyci bukmacherów 
do zapalenia znicza

Dwie legendy sportu australijskiego: pływaczka Dawn Fra­
ser i sprinterka Betty Cuthbert są faworytkami bukmache­
rów do zapalenia w piątek znicza olimpijskiego w czasie ce­
remonii otwarcia Igrzysk XXVII Olimpiady w Sydney. W 
Australii przestano już przyjmować zakłady na to kto będzie 
ostatnim członkiem sztafety niosącej ogień olimpijski i zapa­
li znicz na Stadionie Olimpijskim. Za Fraser i Cuthbert w 
notowaniach bukmacherów znajduje się biegacz Ronald Clar-

ke. Każdy dolar, postawiony na tego sportowca może przy­
nieść dziesięciokrotny zysk. Następnymi w kolejności są trzy 
pływaczki: Kieren Perkins, Susie O’Neil i Shane Gould oraz 
lekkoatletka Marjorie Jackson - których notowania wynoszą 
25 do 1. Prezydent Komitetu Organizacyjnego Igrzysk Olim­
pijskich w Sydney (SOCOG) i minister sportu Australii, Mi­
chael Knight zapowiedział, że ostateczna decyzja w sprawie 
zapalenia olimpijskiego znicza zapadnie w czwartek.

Otwarcie po angielsku
Francja nie ustaje w zabiegach, aby podczas uroczystości 

otwarcia Igrzysk Olimpijskich w Sydney tradycyjna formuła 
wypowiedziana została również po francusku. Prezydent Fran­
cji Jacques Chirac rozmawiał w tej sprawie z przewodni­
czącym Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego Juanem 
Antonio Samaranchem. Strona francuska uważa, że decy­
zja gospodarzy aby gubernator Australii, sir William Deane 
wypowiedział formułę tylko po angielsku jest naruszeniem 
tradycji olimpijskiej. Wprawdzie francuski i angielski są ofi­
cjalnymi językami MKOl, to jednak formuła otwarcia wypo­
wiadana była podczas trzech ostatnich Igrzysk, zimowych w 
Lillehammer i Nagano oraz letnich w Atlancie jedynie w ję­
zyku gospodarzy.

(suw)

Pomorska 
liga juniorów „B”

Rozstrzygnięcia meczów 7. serii:

Bytovia Bytów - Jantar Ustka
ftruł tt/aiharm« a Otart MlacŁlm Ufjfi iitrjiW»wIfV *** wüfft HK|»wWV

Arka Gdynia - Gryf 95 PPKS Słupsk 
GKS Gardeja - Żuławy Nowy Dwór Gdański 
FC Sopot - Pomezania Malbork 
Bałtyk Gdynia - Chojniczanka Chojnice 
Lechia Gdańsk - Wierzyca Starogard Gd. -

1:1
0:2
3:0
3:2
1:1
1:2
2:0

przeł.

TABELA
1. Pomezania
2. Wisla
3. Gryf 95 PPKS
4. Polonia Gd.
5. Jantar

7. Chojniczanka
8. Atka
9. Gedania
10. Lechia
11. Wierzyca
12. Gryf W.
13. Start

7 19 42-4
20-3
37-97 13 

7 13 : 23-7
7 12 1W

9-7
33-7
13-8

15. Pogoń
16. FC Sopot
17. Bytovia

7 11 20-8
7 11 17-12
7 11
5 10
6 9
7 7 
7 6 
7 6 
7 5
6 3
7 1 
7 1

8-14
4-21
2-27

1- 31
2- 62

(fen)

Klasa „A”
Wyniki 4. kolejki (na pierwszym 

miejscu - seniorzy, na drugim - juniorzy):

Błękitni Główczyce - Błękitni SALUS Bierkowo 
Baran Barcino - soxor ivezewo
Unia Korzybie-Echo Biesowice
Szansa Siemianice - Dęb Kusowc
Słupia Kobylnica - Sokół Kuleszewo 
SkoławiaCheiró Dębnica Kasz. - Garbarnia Kępice

1:1 i 1:2 
4:3 i 42 
4:0 i 1:3 
3:0 i 32 
4:1 i 7:0 
12 i 35

mHillSPU
1. Słupia 4 12 13-2
2. Błękitni/SALUS 8. 4 10 11-3
3. Unia 4 10 9-1
4. Szansa 4 7 11-6
5. Błękitni G. 4 7 9-7
6. Barton 4 6 10-10
7. Echo 4 6 10-11
8. Sokół Kul 4 6 6-10
9. Skotawia/Chemix 4 4 7-8
10 . Dąb 4 1 2-9
11. Garbarnia 4 0 HO
12. Sokół Kcz. 4 0 5-17

We wtorek w siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego olimpijskie ślubowanie składali kolarze szosowi, którrzy będą
reprezentowali Polskę na igrzyskach w Sydney. Od lewej: Piotr Chmielecki, Piotr Przydział i Zbigniew Piątek
—_______________!___ _—_________ L__ ________ i------------------------------------------ —---- - - - - Fot. PAP - Radek Pietruszka

noyp« ,
WKS Nożyno - Zenit Redkowice 4:0 i 2:3
Orkan/Seeger Cecenowo - Polonez Bobrowniki 5:1 i 32 
Skotawa Budowo - Ostoja Mikorowo 2:2 i walkower 3:0 
Start Łeba-Piast Wrześefe 22 i 32
Rowokół Smołdzino - Błękitni Motarzyno - 4:0 i 8:3

tanfcuf&nlrfl} UUutmenmn i $*1rumorze roięguwo - janai/ounwt wynusuwu i a.**

1. Rowokół 4 10 10-1
2. Błękitni M. 4 9 15-6
3. Orkan/Seeger 4 9 12-6
4. Polonez 4 9 13-10
5. Jantar/Sokół 4 7 10-7
6. Start L 4 7 15-13
7. Piast 4 5 7-6
8. WKS 4 4 7-8
9. Ostoja 4 2 3-7
10. Zenit 4 2 3-8
11. Skotawa 4 1 7-12
12. Pomorze 4 1 2-19

ftoi IDA DAIHfUitC”UflvrA j,rV/uUUmC

Kurier/Grom Nakla - Stegna Parchowo 0:0 i 1:5
Granit Koczała - Drzewiarz Rzeczenica mm
Sokół Wyczechy - Zawisza Borzytuchom 4:0 i 1:0

fnidSImJ * UldiHcIU tlAwöHUlllw

Koral Dębnica - Inter Świerzenko 1:1 i 0:1
Leśnik Cewice - Iskra Dretyń mm

1. Start M. 4 12 18-1
2. Diament 4 9 8-4
3. iskra 4 7 11-5
A GrsI/AJ 1 1 8 4 7 10-8
5. Stegna 4 7 7-3
6. Granit 4 6 1 5-7
7. Drzewiarz 4 4 7-8
8, Koral 4 4 - 6-10
9. Leśnik 4 4 3-10
10. Kurier/Grom 4 3 " 3-8
11. Zawisza 4 3 4-10-
12. Inter 4 1 Z 4-14

(fen)

LEKKOATLETYKA
V Półmaraton 

Słowiński
Już niedługo odbędzie się V Półma­

raton Słowiński, który połączony jest z 
III Mistrzostwami Polski Lekarzy. Te­
goroczna rywalizacja zaplanowana jest 
24 bm. (niedziela) na trasie z Rowów 
do Ustki. Przyjmowane są zgłoszenia. 
Można je przysyłać na adres głównego 
organizatora: Edward Pokorny, 76- 
270 Ustka, ul. Bursztynowa 20. Infor­
macje można zasięgnąć pod telefonem: 
0-601 - 66-30-92 lub (0-59) - 814- 
47-34 (po godz. 18). Zainteresowani 
mogą także kontaktować się z Towarzy­
stwem Przyjaciół Ustki - tel.(0—59) 
814H8-24. Organizator zapewnia bez­
płatne noclegi (tylko dla zawodników i 
zawodniczek) pod warunkiem pisemne­
go zgłoszenia do dnia 15 bm. Niektóre 
warunki uczestnictwa w półmaratonie: 
ukończone 16 lat, aktualne badanie le­
karskie stwierdzające zdolność do bie­
gania długodystansowego, wpisowe - 
12 zł. Więcej o imprezie poinformuje­
my na dniach. (fen)

J
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27 BRAMEK 
NA POCZĄTEK

Wczoraj zainaugurowano piłkarskie rozgrywki sezonu 2000/2001 w Lidze Mistrzów. Do 
rywalizacji przystąpiły drużyny, które grają w grupach A, B, C i D. W pierwszej kolejce 
spotkań, w ośmiu rozegranych meczach, piłkarze strzelili 27 bramek.

W meczu grupy C hiszpański zespól 
CF Valencia wygrał z grecką drużyną 
Olympiakos Pireus 2:1 (2:0). Pierwsze 
minuty spotkania były wyrównane, ale 
więcej sytuacji strzeleckich stworzyli 
gospodarze. Optyczna przewaga Valen- 
cii nie przyniosła jednak zdobyczy 
bramkowych. Piłkarze Olympiakosu 
ograniczali się do kontrataków, ale nie 
potrafili stworzyć dogodnych pozycji do 
strzelenia bramki. W 34 minucie strza­
łem z około 25 m popisał się Mendieta, 
lecz jego uderzenie trafiło w spojenie 
słupeki i poprzeczki bramki Olympia­
kosu. Dwie minuty później gospodarze 
uzyskali prowadzenie po strzale Rube- 
na Baraja, który głową umieścił piłkę 
w siatce po dośrodkowaniu Mendiety z 
rzutu rożnego. W 45 minucie po kolej­
nym dośrodkowaniu Mendiety celnym 
strzałem głową z około 9 metrów popi­
sał się Diego Alonso i FC Valencia pro­
wadziła 2:0.

PIŁKA NOŻNA
Od początku drugiej połowy gra była 

wyrównana. Wprawdzie goście starali 
się strzelić kontaktową bramkę, ale de­
fensywa gospodarzy spisywała się bez 
zarzutu. W 74 minucie Djordevic zdo­
był gola dla Olympiakosu i grecki ze­
spół do końca ambitnie walczył o do­
prowadzenie do wyrównania. Gospoda­
rze nie dali jednak sobie odebrać jedno- 
bramkowego zwycięstwa.

Komplet wyników rozegranych 
wczoraj meczów:

Grupa A
Spartak Moskwa - Bayer Leverkusen 2:0 (0:0)
Sporting Lizbona - Real Madryt 2:2 (2:0)

Grupa B
Sparta Praga - Arsenal Londyn ■ 0:1 (0:1)
Szachtar Donieck - Lazio Rzym 0:3 (0:1)

Grupa C
CF Valencia - Olympiakos Pireus 
Olympique Lyon - SC Heerenveen

Grupa D
Galatasaray Stambuł - AS Monaco 
Glasgow Rangers - Sturm Graz

2:1 (2:0) 

3:1 (2:0)

3:2 (2:0) 
5:0 (3:0)

Następne mecze w tych grupach zo­
staną rozegrane w środę (20 bm.): gru­
pa A - Real Madryt - Spartak Moskwa, 
Bayer Leverkusen - Sporting Lizbona; 
grupa B - Lazio Rzym - Sparta Praga, 
Arsenał Londyn - Szachtar Donieck; 
grupa C - SC Heerenveen - CF Valen­
cia, Olympiakos Pireus - Olympique 
Lyon; grupa D - Sturm Graz - Galata­
saray Stambuł, AS Monaco - Glasgow 
Rangers.

(mars)

9. kolejka bez Arniki II 
i Polferries Kotwicy

PIŁKA NOŻNA
Dzisiaj (środa, 13 września) zaplano­

wana jest 9. kolejka spotkań o mistrzo­
stwa grupy 2 III ligi. Nie odbędą się jed­
nak wszystkie zaplanowane spotkania, 
bowiem działacze Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej, prowadzącego 
rozgrywki w grupie 2 III ligi, przy usta­
laniu terminarza rundy jesiennej nie 
yvżięli pod uwagę rywalizacji o Puchar 
Polski, a kolejne runda jest wyznaczo­
na przez PZPN właśnie 13 września.

Tym samym spotkania Pomiędzy 
Huraganem Pobiedziska i Arniką II 
Wronki oraz Kaszubi i Kościerzyna z

Polferries Kotwicą Kołobrzeg przełożo­
ne zostały na 20 września. Dzisiaj bo­
wiem Arnika II podejmować będzie o 
godz. 16 Polferries Kotwicę w meczu o 
Puchar Polski.

Oto pozostałe pary 9. kolejki: Unia 
Janikowo - Chemik Bydgoszcz, KKS 
Kalisz-Warta Poznań, Błękitni Star­
gard Szczeciński - Gryf Wejherowo, 
Goplania Inowrocław - Bałtyk Gdy­
nia, Pomerania Police - Mień Lipno, 
Obra Agro Handel Kościan - Ligno- 
mat Jankowy, Flota Świnoujście - 
Sparta Brodnica, Astra Krotoszyn - 
Zawisza Bydgoszcz. Pauzuje Arka 
Gdynia. (suw)

Walczyli o awans do OTK
W Świdwinie odbył się i Wojewódzki Turniej Klasyfikacyjny w te­
nisie stołowym w kategoriach juniorów i młodzików. 120 młodych 
pingpongistek i pingpongistów walczyło o prawo startu w ogólno­
polskich turniejach klasyfikacyjnych, a premiowani tym byli tylko 
zdobywcy pierwszych miejsc.

TENIS STOŁOWY
Wśród juniorek triumfowała Kata­

rzyna Klapenda (GLUKS Skrzat Te- 
tyń) przed Moniką Buczmą i Magda­
leną Gargulińską (obie LUKS Top 
Wierzbięcin). Agnieszka Grzywacz i 
Paulina Karaś z UKS Sucha Koszaliń­
ska zostały sklasyfikowane na pozycji 
5-6.

Najlepszym juniorem turnieju okazał 
się Paweł Kibała z ATS Stargard Szcze­
ciński. Drugi był Michał Wdowiak 
(UKS Sucha Koszalińska), a trzeci - 
Kamil Rusek (Spójnia J.J. Paszel Świ­
dwin). I OTK juniorów rozegrany zo­
stanie w Drzonkowie w dniach 23-24 
września.

Wśród młodziczek zwyciężyła Bar­
bara Radziun (UKS Sucha Koszaliń­
ska) przed Anną Rej mer i Magdaleną 
Struzik (obie GLUKS Skrzat). Nato­
miast pierwsze miejsce wśród młodzi­
ków wywalczył Mariusz Miler (Stal 
Stocznia Szczecin). Na drugiej pozycji 
uplasował się Paweł Olejnik (SP 
Chmielno), a na trzeciej - Łukasz 
Owczarek (LUKS Top Wierzbięcin).

Oprócz zwycięzców w tej kategorii 
wiekowej, awans z listy Polskiego 
Związku Tenisa Stołowego do I OTK 
mają zapewniony: Agata Duda (UKS 
Sucha Koszalińska) i Mariusz Pogo­
rzelski (Stał Stocznia). I OTK odbędzie 
się w Stroniu Śląskim w dniach 23-24 
września. (suw)

Dziesięć medali
LEKKOATLETYKA

W Białymstoku rozegrano lekkoatle­
tyczne mistrzostwa Polski niepełno­
sprawnych. Do rywalizacji przystąpiło 
około 320 zawodników i zawodniczek 
z 29 klubów, a reprezentanci Startu 
Koszalin zdobyli sześć złotych oraz po 
dwa srebrne i brązowe medale. W kla­
syfikacji drużynowej Start zajął 11. 
miejsce.

Wyróżniającym się zawodnikiem 
koszalińskiego Startu był Robert Jachi- 
mowicz, który w pochnięciu kulą i rzu­
cie dyskiem z wózka poprawił najlep­

sze wyniki na świecie. Przypominamy, 
że R. Jachimowicz jest członkiem ka­
dry Polski, która będzie uczestniczyć w 
Igrzyskach Paraolimpijskich w Sydney.

W ekipie Startu wyróżnił się również 
Przemysław Fronia, który w biegu na 
100 m uplasował się na 3. pozycji, a na 
dystansie 200 m zajął 2. miejsce, ulega­
jąc o 0,03 s olimpijczykowi Krzyszto­
fowi Żukierskiemu z Wrocławia. Ko- 
szalinian jest jeszcze juniorem i był naj­
młodszym zawodnikiem w biegu na 200 
m. Utalentowany lekkoatleta jest 
uczniem II klasy Liceum Technicznego 
przy Zespole Szkół Zawodowych nr 1 
w Koszalinie. (mars)

Dzisiaj informacje sportowe 
także na str. 15

KAJAKARSTWO
Lepsi

od gospodarzy
W Neustrelitz z Niemczech odbyły 

się tradycyjne regaty kajakarskie, w któ­
rych uczestniczyli zawodnicy Darzbo- 
ru Szczecinek. Rozegrano też mecz ka­
jakowy Neustrelitz - Szczecinek o Pu­
char Burmistrza Miasta.

W sumie w imprezie startowały 23 
kluby z całych Niemiec oraz ekipy ze 
Szczecinka i z Bydgoszczy. 10-osobo- 
wa reprezentacja Darzboru zajęła 9. 
miejsce w klasyfikacji ogólnej regat. 
Natomiast w punktacji o Puchar Burmi­
strza Neustrelitz kajakarze Darzboru 
wygrali z gospodarzami 51:43.

Oto wyniki zawodników Darzboru: 
młodzicy -K-l (1.000)-3. Rafał Ulej,
5. Bartłomiej Szczepański, 6. Piotr 
Tarwid, 8. Damian Niedźwiecki, 9. 
Michał Korniowski; K-2 (500 m) - 3. 
R. Ulej, P. Tarwid, 5. B. Szczepański, 
D. Niedźwiecki; K-2 (1.000 m) - 4. R. 
Ulej, P. Tarwid, 5. B. Szczepański, D. 
Niedźwiecki; K-4 (500 m) - 2. M. Kor­
niowski, P. Tarwid, R. Ulej, B. Szcze­
pański; młodziczki - K-l (1.000 m) -
6. Katarzyna Sołonowicz; K-2 (500 m)
- 5. K. Sołonowicz, Emilia Ostrowska; 
K-2 (1.000 m) - 3. K. Sołonowicz, E. 
Ostrowska; juniorzy młodsi - K-1 (500 
m) - 4. Grzegorz Bobrowski, 6. Prze­
mysław Szczepanowski, 8. M. Kor­
niowski; K-l (1.000 m)-4. G. Bobrow­
ski, 7. Łukasz Korniowski, 10. P. 
Szczepanowski; K-2 (500 m) - 3. G. 
Bobrowski, P. Szczepanowski; K-2 
(1.000 m) - 3. G. Bobrowski, P. Szcze­
panowski; K-4 (500 m) - 2. G. Bobrow­
ski, P. Szczepanowski, Ł. Korniowski, 
P. Tarwid. (suw)

Słupia da z siebie 
wszystko

Ciekawie zapowiada się mecz piłkarek ręcznych w Słupsku, gdzie 
Słupia zmierzy się z Jarosławia Jarosław. Walka o mistrzowskie 
punkty ekstraklasy rozpocznie się dzisiaj (13 bm.) o godz. 17 w 
hali „Gryfia”. Emocje gwarantowane.

PIŁKA RĘCZNA
Gospodynie i goście nie ukrywają 

tego, że ich celem jest utrzymanie się w 
najwyższej klasie rozgrywkowej. Dla 
obu ekip będzie to spotkanie o dużą 
stawkę. Wynik tej konfrontacji da od­
powiedź na pytanie, jakie jest miejsce 
Słupska i Jarosławia w szeregu ekstra­
klasy. Dodajmy, że w inauguracyjnych 
meczach sezonu 2000/2001 obie druży­
ny doznały minimalnych porażek róż­
nicą jednej bramki i aktualnie są bez 
punktów. Dla poprawienia nastrojów w 
ekipie Adama Fedorowicza potrzebna 
jest wygrana. Miejscowe liczą na gorą­
cy doping swoich wiernych sympaty­
ków.

- Zdajemy sobie sprawę z powagi 
sytuacji - mówi Joanna Chmiel, czo­
łowa zawodniczka słupskiej Słupi. - 
Jarosławia nie będzie łatwym przeciw­
nikiem, bo ostatnio dokonała wzmocnień 
doświadczonymi szczypiornistkami. 
Psychicznie i fizycznie jesteśmy dobrze 
przygotowane do tej konfrontacji. Po­
staramy się powalczyć o korzystny re­
zultat.

W innych meczach 2. serii spotkają 
się: Kolporter Kielce - Sośnica Gliwi­
ce, Zagłębie Lubin - EB Start Elbląg, 
Styroplast Start Gdańsk - Nata AZS 
AWF Gdańsk, Vitaral-Jelfa Jelenia 
Góra - Piotrkowia Piotrków Trybunal­
ski, Ruch Chorzów - Montex Lublin.

(fen)

Adam Fedorowicz i jego podopieczne będą chciały poznać słodki smak zwycię­
stwa w ekstraklasie piłki ręcznej w dzisiejszym meczu z Jarosławiem. (fen)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Fot. Rafał Szamocki

O puchar wójta
KOLARSTWO

W Kołczygłowach rozegrano wyścig 
kolarski o puchar wójta gminy Kołczy­
głowy. Dobrze spisali się reprezentanci 
Baszty Bytów, którzy triumfowali w 
dwóch kategoriach wiekowych.

W rywalizacji młodzików zwyciężył 
Łukasz Breza, a jego pozostali koledzy 
klubowi zajęli miejsca: 7. Karol Rud­
nik, 10. Piotr Sobiecki, 11. Adam 
Sokół. Kolarz Spółdzielcy Koszalin, 
Rafał Błaszczyk uplasował się na 12. 
pozycji.

W wyścigu z udziałem juniorów 
młodszych najszybszy okazał się byto- 
wianin Łukasz Mudyń. Inni reprezen­
tanci klubów z naszego regionu zajęli 
lokaty: 3. Jerzy Nejman (Spółdzielca), 
4. Leszek Szkołuda (KKK Nawrocki 
Ziemia Grzybowska), 9. Michał Ryn- 
gwelski, 11. Jan Myszka (obaj Basz­
ta).

Zawody juniorów wygrał Paweł Je- 
reczek (Flota Gdynia). Łukasz Cyrson 
(Baszta) zajął 9. lokatę, a Roman Jur- 
jewicz (Spółdzielca) uplasował się tuż 
za nim. (mars)

Pucharowe mecze
Piłkarskie drużyny z podokręgu Słupsk rozpoczynają rywalizację w rozgryw­

kach Pucharu Polski edycji 2000/2001. Dzisiaj (13 bm.) o godz. 17 w meczach I 
rundy spotkają się (na pierwszym miejscu gospodarze): Granit Kończewo - Echo 
Biesowice, Tuka Wodnica - Błękitni/SALUS Bierkowo, Smoki Podole Małe - 
Dąb Kusowo, Oldboje Kępice - Barton Barcino, Krokusy Stowięcino - Zenit Red- 
kowice, Sokół Kuleszewo - Iskra Dretyń, Koral Dębnica - Drzewiarz Rzeczenica, 
Zorza Słosinko - Inter Świerzenko, Arkonia Pomysk Wielki - Stegna Parchowo, 
Magie Niezabyszewo - Zawisza Borzytuchom, ZS Damnica - Błękitni Główczy­
ce, Ostoja Mikorowo - Pomorze Potęgowo, Leśnik Cewice - WKS Nożyno, Czar­
ni Bruskowo Wielkie - Szansa Siemianice, Iskra Gogolewko - Skotawa Budowo.

(fen)

Grają czwartoligowcy
Nie zwalniają tempa rozgrywki o mistrzostwo grupy „szczecińskiej” IV ligi. Piłkarze rozgrywają ostatnio 
mecze w środy i w soboty lub niedziele. Podobnie będzie dzisiaj (środa, 13 bm.), bowiem odbędzie się 8. 
kolejka spotkań.

Najciekawiej w tej rundzie zapowia­
da się mecz w Koszalinie, gdzie miej­
scowa BROK Gwardia (4. miejsce) po­
dejmować będzie lidera rozgrywek Po­
goń II Szczecin. Oba zespoły spisująsię 
dobrze w tegorocznych rozgrywkach i 
nie doznały jeszcze porażek, mają na­
tomiast na koncie po dwa remisy. Ko- 
szalinianie mająwprawdzie o trzy punk­
ty mniej w dorobku, ale to dlatego, że w 
7. kolejce pauzowali i mają rozegrany 
jeden mecz mniej. Początek tego - 
mamy nadzieję emocjonującego - me­
czu o godz. 17 na stadionie przy ul. Fa­
kta 34.

Ciekawe spotkanie zapowiada się 
również w Drawsku Pomorskim. Tam­
tejsza Drawa (9. miejsce) zmierzy się z 
Wielimem Szczecinek (13. pozycja).

PIŁKA NOŻNA
Piłkarze ze Szczecinka po nieudanym 
początku rozgrywek, w ostatnim meczu 
wreszcie zagrali skutecznie i odnieśli 
pierwsze zwycięstwo. Muszą jednak 
pamiętać, że Drawa w trzech dotychczas 
rozegranych meczach przed własną wi­
downią zainkasowała komplet punktów. 
Początek meczu o godz. 17 na stadionie 
przy ul. Okrzei 1.

O tej samej perze na stadionie przy 
ul. Wolności w Polanowie rozpocznie 
się spotkanie, w którym tamtejszy Gryf 
(16. miejsce) zmierzy się z wiceliderem 
rozgrywek Hutnikiem Szczecin. Fawo­
rytami będą wprawdzie goście, ale gry- 
fici już w tym sezonie pokazali, że po­

trafią zabrać punkty nawet znacznie 
wyżej notowanym zespołom. •

Przed własną widownią walczyć bę­
dzie także beniaminek rozgrywek Olimp 
Złocieniec (14. miejsce). Tym razem 
złocienieccy piłkarze podejmować będą 
Pogoń Barlinek (10. pozycja). Trudno 
wskazać faworyta tego meczu, bo oba 
zespoły grają w tym sezonie ze zmien­
nym szczęściem. Miejscowi kibice 
wierzą jednak w sukces swojej druży­
ny. Początek spotkania o godz. 16.

W innych meczach zmierzą się: Dąb 
Dębno - Arkonia Szczecin, Gryf Ka­
mień Pom. - Energetyk Gryfino, Re- 
mor Ręcz - VNH Orzeł Biały Wałcz, 
Kłos Pełczyce - Światowid Łobez, Ina 
Goleniów - Fala Orkania Międzyz­
droje. Pauzuje Lech Czaplinek, (suw)

PIŁKA NOŻNA
Liga wojewódzka 

- Szczecin 
Juniorzy młodsi

Wyniki 6. kolejki:
Energetyk Gryfino - Darzbór Szczecinek 3:2 
Arkonia Szczecin - Polferries Kotwica Kołobrzeg 9:1 
Victoria Sianów - Orzeł Biały Wałcz 2:2
LO nr 8 Pogoń II Szczecin - Pomerania Police 1:0 
Żaki Kołobrzeg - Pogoń i Szczecin 1:3
Błękitni Stargard Szcz. - Gwardia Koszalin 1:4 
Olimp Złocieniec - Stal Stocznia Szczecin 2:6 
Flota Świnoujście - Pogoń Barlinek 0:6

1. Energetyk 6 18 52-3
2. Stal Stocznia 5 15 22-6
3. LO nr 8 Pogoń I! 6 12 29-8
4. Gwardia 5 12 19-6
5. Pogoń I 4 12 11-4
6. Darzbór 5 9 22-4
7. Pomerania 5 7 12-6
8. Orzeł Biały 6 7 23-18
9. Olimp 6 7 24-20
10. Pogoń B. 5 7 11-13
11. Błękitni 5 6 15-12
12. Żaki 6 4 10-18
13. Arkonia 2 3 10-4
14. Victoria 6 3 8-20
15. Flota 6 0 0-59
16. Polferries Kotwica 6 0 6-72

(suw)

Koszalińska 
klasa „A”

Grupa I - wyniki 4. kolejki:
Pomerania Ostrowiec - Saturn Mielno 1:2 
Płomień Jeżyczki - Grot Bonin 6:0
Wicher Hajka Mierzym - Węgoria Węgorzewo 2:1 
Wybrzeże Biesiekierz- Passat Bukowo Morskie 3:2 
Zefir Wyszewo-LZS Kowalewice 2:7
Zryw Kretomino - Piast Sławsko 5:0
Wiekowianka Wiekowo - Orzeł Smardzewo 1:3

1. Orzeł 4 12 11-3
2. LZS Kowalewice 4 10 18-6
3. Zryw 4 9 15-5
4. Saturn 4 8 9-6
5. Wicher Hajka 4 7 9-11
6. Płomień 4 6 10-7
7. Wybrzeże 4 6 11-9
8. Wiekowianka 4 6 10-9
9. Passat 4 4 8-10
10. Grot 4 4 11-15
11. Zefir 4 3 6-17
12. Węgoria 4 2 4-8
13. Piast 4 1 6-15
14. Pomerania 4 0 8-19

Spotkanie z poprzedniej kolejki po­
między Węgorią Węgorzewo i Płomie­
niem Jeżyczki (1:0) zostało zweryfiko­
wane jako obustronny walkower.

Grupa II - wyniki 4. kolejki:
Gryf Białogard - Pomorze Gościno 4:2
Syrena Grot Rymań - Legion Dobrzyca 6:2 
Saturn Gąski - Orzeł Lubiechowo 0:2
Wrzos Wrzosowo - Jantar Siemyśl , 1:2
Radew Białogórzyno - Mechanik If-Grom Świelino 2:2 
Drzewiarz Krosino - Wicher Rąbino 3:1
Pauzował Orzeł Stanomino.

1. Gryf 4 9 14-6
2. Syrena Grot 4 9 12-6
3. Drzewiarz 4 9 11-8
4. Orzeł L. 3 7 9-5
5. Pomorze 4 7 14-12
6. Jantar 3 6 6-4
7. Wrzos 4 6 10-10
8. Radew 4 5 9-9
9. Wicher 4 4 14-12
10. Orzeł S. 3 3 8-8
11. Saturn 4 3 4-13
12. Mechanik łł-Grom 3 1 3-6
13. Legion 4 0 7-22

Grupa III - wyniki 4. kolejki:
Wiarus Żółtnica - Orzeł Gudowo 1:0
Błękitni Trzesieka - Kolejarz Wierzchowo Złoć. 3:5 
Pionier’95 Borne Sulinowo - Pogoń Wierzchowo 4:2 
Huragan Bierzwnica - Aksa Łąkowo 1:4
Sad Chwiram - Błękitni Ostrowice 6:1
Wspólni Różewo - Grom Giżyno 4:1
Drawa ll-Sokół Suliszewo.

1. Wspólni 4 10 14-2
2. Aksa 3 9 17-2
3. Kolejarz 3 9 10-4
4. Wiarus 4 8 9-6
5. Orzeł 4 6 6-5
6. Huragan 4 6 8-13
7. Pionier'95 4 4 5-9
8. Grom 4 4 8-13
9. Sad 4 3 12-12
10. Błękitni 0. 4 3 8-9
11. Pogoń 3 3 6-7
12. Drawa ll-Sokół 3 1 3-7
13. Błękitni T. 4 0 5-22

(suw)

PŁYWANIE
Zostań pływakiem
Towarzystwo Pływackie „Skalar” 

Słupsk przyjmuje zapisy dzieci na na­
ukę pływania. Prowadzony jest też na­
bór do sekcji pływackiej. Zainteresowa­
ni mogą się zgłaszać na pływalnię przy 
ul. Szczecińskiej 99 do czwartku (14 
bm.) od godz. 16.30 do 18. Zapisy w 
holu pływalni przy szatni. Szczegółowe 
informacje pod tel. 0606-57-52—46.

(fen)
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